
؟؟؟؟؟؟؟

یادداشت
مصطفی خورسندی؛  رئیس سازمان بسیج مداحان و هیئت های مذهبی کشور

ذاکران و مداحان امام حسین)ع( به دلیل نقش اثرگذاری 
که در ترویج فرهنگ شیعی در جامعه دارند، رسانه 
بی بدیل شیعه هستند و در مقاطع مختلف تاریخی 
همواره حضور مؤثری در وقایع و رویدادهای جوامع 
شیعی داشته و دارند. آنها یک رسانه تمام و کمال در فرهنگ شیعی هستند که برای 
ترویج آموزه های این مکتب نقش آفرینی می کنند. اگر بخواهیم دوره های تاریخی 
اثرگذار در دهه های اخیر و نقش ذاکران و مداحان را در این زمینه مرور کنیم، آنها نقش 
مؤثر و تعیین کننده ای در وقایع دوران انقاب اسامی و همچنین دفاع مقدس ایفا 
کرده اند و در همه این ایام نقش ذاکران و مداحان واقعا بی بدلیل و ماندگار بوده است. 
یکی از دلایل موفقیت های آنها، توجه به زمان و زمان شناسی است که در کنار توجه 
به مسئله مهم دشمن شناسی، نقش ذاکران و مداحان را متمایز می کند. همچنین 
ترویج روحیه حماسی و تهییجی در جامعه یکی دیگر از دلایل موفقیت این خادمان 
دستگاه اباعبدالله)ع( است که نمونه موفق و اثرگذار آن را در دوران8سال دفاع مقدس 
دیدیم؛ به عنوان مثال، نوحه های حماسی حاج صادق آهنگران در دوران دفاع مقدس، 
نقش مهمی در ایجاد فضای حماسی در جبهه ها و پیروزی های رزمندگان اسام 
داشت؛ بنابراین، ذاکران و مداحان در ادوار مختلف تاریخی به نقش و وظایف خود در 
جامعه اسامی آگاه بوده اند و همیشه هم خوش درخشیده اند. این عزیزان در دوران 
حماسه آفرینی مدافعان حرم هم خوش درخشیده اند و هیچ گاه از غافله رزمندگان جبهه 
مقاومت عقب نمانده اند. همه اینها برگرفته از تفکر و اندیشه هیئتی است که این ذاکران 
و مداحان در آن پرورش یافته و رشد کرده اند. حضرت امام خمینی)ره( می فرمودند این 
محرم و صفر است که اسام را زنده نگه داشته است و حالا می شود گفت که ذاکران و 
مداحان اهل بیت)ع( نیز در زنده نگه داشتن محرم و صفر  بی تأثیر نبوده اند. عاوه بر این 
مسئله، آنها در عرصه های گوناگون فرهنگی، اجتماعی و سیاسی کشور نقش اثرگذار و 
انکارناپذیری دارند. در وقایع اخیر کشور هم ذاکران و مداحان اهل بیت)ع( با احساس 
وظیفه به میدان آمدند و با خواندن اشعار حماسی و وحدت آفرین باعث اتحاد ملی بین 
آحاد مردم کشور شدند، به جامعه شور و امید دادند و اتحاد ملی را با اشعار حماسی 
تقویت کردند. بخشی از موفقیت ها در این زمینه هم به وقت شناسی و مخاطب شناسی 
صحیح این ذاکران و مداحان اهل بیت)ع( برمی گردد که این نیز از ویژگی های ممتاز آ نها 
محسوب می شود؛ اینکه باید در هر شرایط و زمانی که زندگی می کنیم، یزید و شمر زمان 
را بشناسیم و مطالبی در این باره در نوحه ها بیان کنیم که افراد پای نوحه ها هم بیشتر 
با مسائل روز آشنا شوند و حق و باطل در مسائل روز روشن شود. ذاکران و مداحان در 
مجالس و هیئت ها به مخاطبان خود یادآوری می کنند که در چه عصری زندگی می کنیم 
و در شرایط روز هر یک از ما چه وظایفی برای ترویج فرهنگ شیعی داریم که باید در این 
راه کوشا باشیم. البته در کنار ذاکران و مداحان توانای کشور، شاعران متعهد و خوش ذوق 
و همچنین عالمان بزرگ و سخنور هم ایفای نقش  می کنند که شاعران با سرودن 
شعرهای حماسی و شورانگیز و عالمان بزرگ و سخنور هم با بیانات و سخنرانی های 
مستدل و اثرگذار به تبیین شرایط روز جامعه کمک می کنند و در مجموع، ترکیب این 

جمع متعهد و باصفا، فضای عمومی جامعه را متحد و امیدوار می سازد.

وحدت آفرینی در هیئت ها
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دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها

1پذیرش آگهی 8 1 9
با 

در مترومترو

روضه در خدمت مقاومت
هیئت های مذهبی در محرم امسال تبدیل شده اند به بزرگ ترین رسانه اجتماعی که مسئولیت تبیین واقعیت های حمله ظالمانه 12روزه 
اسرائیل را دارند. بر همین اساس است که مداحان از روز اول محرم در رثای وطن، شهدای مظلوم و وحدت زیر پرچم ایران می خوانند و 

این رسالت در روضه های کوچک خانگی نیز در حال تکثر است.

محمود کریمی
شروع کننده این خط فکری 
امسال  هیئت های  در 
است. او در شب اول محرم 
با اقتباس از سرود »ای ایران 
ایران« محمد نوری در رثای 

وطن و حفظ آن خواند.

مهدی رسولی
این مداح ترک زبان به محل 
زندگی شهید اکبر عزیزی، 
قهرمان وزنه برداری زنجانی 
که متولد دهه70 است رفت 
و با خواندن روضه کوچه ای، 
مرهمی شد بر زخم خانواده 

شهید و مردم زنجان.

مجید بنی فاطمه
این مداح هیئتش را با یاد 
شهدای جنگ تحمیلی و 
بالابردن عکس شهدا آغاز 
کرد. او در شب سوم محرم 
ریحانه لاجوردی، دختر 
شهید محمدرضا لاجوردی را 
بالا برد و با او صحبت کرد. او 
از دختر شهید پرسید: »چرا 
گریه نکردی ریحانه؟« دختر 
که عکس پدر را در دست 
گرفته بود، گفت: » چون 
اسرائیل خوشحال می شد.«

ابوذر روحی
در این شب های محرم از 
ایران و مقاومت می خواند 
و پرچم ایران در مراسمش 
دیده می شود. روحی که در 
این مدت با سرودهایش پای 
ثابت مراسم مختلف بوده، 
حالا هم در مجلس روضه 
اباعبدالله،گفتن از شهدا و 
ایران را فراموش نکرده است.

مجتبی رمضانی
او در هیئت، پرچم ایران را 
بغل کرد و در رثای دلیران 
وطن برای دشمنان ایران 
رجز خواند و حریف طلبید. 
»اینجا  خواند:  رمضانی 

ایرانه، سرزمین شیرانه«.

میثم مطیعی
او در هیئتی پیشنهاد داد که 
مداحان به محل زندگی شهدای 
جنگ تحمیلی بروند. او گفت: 
»از ما اثرگذاری بیشتری انتظار 
است. به مداحان اهل بیت)ع( 
پیشنهاد می کنم که منتظر 
دعوت نباشید، بروید مجلس 
شهید را پیدا و حماسه برپا 
کنید؛ مخصوصا شهدایی 
که غریبانه دفن می شوند 
و مجلسی برایشان گرفته 

نمی شود.« 

 جنگ همزمان ایران
 با ناتو  و  نتانیاهو

رایگان روی خط آرامش

روی مزارم بنویسید

» پسر ایران«

خدمات مشاوره روانشناسی رایگان شهرداری به شهروندان ارائه می شود

 روایت زندگی پارسا منصور
ورزشکار شهید  از زبان پدر و دوستش

صفحه14

صفحه16

صفحه3

110متخصص  روانشناس 
برای ارائه خدمات مشاوره رایگان به 

شهروندان داوطلب شدند.

2پویش مردمی
 »به وقت قدردانی« و »پناه هم باشیم«

 در حال برگزاری است.

سند        دروغگویی 
صهیونیست ها

  شهردار تهران: دروغگویی رژیم صهیونی روشن است
سند این دروغگویی ها  قطعه4۲  بهشت زهراست

تقدیر دولت از شهرداری تهران

قطعه42 بهشت زهرا س

صفحه13

 کدام کشورهای اروپایی در جنگ 12روزه به کمک 
اسرائیل شتافتند؟

گزارشی از هیئت های محرم امسال که سنگر دفاع از وطن شده اند
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علیرضا احمدیگزارش1
روزنامهنگار

چهارشنبه  چهارشنبه  1111 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94309430

رهبر ایران؛ خط قرمز جهان اسلام
تهدیدمرجعیتدینیازسویدولتآمریکاباواکنشقاطععلمایجهاناسلاممواجهشدهاست

گزارش2

مهم ترین اولویت ملی پساجنگ
»نوسازی« و »بازسازی«، مهم ترین اولویت ملی پساجنگ است. محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور با 
بیان این مطلب، تأکید کرد: باید بخش های اقتصادی کشور مسئولیت اجتماعی خودشان را نسبت به منافع 

بنگاهی ترجیح دهند و پس از اسکان موقت آسیب دیدگان جنگ 12روزه، منازل آنان با عزت بازسازی شود./پاد

اهمیت قانون ساماندهی پهپادها
رضا طلایی نیک، سخنگوی وزارت دفاع گفت: 40حکم مهم در قانون ساماندهی پهپادها در مجلس به 
تصویب رسید و در اجرای آن نیز 14دستگاه دولتی و قضایی و ۷دستگاه امنیتی و دفاعی نقش خواهند 
داشت. هدف از اجرای این قانون استفاده بهینه برای رفع نیازهای کشور است./ایسنا

صفحهآرا:علیحسنی

سیده زهرا عبداللهی؛ روزنامهنگاراخبارمجلس

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در 
نشست  خبری روز سه شنبه  خود به 
تشریح آخرین اقدام ها و مواضع دولت در 
حوزه های مختلف پرداخت که مهم ترین 

محورهای آن را در ادامه می خوانید.

هیچتاریخیبرایمذاکرهتعییننشده
واحتمالداردکهاینتاریخ،نزدیکهم

نباشد.
سایتهایهستهایکشورآسیبجدی

دیدهاند.
براساسآمارپزشکیقانونیدرجریان
جنگ12روزه،935شهیدتقدیموطنشد.
درمیانشهدا،140زنوکودکشهید
داشتیم؛حتیشهادتهایخانوادگیتا

12عضویکخانوادهرانیزشاهدبودیم.
براساسآخرینآماروزارتبهداشتو
درمان،5هزارو۶4۶مجروحبهبیمارستانها

مراجعهکردهاند.
باتوجهبهآخرینآمارسازمانمدیریت

بحران،3هزارو500واحدمسکونیدرکشور
آسیبدیدهکه332واحددرتهراناست.

دولتاسکانآسیبدیدگانرادراولویت
گذاشتهوشهرداریتهرانووزارتمیراث
فرهنگیوهتلهایآنانهمبهخوبیپای

کارآمدهاند.
براساساولویتهایبودجهای،فعلا
دهکهایاولتاسومکهحدود28میلیون
نفرهستند،میتوانند11قلمکالارادریافت

کنند.
درحوزهتامینکالاهایاساسی،ذخایر

استراتژیکهنوزدستنخوردهاست.
دولتبرایتقویتانسجاموهمدلیو

بازگشتبهمردمبرنامهدارد.
درعینبیاطمینانیبهمذاکرات،مسیر

مذاکراتراترکنمیکنیم.
مشکلاتمانراباعربستانومصرحل

کردهایم.
حمایتازواحدهایتولیدیباراهکارهای

مختلفازرویکردهایاصلیدولتاست.

فریب مذاکره
بررسیسناریوهایمطرحدربارهپشتپردهتأکیدطرفهای

غربیبرازسرگیریمذاکراتهستهای

واشنگتنوتروئیکایاروپاییاینروزهادرشرایطیدوباره
سازازسرگیریمذاکراتباایرانراکوککردهاندکهمدعی
»نابودی«برنامههستهایایراندرپیحملاتآمریکاو
رژیمصهیونیستیهستند؛رویکردیکهپوششیبرایاهداف

اصلیغربدربرابرایرانبهحسابمیآید.

تأکید بر ادامه مذاکره
  امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه:ایرانهرگز
نبایدبهسلاحهستهایدستیابد.برایتضمینرسیدنبه
اینهدف،ازسرگیریمذاکرات-چهدرموردبرنامههستهای

وچهبالستیک–اهمیتدارد.
  وزرای امورخارجه »گروه هفت«: خواستارازسرگیری
مذاکراتبرایتوافقیجامع،قابلراستیآزماییوپایدار

دربارهبرنامههستهایایرانهستیم.
  کرولاین لیویت، سخنگوی کاخ سفید:واشنگتن
بهصورتمستقیموازطریقمیانجیهابامقاماتایراندر

ارتباطاست.
راجا کریشنامورتی، نماینده کنگره آمریکا:بایدبا

تهرانمذاکرهکرد.
 فردریش مرتس، صدراعظم آلمان:برایاحیایتوافق

هستهایایرانآمادگیداریم.

سناریوی اول
گزاره: طراحیبازیفریبجدیدعلیهایران

محور: فضاسازیسیاسیبرایادامهاقدامهایخرابکارانه
علیهفعالیتهایهستهایایران

اهداف و رویکردها:
سرگرمسازیتهرانبهمذاکرات

افزایشفشارسیاسیبرایراندرمحافلبینالمللی
ادامهکارشکنیدرمذاکراتوانداختنتوپدرزمینایران

ومقصرنماییتهران

سناریوی دوم
گزاره:تخریببرنامههستهایایراندرحملاتاخیر

محور:کشاندندامنهمذاکراتبهموضوعهایدیگرازقبیل
توانوظرفیتهایموشکیایران

اهداف و رویکردها:
تلاشبرایامتیازگیریموشکیازایران

ممانعتازبازسازیزیرساختهایهستهایایران
محدودکردننقشآفرینیمنطقهایجمهوریاسلامی

نگهداشتنمستمرایرانذیلفشارهاوگزارههای
مذاکراتی

برنامهریزیبرایگستردهکردنروزافزوندامنهتحریمها

سناریوی سوم
گزاره: تخریبنشدنبرنامههستهایایراندرحملات

مشترکآمریکاورژیمصهیونیستی
محور:ارزیابیخسارتهاوبرنامهریزیبرایعقیمگذاشتن

برنامههستهایایران

اهداف و رویکردها: 
مسیرگشاییتازهبرایدستیابیبهاطلاعاتدرباره

وضعیتبرنامههستهایایران
بازگرداندنبازرسانآژانسبهتهران

پوششسازیبرایطراحیحملاتتازهعلیهتاسیسات
هستهایایران

مجابکردنایرانبرایکنارگذاشتنغنیسازی
کمکبهتلآویوبرایتکمیلنقشهخودعلیهایران

طرح دعوی ایران در مجامع بین المللی
فداحسین مالکی، عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلس:وزارتامورخارجه
مامورشدهنسبتبهتجاوزعلیهتاسیسات
هستهایکشورماندرمجامعبینالمللی
طرحدعویکند.قواعدحقوقبینالمللدرحوزهبشردوستانهکه
درچارچوبچهارکنوانسیونژنوتنظیمشده،حملهوتجاوزعلیه
تاسیساتهستهایراصرفنظرازاهمیتمزیتنظامی

پیشبینیشده،اکیداممنوعکردهاست.

ضرورت استفاده از نهادهای حاکمیتی برای اسکان موقت 
ساکنان خانه های آسیب دیده

صدیف بدری، عضو هیأت رئیسه مجلس: 
طیحملاترژیمصهیونیبهکشورمان
برخیازخانههایمردمآسیبدیدهاستکه
روزگذشتهبههمراهاعضایکمیسیونعمران
ازبرخیمحلاتوساختمانهایآسیبدیده،بازدیدکردیم.
نهادهایحمایتیمانندستاداجراییفرمانامام،بنیادمستضعفان
وسایرسازمانهایمرتبطبایدباجدیتوهماهنگیبینبخشی،
ازتمامظرفیتخودبرایاسکانموقتآسیبدیدگاناستفاده

کنند.

ساماندهی بیش از ۵۰ هزار نفر از اتباع غیرمجاز
علی احمدی، عضو کمیسیون امور 
داخلی: تمامیامورمربوطبهاتباعاعماز
ورودوخروجقانونی،تحصیل،کاروازدواج
درلایحهساختار،وظایفواختیارات
سازمانملیمهاجرتبررسیشدهاست.باتوجهبهشرایط
خاصومهمکشوروسوءاستفادهدشمنازاتباعغیرمجازعلیه
کشورعزیزماناخراجآنهابهصورتکاملًاجدیدرحال
اجراست.بیشاز50هزارنفرازآنهاساماندهیشدهاندو

بسیاریازآنانازکشورخارجشدند.

آیت الله علی سیستانی؛ مرجع تقلید 
شیعه: مرجعیتعالیدینیدرنجفاشرف
هرگونهتهدیدسوءقصدبهرهبرعالیدینی
وسیاسیایرانرابهشدتمحکوممیکند
وقاطعانههشدارمیدهدکههراقدام
مجرمانهایپیامدهایبسیاروخیمیدربر

خواهدداشت.

آیت الله ناصر مکارم شیرازی؛ مرجع تقلید 
شیعه: هرشخصیارژیمیکهبرایضربهبه
امتاسلامیوحاکمیتآن،رهبریومرجعیت
راتهدیدکندیا)لاسمحالله(تعرضینماید،

حکممحاربدارد.

آیت الله حسین نوری همدانی؛ مرجع تقلید 
شیعه: اهانتبهمقاممرجعیتشیعهوشخص
آیتاللهخامنهایدامتبرکاتهاهانتبهاصل

اسلامتلقیمیشود.

آیت الله جعفر سبحانی؛ مرجع تقلید شیعه: 
هرنوعاهانتبهنظامجمهوریاسلامیومقام
معظمرهبریمحکومبودهوایننشانهعجزو

درماندگیدشمناست.

آیت الله سیدعلی اکبر حسینی حائری؛  از 
علمای نجف اشرف: هرگونهتعرضبهرهبر

ایران،تعرضبهامتاسلاماست.

انجمن علمای اهل بیت )اهلادر( ترکیه:  
مبارزهآیتاللهالعظمیخامنهایعلیهکفر،

دفاعازهمهمسلمانانجهاناست.

سید حمیدالحسن؛ رئیس جامعه ناظمیه 
لکهنو هند: اسرائیلبایدبداندرهبرمعظمانقلاب،
تنهابرایملتایراننیستند،بلکهبرایمیلیونها
انساندرسراسرجهان،مرجعدینیوروحانی

مقدسومحترمیهستند.

شیخ جاسم کامیاب؛ امام جمعه اهل سنت 
میناب در استان هرمزگان: بایدتوجهداشته
باشیمکهوحدتوهمبستگیمامسلمانان،
پاسخیسختومحکمبههرگونهتجاوز،

توهینوبیاحترامیخواهدبود.

سناتور علامه راجه ناصر عباس جعفری؛ 
رئیس حزب مجلس وحدت مسلمین و عضو 
مجلس سنای پاکستان: آیتاللهالعظمی
خامنهایرهبردینیومرجعتقلیدورهبر
سیاسیماهمهستند،چوندینازسیاست

جدانیست.

صلاح عبدالحق؛ مرشد کل موقت 
اخوان المسلمین: ماازنظرمذهبی،معنوی،
تمدنیوژئوپلیتیکییکملتهستیم.آتش
اشغالگریوحامیانآنبینقومیتهایا

فرقههایماتفاوتیقائلنمیشوند.

بیانیه مولوی های اهل سنت بلوچ:   ضمن
محکومکردنگفتارسخیفسراناستکبار،اعلام
میداریمکههرگونهتعرضبهرهبرجمهوری

اسلامیتعرضبهجانتماممسلماناناست.

احمد الطیب؛ شیخ الازهر: تجاوزمستمررژیم
اشغالگرعلیهایرانوحملاتسیستماتیکو
خشونتمداوماینرژیمغاصبومتجاوزراکهبا
هدفکشاندنمنطقهبهآستانهانفجاروشعلهور
کردنجنگفراگیرصورتمیگیرد،بهشدت

محکوممیکنم.

شیخ نعیم قاسم؛ دبیرکل حزب الله لبنان: 
تهدیدترامپبهترورامامخامنهای)دامظله(
عملیپستودرعینحال،گواهیبرضعف
اواست.ترامپازجایگاهاینمرجععالیقدر
نزدمسلمانانوجهانآگاهنیستوازتبعات

خطرناکاینقبیلتهدیدهابیخبراست.

واکنش ها به اهانت اخیر رئیس جمهور آمریکا 
به ساحت رهبرمعظم انقلاب در حالی در 
سراسر جغرافیای جهان اسلام ادامه دارد که 
برخلاف خواسته دشمن، چنین رویکردی 
زمینه ساز اتحاد بیش از پیش مسلمانان 
شده است. علاوه بر اینکه مراجع تقلید 
شیعه در روزهای اخیر اهانت به ساحت 
رهبرمعظم انقلاب را محکوم نموده اند، علما 
و مجامع مختلف اهل سنت نیز چنین اقدامی 
ازسوی مقام های آمریکایی را محکوم کرده 
و نسبت به تبعات ادامه این رویکرد هشدار 
داده اند؛ موضوعی که از بیداری جهان اسلام 
نسبت به خطرات پیش رو و لزوم وحدت و 
همگرایی روزافزون مسلمانان حکایت دارد.

برنامه ریزی دولت برای بازسازی
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روزنه مقاومت

اخبار کوتاه

دریچه

محرمانه های صهیونیستی؛ بحران 
تلفات پنهان در ارتش 

درحالی که ارتش رژیم صهیونیستی با شدیدترین موج تلفات از 
زمان آغاز طوفان الاقصی مواجه شده، آمار واقعی کشته ها زیر 
سایه سانسور نظامی پنهان مانده است. انتشار آمارهای جدید 
نشان می دهد که بحران انسانی و روانی ارتش وارد مرحله ای 
غیرقابل کتمان شده؛ مرحله ای که حتی رسانه های عبری نیز 

به آن اذعان دارند.

تلفات ارتش اشغالگر تنها در یک ماه در غزه )ژوئن ۲۰۲۵( 
  ۵۴ نظامی

  ۲۱ نفر فقط در انفجار بمب ها
  انفجار مرگبار اخیردر جبالیا، شمال غزه

 آمار کل تلفات
از آغاز عملیات زمینی در غز  ه:

۴۳۸  
  ۲۷۴۳ مجروح

از آغاز جنگ )۷ اکتبر ۲۰۲۳(:
  ۸۸۰ کشته

  ۶۰۲۹ مجروح

 سیاست سانسور و فرافکنی
  انتشار آمار تنها با تأیید ارتش

  مجازات برای رسانه های متخلف
  شکاف میان آمار رسمی و داده های بیمارستان ها

گروه های حذف شده از آمار رسمی
  مزدوران خارجی

  نظامیان تنها )مهاجر بدون خانواده(
  افراد فاقد پرونده مدنی

  پرداخت پول برای سکوت خانواده ها

 بحران روحیه و میدانی
  فروپاشی روحی نظامیان 

  ضعف تجهیز نیروهای خط مقدم
  شکست در تحقق اهداف نظامی

  تلفات بالا در برابر تاکتیک های مقاومت

شواظ؛ شکارچی تانک مرکاوا
بمب انفجاری فلسطینی شواظ که از سال ۲۰۰۵ توسط 
گردان های قسام حماس به کار گرفته شده، با توان نفوذ بالا 
به زره تانک های اسرائیلی مرکاوا، به یکی از مخوف ترین 
ساح های مقاومت تبدیل شده است. این بمب نمادی 
از اراده و ابتکار فلسطینی ها در مقابله با فناوری نظامی 

پیشرفته است.

پیدایش و ساخت
  آغاز طراحی: سال ۲۰۰۰ همزمان با انتفاضه الاقصی

  ورود رسمی به خدمت: سال ۲۰۰۵
  نام برگرفته از آیه ۳۵ سوره الرحمن
  بدنه ساخته شده از ورق های مسی

توسعه و ویژگی ها
  ۷ نسخه تولید شده، با قدرت های انفجاری متفاوت

  نسخه جدید »شواظ ۷«: وزن کمتر، قدرت بیشتر، 
حدود ۳.۵ کیلوگرم مواد منفجره

  فعال سازی با سیستم الکتریکی از فاصله صفر؛ دقیقا 
پشت تانک

  نفوذ به زره تا ۳۸ سانتی متر و ۹ ترکش انفجاری نفوذگر

قابلیت ها و مزایا
  سبک و قابل حمل
  قدرت تخریب بالا

  نفوذ مؤثر به تانک های مرکاوا و خودروهای ببر اسرائیلی
  هزینه ساخت پایین و تولید سریع

  قابلیت نصب در زمین، کنار جاده و ساختمان با دقت 
هدف گیری

کاربردهای میدانی و عملیات شاخص
  نخستین موفقیت: نابودی تانک مرکاوا در ۶ ژوئیه ۲۰۰۶

  عملیات ۲۰۱۴: زخمی شدن نظامیان اسرائیلی و کشتار 
نیروهای دشمن

   استفاده گسترده در حمات ۲۰۲۳ غزه
  عملیات برجسته ژوئن ۲۰۲۵: نفوذ رزمنده و انفجار 

همزمان ۲ بمب، ۷ کشته و ۱۷ زخمی
مرکز اطلاع رسانی فلسطین نوشته: بمب شواظ نمادی 
از مقاومت و نوآوری فلسطینی ها در مقابله با تجهیزات 
پیشرفته نظامی است. این ساح نه تنها توان نفوذ به زره 
تانک ها را دارد بلکه نشان دهنده عزم مقاومت برای ادامه 

نبرد و شکستن برتری فنی دشمن است.

چهارشنبه  چهارشنبه  1111 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94309430
لغو ویزا به دلیل شعار »مرگ بر اسرائیل«

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا اعلام کرده ویزای دو عضو گروه رپ انگلیسی باب ویلان را لغو کرده است. 
این تصمیم بعد از سردادن شعار »مرگ بر ارتش اسرائیل« در جشنواره گلاستنبری گرفته شد. این گروه قرار 

بود تور موسیقی خود در آمریکا را از ماه اکتبر آغاز کند./ سی ان ان 

۱۰۰ گیگ ایمیل نزدیکان ترامپ در دست هکرهای ایرانی 
تارنمای آکسیوس نوشته یک گروه هکری منتسب به ایران با نام مستعار رابرت اعلام کرده حدود ۱۰۰گیگابایت 
ایمیل از نزدیکان دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا را در اختیار دارد. سخنگوی آژانس امنیت سایبری و 
زیرساخت های آمریکا تلاش کرده این رسوایی اطلاعاتی را کم اهمیت جلوه دهد. /رویترز

صفحه آرا: مجید اصغری

ترامپ دلال عطر شد
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در بحبوحه تنش های داخلی 
و سیاست خارجی ماجراجویانه اش پستی تبلیغاتی را در شبکه 
اجتماعی خودش درباره »عطر ترامپ« منتشر کرده است. در این 
پیام آمده:  عطرهای ترامپ از راه رسیدند. آنها »پیروزی ۴۵-۴۷« 
نامیده می شوند، چون همه چیز درباره برنده شدن، قدرت و 
موفقیت است، برای مردان و زنان. یک شیشه برای خودتان تهیه 
کنید و فراموش نکنید که برای عزیزانتان هم یکی بگیرید. لذت 

ببرید، خوش بگذرانید و به پیروزی ادامه دهید!

آلودگی شدید بندر حیفا در نتیجه حملات 
ایران

تاسیسات نفتی بازان در نتیجه تعمیرات ویرانی های ناشی از 
حمات موشکی ایران، آلودگی هوای بسیار زیادی را در بندر 
حیفا ایجاد کرده است. به گفته کارشناسان، سطح آلودگی هوا در 
نزدیکی سواحل حیفا بسیار زیاد است که در پي تعمیرات مربوط به 
ویرانی های تأسیسات نفتی بازان در نتیجه حمات موشکی ایران 
ایجاد شده است. مسئول محیط زیست شهرداری حیفا با هشدار 
درباره تبعات این آلودگی برای ساکنان، تأکید کرده که این مرکز 
باید تخلیه و تعطیل شود. پالایشگاه بازان یکی از بزرگ ترین 
مجموعه های اقتصادی در اراضی اشغالی است که مسئول پالایش 

نفت و صنایع پتروشیمی در این منطقه است.

پسر نتانیاهو: از ترس جانم به آمریکا فرار 
کردم 

یائیر نتانیاهو، پسر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی، اذعان کرده که از ترس جانش و به علت تهدید شدن 
از سوی مخالفان پدرش مجبور شده تا در اوایل سال ۲۰۲۳ اراضی 
اشغالی را ترک کند و به آمریکا برود. یائیر نتانیاهو در مصاحبه  با 
یک کانال محلی گفته: »شبی که پدرم گالانت )وزیر جنگ سابق( 
را برکنار کرد، واکنش های خشمگینانه ای را برانگیخت. من در 
خانه تنها بودم و خیلی ترسیدم که معترضان به داخل خانه بریزند. 
آنها با مشعل از نرده ها بالا رفتند. پس از آن حادثه، احساس کردم 

که برای امنیت خودم باید از اسرائیل خارج شوم.« 

درگیری لفظی در جلسه انتصاب رئیس 
شاباک

جلسه دادگاه عالی اسرائیل برای بررسی انتصاب دیوید زینی 
به عنوان رئیس جدید شاباک با درگیری لفظی همراه شد. در 
این جلسه، تالی گوتلیب، نماینده راست گرای کنست با فریاد و 
دخالت در روند رسیدگی، موجب توقف موقت جلسه و اخراج خود 
از صحن دادگاه شد. همچنین حامیان جناح راست با شعارهای 
اعتراضی، فضا را متشنج کردند. پس از تخلیه سالن، جلسه مجدداً 
از سر گرفته شد. به اعتقاد ناظران، این رویدادها نشان دهنده عمق 

اختافات میان دولت و دستگاه قضایی رژیم صهیونیستی است.

بازداشت ۲اسرائیلی دیگر به اتهام 
جاسوسی برای ایران

موج دستگیری ها در فلسطین اشغالی به اتهام جاسوسی همچنان 
ادامه دارد و در تازه ترین مورد، تل آویو از بازداشت افرادی خبر داده 
که به ارسال اطاعاتی حساس برای ایران متهم شده اند. روزنامه 

جروزالم پست دیروز )سه شنبه( نوشت: 

  یک زن و مرد اسرائیلی در شهر رعنانا واقع در مرکز 
سرزمین های اشغالی، به اتهام جاسوسی برای ایران بازداشت 

شده اند.
  این عملیات به صورت مشترک توسط سرویس امنیت داخلی 
این رژیم )شاباک(، پلیس و یگان ویژه ضدتروریسم »یمام« انجام 

شده است.
  منابع رسمی می گویند بازداشت شدگان متهم اند که اطاعاتی 

حساس را در اختیار طرف ایرانی قرار داده اند.
  به دستور دادگاه، اطاعات بیشتر درباره هویت بازداشت شدگان 

و جزئیات پرونده در حال حاضر محرمانه نگه داشته شده است.
این دستگیری در ادامه مجموعه ای از موارد مشابه طی ماه های 
گذشته رخ داده است؛ در هفته های اخیر نیز چندین فرد دیگر به 
اتهام همکاری اطاعاتی با ایران بازداشت شده بودند. از جمله، 
بازداشت یک اسرائیلی در تل آویو که مظنون به ارتباط با ایران 
بود و همچنین پرونده ای جداگانه که در آن ۲ شهرک نشین دیگر 
به اتهام جمع آوری اطاعات از تأسیسات نظامی تحت پیگرد 

قرار گرفتند.
منابع خبری می گویند،   سانسور اطاعاتی شدید رسانه های 
اسرائیلی درباره ابعاد پرونده های امنیتی و افزایش مکرر 
بازداشت ها با محوریت »جاسوسی برای ایران« در ماه های اخیر، 
نشانه ای روشن از نفوذ اطاعاتی متوالی در دستگاه های اسرائیل 

تلقی می شود. 

جنگ همزمان ایران با ناتو و  نتانیاهو
رضا عموییگزارش

روزنامه نگار

 کدام کشورهای اروپایی در جنگ ۱۲روزه به کمک اسرائیل شتافتند؟

بسیاری از کارشناسان و رسانه ها جنگ ۱۲روزه 

اخیر میان تل آویو و تهران را جنگ ایران و 
اسرائیل می نامند و آن را نبردی میان دوطرف 
عنوان کرده اند، اما   شاید چنین تعریفی خیلی 
دقیق نباشد و نتوان جنگ میان تل آویو و 
تهران را صرفا جنگ میان ایران و اسرائیل 

دانست. درواقع در جنگ اخیر، ایران با ائتلافی 
از کشورهای غربی مقابله کرد و این نبرد، 
جنگی تمام عیار میان یک کشور به نام ایران و 
ائتلافی از کشورها به عنوان متحدان اسرائیل 
بود؛ نبردی که در نهایت با تحمیل آتش بس به 

متجاوزان صهیونیستی و هزینه های جانی، مادی 
و اقتصادی فراوان به اسرائیل متوقف شده است. 
این گزارش نگاهی به حمایت ها و پشتیبانی  های 
مختلف از اسرائیل از سوی کشورهای غربی در 

جریان جنگ ۱۲روزه علیه ایران خواهد داشت.

بخش اول: عملیات پدافندی 4کشور در برابر موشک های ایران

بخش سوم: فهرست بلند حامیان نظامی اسرائیل

بخش چهارم: حامیان سیاسی اسرائیل

بخش دوم: مقابله ناتو با ایران
علاوه بر اسرائیل، حداقل ۴کشور دیگر اذعان کرده اند که در جریان حملات موشکی و پهپادی ایران به اهدافی در 

فلسطین اشغالی، با سرنگونی موشک ها و پهپادهای ایرانی به دفع حمله ایران به اسرائیل کمک کرده اند.

۴ کشور: انگلیس، آمریکا
 فرانسه و اردن

نه فقط کشورهای غربی، بلکه ناتو نیز حمایت خود را از 
اسرائیل در جنگ علیه ایران اعلام کرده بود.

ناتو در برابر ایران: الایژا مگنیه، تحلیلگر سیاسی و 
خبرنگار جنگ در گفت وگو با شبکه الرابعه گفته است 
که وقتی می گوییم اسرائیل، درواقع از آمریکا و ناتو 
سخن می گوییم؛ چون انگلیس و فرانسه هم اعام کرده 
بودند که برای محافظت از اسرائیل در برابر موشک های 
ایرانی وارد عمل شده اند و پادگان ها و پایگاه های آمریکا 
در عراق، سوریه، اردن و مدیترانه بسیج شده اند تا به 

اسرائیل کمک کنند.

کمک ناتو به اسرائیل: رویترز هم در گزارشی اذعان کرد 
که در جنگ اسرائیل و ایران، ناتو )ارتش مشترک بین 
اروپا و آمریکا( به طور گسترده و چشمگیر به اسرائیل 

کمک کرده است.

هشدار ناتو: در میانه جنگ ایران و اسرائیل، لندن اعام 
کرد که هرگونه اصابت موشک ایران به پایگاه های آمریکا 
به منزله حمله به ناتو خواهد بود و ناتو به صورت مستقیم 

وارد نبرد علیه ایران خواهد شد.

بیانیه پنتاگون:  پنتاگون تأیید کرده است که نیروهای 
آمریکایی در خاورمیانه ده ها موشک و پهپاد شلیک شده از 
ایران به سوی اهدافی در اسرائیل را در آسمان عراق، سوریه 

و یمن رهگیری و منهدم کرده اند.

رهگیری ۷۰پهپاد و حداقل ۲۵موشک بالستیک توسط 
آمریکا: چندین مقام آمریکایی در گفت وگو با سی ان ان 
تأیید کردند که نیروهای آمریکایی در جریان حمله ایران 
به اسرائیل بیش از ۷۰پهپاد تهاجمی و حداقل ۲۵موشک 

بالستیک را رهگیری و منهدم کردند.

تجهیزات راداری فرانسه در اختیار اسرائیل:  سخنگوی 
ارتش اسرائیل هم اعام کرده است که فرانسه ازجمله 
کشورهایی است که در دفاع علیه حمله ایران به اسرائیل 

شرکت داشته است. او افزود که فرانسه فناوری، هواپیما و 
رادارهای بسیار خوبی دارد و من می دانم که آنها به گشتزنی 
در حریم هوایی کمک کردند. سباستین لکورنو، وزیر دفاع 
فرانسه هم گفته است که ارتش فرانسه پیش از آتش بس 
در تحرکاتی برای متوقف کردن پهپادهای ایرانی شرکت 

داشته است.

همیاری انگلیس به اسرائیل: نخست وزیر انگلیس نیز اعام 
کرد که این کشور »تعدادی« از پهپادهای پرتاب شده توسط 
تهران را در جریان حمات به اسرائیل سرنگون کرده است.

کمک اردن: ۲منبع امنیتی در اردن گفته اند که نیروی 
هوایی اردن ده ها پهپاد ایرانی را که به سمت اسرائیل در 

حرکت بودند، رهگیری و سرنگون کرده اند.

اگر زرادخانه بزرگ تسلیحات غربی در اختیار اسرائیل 
نبود، شاید تل آویو هیچ گاه به دنبال خیال خام جنگ با 
ایران حرکت نمی کرد. در این بخش به حامیان نظامی عمده 

اسرائیل خواهیم پرداخت:

1  آمریکا:  بزرگ ترین تأمین کننده نظامی رژیم صهیونیستی 
    حدود دوسوم از کل تسلیحات وارداتی رژیم صهیونی از سال 

۲۰۲۰تا ۲۰۲۴از آمریکا 
  تامین حدود ۶۸درصد از تسلیحات نظامی اسرائیل از آمریکا 
  حدود ۲۳میلیارد دلار هزینه کمک های نظامی آمریکا به 

رژیم صهیونیستی طی یک سال گذشته
  حداقل ۱۲.۵میلیارد دلار کمک نظامی مستقیم آمریکا 
به تل آویو از زمان آغاز جنگ رژیم صهیونیستی با حماس در 

۷اکتبر ۲۰۲۳
  حداقل ۱۸میلیارد دلار کمک های مالی و نظامی به رژیم 

صهیونیستی در ۲سال گذشته
  تحویل ساح های آمریکا به اسرائیل از تاریخ ۷اکتبر 

۲۰۲۳تا کنون:
۵۷۰۰۰ پوسته توپخانه

۳6۰۰۰ دور مهمات توپ
M4A1 ۲۰۰۰۰ تفنگ

۱۳98۱ موشک ضد تانک 
8۷۰۰  بمب MK ۸۲۵۰۰پوندی 

  تامین مهمات، ازجمله گلوله های توپخانه، بمب های 
۲۰۰۰پوندی و مهمات هدایت شونده دقیق 

2   اتحادیه اروپا: دومین تامین کننده سلاح صهیونیست ها 
  ۲۳کشور اروپایی: تأمین کننده مالی و نظامی رژیم 

صهیونیستی 
  تصویب ۶۵۵مجوز برای صادرات اسلحه به اسرائیل در 
کشورهای مختلف اروپا طی یک سال گذشته به ارزش کل 

۹۴۸میلیون یورو 
  بزرگ ترین تامین کنندگان مالی و نظامی اروپا برای اسرائیل 

در یک سال گذشته:
  آلمان با ۳۲۶میلیون یورو صادرات اسلحه در صدر 

  یونان با ۱۸۳میلیون یورو به عنوان دومین کشور اروپایی
  فرانسه با ۱۶۷میلیون یورو تامین تسلیحات نظامی

  رومانی با ۵۹میلیون یورو تامین مالی و نظامی  

3   آلمان: تامین حدود یک سوم از تسلیحات ورودی 
اسرائیل تا سال ۲۰۲۴

  تسلیحات صادراتی آلمان برای اسرائیل: شامل ناوهای 

جنگی و زیردریایی، تامین حدود ۱۰هزار گلوله تانک، 
صادرات اجزای سیستم های دفاع هوایی و تجهیزات ارتباطی، 
۳۰۰۰ساح ضد تانک قابل حمل و ۵۰۰هزار گلوله برای 

ساح های خودکار یا نیمه خودکار 

4   انگلستان: رکورددار فروش تسلیحات در ۳ ماه گذشته
  رکورد فروش: بیشترین میزان فروش تسلیحات طی ۳ ماه 

گذشته به اندازه کل ۴سال گذشته 
  فروش ۱۴۴میلیون دلار اسلحه به رژیم صهیونیستی از سال 

۲۰۲۰تا ۲۰۲۳
  تولید ۱۵درصد از اجزای هر جنگنده F-35متعلق به اسرائیل 

توسط شرکت های انگلیسی

5   سایر کشورهای اروپایی
  ایتالیا: فروش حدود ۵.۲میلیون یورو تسلیحات به اسرائیل 

در سال ۲۰۲۴
  جمهوری چک: فروش ۱۵۸نوع ساح تهاجمی به اسرائیل 

در سال ۲۰۲۴ 
  صربستان: فروش ۲۴سیستم توپخانه با برد بلند به 
اسرائیل و ۲۳میلیون یورو تسلیحات نظامی به اسرائیل تا 

سپتامبر ۲۰۲۴

نه فقط حمایت های نظامی و لجستیکی، بلکه برخی کشورهای 
غربی حمایت سیاسی خود را از اسرائیل در جنگ علیه ایران 

بارها تکرار کردند:

  آلمان: الکساندر دوبرینت، وزیر کشور آلمان به صورت رسمی در 
جریان سفر خود به اسرائیل از حمات این رژیم علیه ایران حمایت 

نمود و این حمات را حق مشروع تل آویو توصیف کرد.
  چک: یان لیپاوسکی، وزیر امور خارجه چک در جریان جنگ 
علیه ایران مدعی شد که عملیات نظامی اسرائیل به عنوان یک 
عامل بازدارنده برای جلوگیری از تولید بمب هسته ای در منطقه 

را درک و از آن حمایت می کند.
  فرانسه: ژان نوئل بارو، وزیر امور خارجه فرانسه بدون محکوم 
کردن تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران بر حق اسرائیل برای دفاع 
از خود در برابر هرگونه حمله از سوی ایران تأکید کرده و از آمادگی 

کشورش برای کمک به تل آویو خبر داده بود.
  انگلیس: کر استارمر، نخست وزیر انگلیس در جریان جنگ 
۱۲روزه، با بیان اینکه این کشور »نگرانی های شدید« در مورد ایران 

دارد، گفت از »حق اسرائیل برای دفاع از خود« حمایت می کند.
  آمریکا: بدون تردید دولت آمریکا به رهبری ترامپ بزرگ ترین 
حامی اسرائیل در جنگ علیه ایران در همه زمینه ها ازجمله در 

حوزه سیاسی بود و سفیر آمریکا در سازمان ملل جنگ اسرائیل 
علیه ایران را جنگی عادلانه توصیف کرد.

  استرالیا: وزیر امور خارجه استرالیا، پنی وونگ، جنگ اسرائیل 
علیه ایران را دفاع مشروع تل آویو توصیف کرد.

  نیوزیلند: وینستون پیترز، وزیر امور خارجه نیوزیلند در جریان 
جنگ اخیر، حمایت خود را از اقدامات اسرائیل در برابر ایران 

اعام کرد.
  کانادا: کانادا یکی از اعضای گروه هفت بود که بیانیه حمایت از 
جنگ اسرائیل علیه ایران را امضا کرد و نخست وزیر این کشور نیز 

به صراحت حمایت سیاسی خود را از اسرائیل اعام کرد.



چهارشنبه  چهارشنبه  1111 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  494309430

بیمه

سوخت

طب ایرانیکوتاه تر از گزارش

بیمه بیکاری شامل کارگرانی که بر اثر 
جنگ از کار بازمانده اند، می شود؟

محمدحسن زدا، معاون سابق سازمان تأمین اجتماعی 
گفت: طبق قانون، کارگرانی که به طور غیرارادی و به دلیل 
وقایع غیرمترقبه مانند جنگ از کار بیکار شده اند، می توانند 
از مزایای بیمه بیکاری بهره مند شوند. کارگران می توانند با 
مراجعه به اداره کار و ارائه مستندات، فرآیند دریافت بیمه 
بیکاری را آغاز کنند و در صورت تأیید بیکاری، برای دریافت 
مستمری به سازمان تأمین اجتماعی معرفی خواهند شد. وی 
با تأکید بر اینکه این حمایت براساس قانون بیمه بیکاری و با 
هدف جبران خسارات ناشی از حوادث پیش بینی نشده انجام 
می شود، افزود: وقتی کارگری به دلیل جنگ یا بلایای طبیعی 
بدون اراده شخصی بیکار می شود، صندوق بیمه بیکاری 
موظف است تا زمان بازگشت به کار یا یافتن شغل جدید، از او 
حمایت مالی کند. البته به دلیل حجم بالای کارگاه ها، امکان 

بازرسی همزمان از همه آنها  وجود ندارد.

 افزایش بیش از  50درصدی
مصرف بنزین در جنگ 12روزه

سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت کشور از افزایش 
بیش از ۵۰ درصدی میانگین شدت مصرف بنزین در جنگ  
12روزه خبر داد و گفت: این تاب آوری در توزیع سوخت 
موضوعی بسیار سخت و پرچالش است، اما عرضه سوخت 
هیچ گاه متوقف نشد و شبکه عرضه در این شرایط بحرانی 

پایدار بود. 
  رضا نواز با بیان اینکه افزایش حجم ذخایر سوخت و 
ماندگاری در مخازن، اولویت اصلی برای مدیریت بحران 
در مواقع حساس مانند جنگ 12روزه ایران و اسرائیل است، 
اظهار کرد: با آغاز حمله رژیم صهیونیستی به کشور، بلافاصله 
کمیته های مدیریت بحران در همه استان های کشور تشکیل 
شد و رعایت اقدامات لازم برای پیشگیری؛ پیش از بحران، 
هنگام بحران و پس از بحران با مدیریت وزارت نفت و حمایت 

دستگاه های مختلف در دستور کار قرار گرفت.

 اقدامات روانی-اجتماعی
 وزارت بهداشت برای زمان جنگ 

محمدرضا شالبافان، مدیرکل دفتر سلامت روانی، اجتماعی 
و اعتیاد وزارت بهداشت درباره اقدامات انجام شده از سوی 
وزارت بهداشت در حوزه سلامت روانی و  اجتماعی به نکات 
مهمی اشاره کرده و گفته »این اقدامات نشان دهنده آمادگی 
ساختار سلامت روان کشور برای واکنش سریع، علمی و 

انسانی به بحران های اجتماعی و امنیتی است.«  

نبرد طب سنتی و گرما
طب سنتی ایران با سابقه ای هزارساله، توصیه های مؤثر 
و کاربردی برای پیشگیری از گرمازدگی دارد. از نظر طب 
ایرانی، گرمازدگی نتیجه غلبه حرارت و خشکی بر بدن 
است و برای مقابله با آن، باید حرارت اضافی را کاهش داد 

و تعادل مزاجی را حفظ کرد.

پرهیزهای غذایی در تابستان از مصرف غذاها و نوشیدنی هایی با مزاج گرم و 1
خشک پرهیز کنید. در این دسته می توان به گوشت گوسفند، 
ادویه های تند، غذاهای سرخ شده، غذاهای پرادویه، غذاهای 
شور، مغزها و تنقلات بوداده اشاره کرد. در این فصل بهتر 
است از طعم دهنده هایی که طبع خنک دارند مثل تمبر 
هندی، آبغوره، آب لیمو، آلو، رب نارنج و رب انار ترش به جای 

ادویه گرم مثل کاری و فلفل در غذا ها استفاده شود.  
تدابیر محیطی و پوشش مناسب 2  

پوشیدن لباس های نخی، گشاد و روشن، پرهیز 
از حضور در فضاهای باز طی ساعات گرم روز )1۰صبح تا 
۴بعدازظهر(، پیاده روی در سایه تا حد ممکن، استفاده از کلاه 

لبه دار موقع پیاده روی یادتان نرود.
فعالیت بدنی با رعایت زمان مناسب توصیه می شود فعالیت های بدنی و ورزشی در 3
ساعات خنک صبحگاهی یا غروب انجام شوند.

دوش گرفتن با آب ولرم و شستن پاها با آب خنک 4 حمام کردن با آب ولرم
هم می تواند به کاهش دمای بدن کمک کند.

استفاده از رایحه های خنک در آموزه های طب سنتی، رایحه هایی با مزاج سرد 5
مثل گلاب تأثیر قابل توجهی در کاهش حرارت بدن و 

آرام سازی سیستم عصبی دارند.
نوشیدن آب بسیار سرد در گرما می تواند به بدن 6 ننوشیدن آب خیلی سرد

آسیب بزند. از منظر طب سنتی، این کار موجب ضعف هضم 
و اختلال در تعادل حرارتی بدن می شود؛ بنابراین توصیه 

می شود از آب خنک استفاده شود، نه آب یخ.
تقویت قلب و کبد با شربت های گیاهی مصرف شربت های طبیعی مانند بیدمشک، شربت 7

گلاب یا ترکیب آنها با سکنجبین موجب تقویت قلب و کبد 
می شود و مقاومت بدن را در برابر تنش های گرمایی افزایش 

می دهد.

زمان مراجعه به متخصص 
به گفته حبیب الله خزایی، 
روانپزشک، اختلال خواب 
به دلیل شرایط استرس زا، ازجمله 
جنگ اگر کوتاه مدت باشد، پس 
از برطرف شدن عامل استرس زا 
رفع خواهد شد و نیازی هم 
به مصرف خودسرانه داروهای 
خواب آور یا آرامبخش نیست، اما 
اگر زمان بیشتری طول کشید 
نیازمند مراجعه و درمان های 

تخصصی است.

حواس تان به تابستان هم باشد 
تابستان و گرمای هوا هم می تواند اختلال خواب را 
به همراه داشته باشد. مجید اصغری، متخصص طب 
سنتی در این باره می گوید: »گرمای زیاد می تواند 
باعث کاهش رطوبت بدن افراد و خشکی مزاج 
شود. به همین دلیل توصیه هایی برای پیشگیری 
از خشکی مزاج وجود دارد که یکی از آنها خواب 
مناسب است. بهتر است بین ساعات 1۰و 11شب تا 
سحر بخوابیم، اما می توان کمبود خواب را در طول 
روز هم جبران کرد، مثل یک خواب کوتاه پیش از 
ظهر یا نیم ساعت استراحت بعد از صرف ناهار، البته 

بین زمان خواب و خوردن ناهار باید فاصله باشد.«

راهکارهای علمی برای بهبود خواب 

صفحه آرا:  حامد یزدانی

صفحه آرا:  حامد یزدانی

 مدیرعامل شرکت توانیر گفت: برآورد خسارت های وارده به صنعت برق هنوز کاملا 
مشخص نشده است، اما میزان خسارت وارد شده تاکنون ۲ هزار میلیارد تومان برآورد 
شده که شامل خطوط انتقال، ایستگاه های برق و شبکه های توزیع برق می شود. از 
۵۰ حادثه ناشی از جنگ ۱۲ روزه ۲۵ حادثه مربوط به تهران بوده است.

  مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به تداوم اجرای طرح های زمین و 
مسکن در شرایط تهاجم دشمن،  گفت:   تأمین و آماده سازی زمین برای این طرح ها 
با جدیت در حال انجام است و تاکنون افزون بر ۹۳ هزار قطعه زمین برای طرح جوانی 

جمعیت تأمین شده است.   

2000
میلیارد تومان

93000
قطعه زمین

 تولیدکنندگان کالاهای اساسی
 با تمام توان در حال تولید هستند

محمدرضا غفرالهی، عضو اتاق بازرگانی گفت:  در زمینه 
تولید و تأمین کالاهای پرمصرف، نظیر مواد غذایی 
و شوینده ها، هیچ مشکلی وجود ندارد. کارخانه ها با 
تمام ظرفیت در حال تولید هستند و شبکه توزیع نیز 

عملکرد مناسبی داشته است.

گشتی در اقتصاد ایران

  تعزیرات حکومتی تهران به تخلف 
گرانفروشی ۳1 هزار و ۷۳۸ کیلوگرم 
گوشت قرمز به ارزش 2۶ میلیارد و ۷۹0 
میلیون ریال  دریک فروشگاه رسیدگی  و 
این فروشگاه را به پرداخت 2۶۷ میلیارد و 
۹0۴ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد. 

  رئیس سازمان بورس درباره اقدامات انجام 
شده برای صیانت از دارایی سهامداران، 
بیان کرد: حمایت ها از سهامداران آغاز 
شده است و دولت و بانک مرکزی نیز در 

این حوزه کمک می کنند. 

  داود بیگی نژاد، نائب رئیس دوم اتحادیه 
مشاوران املاک اظهار داشت: بازار مسکن 
مسیر طبیعی خود را طی می کند. هم  اکنون 
پیشنهادات قیمتی و توافقاتی که انجام 
می شود، در مسیری کاملا صحیح و عقلانی 

و به دور از هیجانات است.

  رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد: 
تیم اقتصادی دولت چهاردهم از همان آغاز 
به کار رئیس جمهور کنونی ایالات متحده 
آمریکا، تشدید تحریم های ظالمانه را 
پیش بینی کرد و بسته مقابله با تحریم ها را 

به تصویب دولت رساند.

 وزیر اقتصاد گفت: در حال حاضر شرایطی 
از نااطمینانی در بازار سرمایه حاکم است 
و همین مسئله باعث می شود اقدامات 
سیاستگذاری نیز قطعی نباشد و به طور 

مداوم براساس شرایط بازار تنظیم شود.

متهم اصلی سرطان ریه
سرطان ریه از پیچیده ترین سرطان هایی است که وجود دارد و به دلایل مختلفی رخ می دهد. به  گفته دکتر کامران 
رودینی، فوق تخصص هماتولوژی و آنکولوژی رایج ترین دلیل ایجاد این سرطان عجیب مصرف دخانیات است. 

تماس طولانی با مواد شیمیایی خاص و آلاینده های محیطی هم می تواند در ایجاد آن نقش داشته باشد.

ذبح دام فقط در مراکز تأییدشده
ذبح دام فقط در مراکز مجاز ممکن است؛ چراکه می تواند مشکلاتی برای سلامت عزاداران ایجاد کند. به 
 گفته محسن فرهادی، رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، »گوشت قربانی فقط باید از مراکز 
مجاز و تحت نظارت دامپزشکی تهیه و فرآوری شود«.

بی خوابی های پساجنگ 
توصیه هایی برای بازسازی چرخه خواب در روزهایی که جنگ 

نیست، اما اختلال خواب همچنان ادامه دارد 
مدت هاست که متخصصان نسبت به تغییر سبک زندگی و اختلال 
خواب هشدار می دهند؛ افرادی که تا پاسی از شب گوشی های 

موبایل از دست شان نمی افتد یا نوجوانان و جوانانی که بازی های 
رایانه ای را به ساعات آخر شب موکول می کنند؛ اختلالی که طی روزهای اخیر تشدید شده و البته 

جمعیت بیشتری را گرفتار کرده است. در جنگ 12روزه و حمله اسرائیل به ایران صدای 
انفجارهایی که عمده آنها در شب رخ می داد یک پیامد پنهان را رقم زد؛ »اختلال در 

خواب« که به تأکید بسیاری همچنان هم ادامه دارد. وحید شریعت، رئیس انجمن علمی 
روانپزشکان ایران در این باره به همشهری می گوید: »جامعه ما با تجربه ای تلخ از 

اخبار داغ، نگرانی درباره عزیزان و شنیدن صدای انفجارها به ویژه در استان تهران، 
وارد مرحله ای از خستگی مزمن و بی خوابی شد. این بحران روانی اگر نادیده 
گرفته شود می تواند به افسردگی، اضطراب های مزمن و افت کیفیت زندگی منجر 
شود.« نکته ای که البته مورد توجه مسئولان وزارت بهداشت هم هست و تأیید 
می کنند که بسیاری از افراد دچار اختلال در چرخه خواب شده اند و این شکایت ها 
در تماس با سامانه ۴0۳0هم مطرح می شود. به همین دلیل اقدامات مشاوره ای و 
خدمات درمانی در این حوزه تقویت شده  است در ادامه درباره این اختلال بخوانید.

گروه تندرستی گزارش

چه کسانی بیشتر دچار اختلال خواب می شوند؟
کودکان و نوجوانان 

)به دلیل درک ناپایدار 
از خطر و ناتوانی در 

پردازش اخبار جنگ( 

سالمندان )به دلیل 
نگرانی درباره فرزندان 
و خاطرات تلخ از جنگ 

گذشته(

کادر درمان و امدادگران 
)به دلیل حضور در صحنه های 

دردناک، حجم کار بالا و 
نداشتن زمان بازیابی(

 زنان خانه دار 
و مادران )به علت 

نگرانی دائمی برای 
امنیت خانواده( 

کاهش قرارگیری 
در معرض اخبار 

 استفاده 
از نور طبیعی روز

ایجاد روتین خواب 
منظم

تمرین های تنفسی شامل ۴ ثانیه دم، 
۴ ثانیه نگهداشتن و ۶ ثانیه بازدم

گفت وگوی آرام با 
کودکان

 مشاوره تلفنی از ۴030یا مراجعه 
به مراکز سلامت روان 

ضربه 3 میلیارد دلاری رمزارزها
جنگ تحمیلی 12روزه میزان برق دزدی ماینرهای غیرقانونی را مشخص کرد

ای
رزد

 شی
رام

شه
ح: 

طر

جنگ تحمیلی 12روزه رژیم صهیونیستی علیه 
مردم و کشور باعث کشف پشت صحنه استخراج 

غیرمجاز رمزارزها و ضربه ۳میلیارد دلاری به 
اقتصاد شد؛ چرا که با توقف فعالیت این واحدهای 
برق  دزد؛  مشخص شد که آنها معادل 2۴00مگاوات 
از برق ایران را مصرف می کنند.به گزارش 
همشهری، با وجود هشدارها و ممنوعیت ها، 
استخراج غیرمجاز رمزارزها همچنان یکی از 

عوامل اصلی ناترازی در شبکه برق ایران است. 
این پدیده نه تنها موجب هدررفت سالانه 
2۴00 مگاوات برق معادل 20درصد از ناترازی 
کل کشور شده، بلکه طبق برآوردها تا ۳ 
 میلیارد دلار در سال به اقتصاد ملی خسارت

 وارد کرده است.

۹۰۰٬۰۰۰ تا 
۱٬۰۰۰٬۰۰۰

 تعداد دستگاه های 
ماینر غیرمجاز 

۲ تا 3
میلیارد دلار

 زیان سالانه ماینرها
به اقتصاد کشور 

3.۵
کیلووات در ساعت

 میانگین مصرف
هر دستگاه ماینر

۲٬4۰۰
مگاوات

مجموع مصرف برق 
ماینرها 

سهم مصرف برق ماینرها 
از اوج مصرف برق کشور

3/4
درصد

سهم ماینرها از ناترازی 
شبکه برق 

۲۰
درصد

رقم خسارت ماینرها

شرکت توانیر می گوید: هزینه واقعی مصرف غیرقانونی ماینرها، سالانه بین 2 تا 
۳ میلیارد دلار برآورد می شود. این در حالی است که شبکه برق ایران در حال 
حاضر با ناترازی شدیدی مواجه است. طبق گفته های محمد اله داد، مجری طرح 
رمزارزها در شرکت توانیر، 15 تا 20 درصد از ناترازی شبکه برق کشور مستقیماً به 
ماینرهای غیرمجاز مربوط می شود. سامانه پیامکی ۳0005121 نیز برای دریافت 
گزارش های مردمی فعال شده و پاداش هایی تا سقف 200 میلیون تومان درنظر 

گرفته شده است.

مکث

تازه ترین روایت توانیر نشان می دهد که در جنگ 
12روزه تحمیل شده به مردم ایران ۵درصد از تولید 
جهانی بیت کوین کاسته شده و چه بسا اگر دسترسی به 
اینترنت غیرقانونی استارلینک ممکن نبود، این میزان 
کاهش بیشتر هم می شد. گزارشی که نشان می دهد 
بخش قابل توجهی از استخراج رمزارزها در ایران به 
واسطه برق یارانه ای و برق دزدی ها صورت می گیرد.  
این گزارش می افزاید: در روزهایی که کشور با بحران 
تأمین برق و گرمای طاقت فرسای تابستان روبه روست، 
یکی از دلایل پنهان خاموشی ها و فشار مضاعف به 
شبکه برق، فعالیت زیرزمینی مزارع غیرمجاز استخراج 
رمزارزهاست. به گفته مقامات توانیر، تنها در اثر قطع 
چند روزه اینترنت در جریان جنگ 12 روزه اسرائیل 
علیه ایران، حدود 2۴۰۰ مگاوات بار مصرفی از شبکه 
برق کشور کاسته شد؛ عددی که دقیقاً معادل مصرف 

مزارع غیرمجاز استخراج رمزارزهاست.

سهم ماینرها از مصرف برق

براساس اعلام رسمی شرکت توانیر، بیش از ۹۰۰ 
هزار دستگاه ماینر غیرمجاز در سراسر کشور 
فعالیت می کنند؛ دستگاه هایی که اغلب در نقاط 
دورافتاده، خانه های متروکه، سوله های صنعتی و 
حتی برخی از واحدهای مسکونی مخفی شده اند. 
البته برآوردها نشان می دهد که تعداد دستگاه های 
غیرمجاز استخراج غیرقانونی رمزارز دست کم از 
یک میلیون دستگاه بیشتر باشد و این دستگاه ها 
هر کدام به طور میانگین ۳.۵ کیلووات در ساعت 
برق مصرف می کنند که در مجموع، یک فشار 
سنگین بر شبکه برق کشور وارد می آورد. فعالیت 
مداوم این تجهیزات نه تنها منجر به تحمیل 
میلیاردها تومان خسارت به تجهیزات شبکه برق 
شده بلکه با بهره گیری از برق یارانه ای که برای 
مصارف خانگی و صنعتی تخصیص یافته، نظام 

توزیع انرژی در کشور را به هم زده اند.

یک میلیون ماینر غیرمجاز

رضا کربلاییگزارش
روزنامه نگار

  بازتأمین خط مشاوره ۴030 و ارائه مشاوره روانی آنلاین 
به عموم مردم 

  تولید بیش از 30 محتوای آموزشی و اینفوگرافیک 
مناسب برای گروه های سنی مختلف 

  مشارکت علمی گسترده با گروه های سلامت روان 
در دانشگاه های علوم پزشکی و انجمن های علمی 

روانپزشکی و روانشناسی 

اقدامات کلیدی

  اعزام ۱۲ تیم امدادی روانی و اجتماعی به مناطق مجاز 
آسیب دیده

خدمات میدانی روانی- اجتماعی

  کمک اولیه روانشناختی به ۸۵ نفر از مجروحان
  حمایت روانی از ۹۷ نفر از خانواده جان باختگان

  خدمات به ۶۱ نفر دیگر در محل حادثه

خدمات ارائه  شده

  نکته: تعداد قابل توجهی از افراد پس از غربالگری 
و شناسایی، مداخلات روان شناختی متناسب دریافت 

کردند.
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان

چالش مرگبار در تیک تاک 
نوجوان 15ساله آمریکایی 
هنگام تهیه یک ویدئوی 
چالشی در تیک تاک 
جانش را از دست داد. به 
گزارش همشهری، به نقل 
از رویترز، یک نوجوان 
15ساله آمریکایی به نام 
زاکری نازاریو، در جریان 
تهیه یک ویدئوی چالشی 

برای شبکه های اجتماعی، دست به کار هولناکی زد. او با 
دویدن روی سقف قطاری در نیویورک در حال تهیه فیلم 
از خودش بود که به پایین سقوط کرد و جان خود را از دست 
داد. حالا و باگذشت مدتی از این حادثه، نورما نازاریو، مادر این 
نوجوان، از شرکت های متا و بایت دنس )مالک تیک تاک( در 

دادگاه شکایت کرده است. 
 براساس این گزارش، مادر زاکری معتقد است که این

2 شرکت با معتاد کردن پسر 15 ساله اش به اینستاگرام و 
تیک تاک و نمایش محتوا هایی مرتبط با چالش های خطرناک، 
باعث تحریک او برای انجام این چالش مرگبار شده اند. قاضی 
دادگاهی در منهتن نیویورک اعلام کرده که با شکایت این زن، 

تحقیقات در این پرونده آغاز شده است.

آموزش

8ساعت تلاش بی وقفه امدادگران هلال احمر با پیدا شدن نوجوان 
گمشده در ارتفاعات گیلان پایان یافت.

به گزارش همشهری، ساعت 6عصر روز دوشنبه، خبر گم شدن 
پسر نوجوان اهل رضوان شهر در جنگل های قلعه رودخان به 
هلال احمر شهرستان فومن مخابره شد. با این خبر جست وجوی 
تیم های امدادی برای یافتن نوجوان گمشده آغاز شد. اسماعیل 
صادقی، رئیس جمعیت هلال احمر فومن در گفت وگو با همشهری 
می گوید: پسری 14ساله به همراه خانواده اش برای تفریح یک روزه 
به منطقه تفریحی قلعه رودخان رفته بودند که به دلیل پله های 
زیاد، اعضای خانواده از ادامه راه منصرف شدند و مسیر برگشت را 

در پیش گرفتند. اما نوجوان تصمیم گرفت به تنهایی مسیر را ادامه 
بدهد تا به قلعه برسد. او اما در راه بازگشت وارد یک مسیر فرعی و 
در جنگل گم شده بود. وی ادامه می دهد: پسر نوجوان وقتی متوجه 
شد که راه بازگشت را پیدا نمی کند و در جنگل گم شده است، برای 
خانواده اش لوکیشن محلی را که در آنجا قرار داشت،   فرستاد. اما 
بعد از مدتی با خاموش شدن موبایلش، ارتباطش با خانواده قطع 
شد. صادقی می افزاید: 16 نفر در گروه های 2و 4نفره از نیرو های 
واکنش سریع هلال احمر، به همراه مردم منطقه به ویژه اهالی 
روستای حیدرآلات، عملیات جست وجو را آغاز کردند تا اینکه هوا 
تاریک و بارانی شد. این مسئله باعث شد که پسربچه از نقطه ای که 

در آن قرار داشت، حرکت کند تا خودش راه را پیدا کند اما اشتباهی 
به اعماق جنگل  پیش رفت و از محلی که لوکیشن آن را فرستاده 
بود دورتر شد. با وجود این نیرو های امدادی به جست و جوی خود 
ادامه دادند و پس از 8 ساعت  ، موفق شدند،  ساعت 3بامداد، این 
نوجوان را که در اعماق جنگل پشت تخته سنگی پناه گرفته و از 

وحشت می لرزید نجات داده و تحویل خانواده اش دهند.

عملیات شبانه برای نجات نوجوان گمشده 

وقتی سارق جوان به خانه زنی دستبرد زد و 
به زندان افتاد، برادر و دوست سارق با مردی 
که آشنای شاکی بود، قرار گذاشتند تا رضایت 

بگیرند، اما هردو در درگیری به قتل رسیدند.
به گزارش همشهری، شامگاه نهم تیر ماه 
جنایت هولناکی در جنوب تهران رخ داد. مردی 
میانسال پس از درگیری با 2 پسر جوان آنها 
را با ضربات شمشیر به قتل رساند و فرار کرد. 
با گزارش ماجرا به قاضی محسن اختیاری، 

بازپرس جنایی تهران تحقیقات آغاز شد.
تیم جنایی پس از حضور در محل جنایت 
تحقیقات را آغاز کرد و در همان زمان بود که 
مأموران گوشی موبایلی در آنجا پیدا کردند. 
هنوز معلوم نبود که گوشی متعلق به مقتولان 
بوده یا قاتل، تا اینکه زنگ خورد و یکی از افسران 
پلیس، تماس را پاسخ داد. زنی جوان پشت 

خط بود و گفته های او نشان می داد که موبایل 
متعلق به قاتل بوده که هنگام فرار دستپاچه 
شده و موبایلش را در محل درگیری جا گذاشته 
است. زن جوان در ادامه و با حضور در اداره پلیس 
اسرار این جنایت را فاش کرد و گفت: مدتی قبل 
خانه ام هدف سرقت قرار گرفت و سارقی همه 
اموالم را به سرقت برد. من هم شکایت کردم و 
خوشبختانه پلیس با توجه به سرنخ های موجود 
موفق شد سارق را که پسری جوان به نام پیروز 
بود، دستگیر کند. پیروز به سرقت از خانه ام اقرار 

کرد و به زندان افتاد، اما هر از گاهی از زندان به 
من زنگ می زد و التماس می کرد تا او را ببخشم 
و رضایت بدهم، اما من قبول نمی کردم تا اینکه 
چند روز پیش برادر پیروز به من زنگ زد. او 
از من می  خواست رضایت بدهم، ولی من باز 
هم زیر بار نرفتم تا اینکه یکی از آشنایانم به 
نام امین که مردی 50ساله است به تازگی از 
انگلیس به ایران آمد و متوجه تماس های سارق 
و برادرش با من شد و خواست پادرمیانی کند. 
او تلفن را از من گرفت، اما به صورت لفظی با 

برادر سارق درگیر شد و در آخر گفت که حاضر 
به رضایت نیستیم. زن جوان ادامه داد: با این 
حال تماس های برادر سارق ادامه داشت تا اینکه 
شب حادثه امین گفت که این مسئله را حل 
می کند. او با برادر سارق و دوست وی در یکی از 
خیابان های جنوب تهران قرار گذاشت. قرار بود 
درصورتی که آنها همه اموال سرقت شده از خانه 
مرا پس دهند، رضایت بدهم، ولی قرار آنها پایان 
خوشی نداشت و امین در این قرار برادر سارق و 
دوست او را به قتل رساند و من نمی دانم شمشیر 
برای او بوده یا مقتولان. چون به شدت از اتفاقی 
که رخ داده، شوکه شده ام. همزمان با اظهارات 
این زن، مأموران به بازبینی تصاویر دوربین های 
مداربسته پرداختند و تصاویر نشان داد که 
امین)قاتل فراری( پس از حضور در محل قرار 
با مردان جوان درگیر شده و با ضربات شمشیر 
آنها را به قتل رسانده و گریخته است. هم اکنون 
گروهی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 
تهران،  جست وجو برای شناسایی مخفیگاه قاتل 

فراری و دستگیری او را آغاز کرده اند.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

قتل قتل 22مرد به جای بخشش سارق مرد به جای بخشش سارق 

دستگیری جویندگان گنج در داراب
5عضو یک باند که با استفاده از تجهیزات ویژه قصد حفاری و یافتن گنج داشتند دستگیر شدند. بنا به گفته 
فرمانده انتظامی داراب این افراد با استفاده از 3دستگاه گنج یاب قصد داشتند در یکی از روستاهای داراب 

دست به حفاری بزنند و عتیقه و آثار باستانی کشف کنند که پیش از آن توسط پلیس دستگیر شدند.

مرد ارومیه ای نجات بخش 3بیمار شد
با رضایت خانواده بیمار مرگ مغزی، اعضاي بدن او به 3بیمار نیازمند اهدا شد. این مرد 57ساله اهل ارومیه 
بهروز شیردل نام  داشت که بعد از مرگ مغزی 2کلیه اش در بیمارستان امام خمینی )ره( ارومیه به 2بیماری 

که مدت ها در انتظار دریافت عضو بودند پیوند زده شد و کبدش نیز در اختیار تیم های پیوند قرار گرفت.
انتظامی

اهدای عضو

بسته خبری خارجی

رویداد

نکات کلیدی درباره قرارداد اجاره خانه
قرارداد اجاره، مبنای اصلی رابطه حقوقی میان موجر 
)مالک( و مستأجر است که باید به صورت کتبی تنظیم 
شود. همچنین باید امضای 2شاهد مرد در قرارداد 
وجود داشته باشد. در این صورت وقتی مدت قرارداد به 
پایان برسد، موجر می تواند اقدامات قانونی برای گرفتن 
دستور تخلیه را آغاز کند. بهتر است موجر برای تخلیه 
ملک، چند روز پیش از پایان قرارداد، اظهارنامه رسمی به 
مستأجر ارسال و اعلام کند تمایلی به تمدید قرارداد ندارد 
و مستأجر باید در موعد مقرر، ملک را تخلیه کند. درصورت 
عدم تخلیه، موجر می تواند با در دست داشتن مدارک، 
اصل قرارداد اجاره منقضی شده، اظهارنامه ارسالی و سند 
مالکیت، به دفاتر خدمات الکترونیک قضایی مراجعه کند و 
درخواست صدور دستور تخلیه بدهد. این درخواست برای 
رسیدگی به دادگاه صلح محل وقوع ملک ارسال می شود و 
قطعی و غیرقابل تجدیدنظرخواهی است و باید ظرف یک 

هفته اجرا شود.

سرخط خبرها

  مرکز اطلاع رسانی پلیس تهران بزرگ اعلام کرد: فردی 
که اقدام به ارسال موقعیت مکانی از برخی   اماکن حساس 
تهران و تصویربرداری از وضعیت بازار و کالاها برای رژیم 

صهیونیستی می کرد، دستگیر شد.
   ماموران گشت کلانتری 118ستارخان، سارقی را هنگام 
تخریب در یک خودرو در خیابان دستگیر کردند و این 
متهم در جریان بازجویی ها به 18فقره سرقت از خودروهای 

پارک شده کنار خیابان اعتراف کرد.
   اعضای یک باند 3نفره که در شهرکرد به 8خانه دستبرد 
زده و بیش از 16میلیارد تومان پول ، طلا و اموال باارزش 

دزدیده بودند، دستگیر شدند.
   ماموران پایگاه دریابانی ماهشهر با توقیف 5شناور در 
آب های خلیج فارس، بیش از 19هزار لیتر سوخت قاچاق 

از آنها کشف کردند.
  سیدمحمد موسویان، دادستان اصفهان گفت: به 3هزار 
و 316نفر از مددجویان واجد شرایط، 10روز مرخصی 
اعطا شد و 483 مددجو با مرخصی پایان حبس از زندان  

آزاد شدند.

هدیه توکلی،   وکیل دادگستری

سرقت بعد از جنایت اسرائیل
3سارق که پس از حمله رژیم صهیونیستی به مجتمع 
مسکونی استادان، اموال ساکنان مجتمع را سرقت کرده 
بودند، توسط پلیس دستگیر شدند. به گزارش همشهری، 
به دنبال حمله رژیم صهیونیستی به مجتمع مسکونی 
استادان در غرب تهران، ساکنان این مجتمع مجبور به 
تخلیه خانه خود شدند. در این بین اما 3سارق از این شرایط 
سوءاستفاده کرده و وارد خانه شهروندان شدند و دست به 
سرقت زدند.  با این حال ماموران هنگام گشتزنی متوجه آنها 
شده و با دستگیری هر سه سارق، مقداری طلا که از خانه 

حادثه دیدگان سرقت شده بود از آنها کشف شد. 

تلاش خانواده سارق برای گرفتن رضایت مالباخته پایان خونینی داشت

گردشگری ایران جان می گیرد 
رئیس انجمن صنفی دفاتر گردشگری ایران: پیش بینی ما این است که در 2، 3 ماه آینده حتما صنعت گردشگری رونق دوباره خواهد گرفت

تعزیه ای به قدمت 4قرن 
 اهالی خوانسار در اصفهان با سابقه چند صد ساله در برگزاری مراسم 
تعزیه، ارادت خود به شهیدان کربلا را نشان می دهند و تعزیه در 
روستای قودجان این شهرستان با قدمت بیش از 4قرن به عنوان 

میراث ناملموس در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

روایت های کمتر دیده شده از تعزیه 

نویسنده و محقق هنرهای آیینی سنتی تعزیه و اهل خوانسار به 
همشهری می گوید: »تعزیه با آموزه های اصیل و اعتقادی ما ارتباط 
تنگاتنگ دارد. هیچ نمایشی به اندازه تعزیه نتوانسته وقایع کربلا را 
برای مخاطب بازگو کند. به همین سبب تعزیه پس از قرن ها تا کنون 
ماندگار مانده است.«  در روستای قودجان قدیمی ترین نسخ تعزیه 
روایت می شود. علی یحیایی در توضیح بیشتر می گوید: »تحقیقات 
نشان می دهد میرزا محمد روحانی معروف به میر انجم و متخلص به 
انجم قدیمی ترین اشعار برای مراسم تعزیه را سروده. او اهل خوانسار 
بوده و مدتی به اراک می رود و در روستایی زندگی می کند. در روستای 
قودجان، اشعار انجم در تعزیه که چندان هم آسان نیست به دست 
تعزیه خوان های حرفه ای روایت می شود و این تنوع در روایت های تعزیه 
این مراسم را خاص کرده است.«  قدمگاه انجم، یک اصطلاح در هنر 
تعزیه است که به متن تعزیه برای توصیف یک مکان یا واقعه اشاره دارد.

دورهمی پیشکسوتان هنر تعزیه

تعزیه در روستای قودجان از روز اربعین )بیستم ماه صفر( آغاز 
می شود و تا 28صفر، روز رحلت حضرت رسول)ص( ادامه دارد. در 
این مدت علاوه بر تعزیه خوان های پیشکسوت قودجان و خوانسار، 
بهترین تعزیه خوان های کشور از دیگر استان ها هم حضور دارند. 
محمدحسن ریاضت، کارشناس میراث فرهنگی خوانسار نیز به 
همشهری می گوید: »در سریال شب دهم ساخته حسن فتحی، 
تعزیه خوانان روستای قودجان حضور داشتند و ایفای نقش کردند.« 
در 8شب تعزیه در روستای قودجان، دست کم 20تعزیه خوان برای 

18تعزیه که هر یک روایتی از حماسه کربلاست،  حضور دارند.

تهیه شیوه نامه مختص بحران در پژوهشگاه میراث فرهنگی
محمدابراهیم زارعی، رئیس پژوهشگاه میراث فرهنگی:از بخش های مختلف پژوهشگاه خواستیم تا 
شیوه نامه های مختص بحران و بلایای طبیعی و انسانی تهیه کنند. برای حفاظت از میراث فرهنگی نیاز به 

قانونگذاری در این بحران ها داریم و باید از قبل قوانین را مصوب کرده باشیم.  

توفان های ریزگردی کل پهنه سیستان را در بر گرفت
فرهاد شهرکی، نماینده سیستان در مجلس:بی کفایتی مدیریتی و بی توجهی 2۰ ساله، حق تنفس را از 
 مردم سیستان سلب کرده است. طوفان های ریزگردی هر سال بیشتر از سال قبل، تمام پهنه سیستان را 

در بر می گیرد. 

صفحه آرا: بهروز قلی پور

سیلاب  هایی که با آفتاب راه افتاد 
ذوب ناگهانی یخچال ها و توده های برفی قله دماوند بر اثر هجوم 
موج گرمای کم سابقه، روستای گزنک در مازندران را گرفتار 
سیلابی مخرب کرد. سیلابی غیرمنتظره که در هوایی صاف 
و بدون بارش رخ داد، با قدرتی دوچندان به جان زمین افتاد و 
نفوذ طبیعی آب را مختل کرد تا زنگ خطری جدی برای منابع 

آبی منطقه به صدا درآید. 
به گفته دکتر ای آب و هواشناسی، این نخستین بار نیست که 
سیلاب ناشی از ذوب ناگهانی توده های برفی قله دماوند به 
روستای گزنک در شهرستان آمل آسیب می زند. نیما فرید 
مجتهد در گفت وگو با همشهری توضیح می دهد: »در یال 
شمالی دماوند هنوز پهنه های یخی وجود دارد.« او با اشاره به 
سابقه وقوع سیلاب در دره گزنک و اطراف آن تأکید می کند که 
مسئولان مازندران نسبت به این پدیده آگاهی دارند، اما هشدار 
می دهد که برای کاهش خسارات، پایش مستمر یخچال ها از 
طریق تصاویر ماهواره ای و احداث ایستگاه های هواشناسی 

کوهستانی در ارتفاعات دماوند ضروری است.

جریان زاینده رود در اصفهان 
سد زاینده رود از بامداد  سه شنبه  به مدت محدود باز شد تا 
40میلیون مترمکعب آب را راهی اصفهان کند اما این آب چقدر 
است و سهم چه کسانی خواهد شد؟ قرار بود که تابستان امسال 
2 نوبت آب از مخزن سد رهاسازی شود تا به دست کشاورزان 
برسد ولی کشاورزان ترجیح دادند همان مقدار کم آب، جمع 

شده و فقط در یک نوبت به آنها تحویل شود. 
این آب آنقدر کم است که به تالاب گاوخونی که هیچ، به همه 
کشاورزان هم نخواهد رسید. حسین محمدرضایی، رئیس صنف 
کشاورزان اصفهان در گفت وگو با همشهری گفت: 45میلیون 
مترمکعب آب برای اشجار غرب و شرق اصفهان رها سازی  شده 
است.   ابتدا قرار بود برای تابستان امسال، 2نوبت 40میلیون 
آب رهاسازی شود ولی کم کم کاهش پیدا کرد و به 2 نوبت 
20میلیون مترمکعبی رسید و اگر 20میلیون مترمکعب باز 
می شد به جایی نمی رسید که درنهایت تصمیم گرفته شد   

45میلیون مترمکعب آب در یک نوبت رهاسازی شود.

مجید جباری ؛ روزنامه نگارمکثراحله عبدالحسینی؛ روزنامه نگارآیین

زهرا رفیعی؛ روزنامه نگارخبر روز 

سال هاست رسانه های خارجی سعی 
دارند ایران را کشوری ناامن برای 
گردشگران معرفی کنند، اما همیشه 
گردشگران خارجی خود به عنوان 
یک سفیر برای توصیف امنیت ایران 
مؤثر بوده اند. حالا به ویژه بعد از 
جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی 
علیه ایران این نگرانی وجود دارد 
که بار دیگر گردشگران خارجی 
تحت تأثیر تبلیغات رسانه ای و 
اتفاقات رخ داده ایران را کشوری 

ناامن بدانند. همین چند روز پیش 
بود که سیدرضا صالحی  امیری، 
وزیر میراث  فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی از ضرورت و بازنمایی 
چهره ایران در سطح بین الملل 
سخن گفت و اظهار کرد که باید با 
طراحی زیرساخت های مناسب، 
بستر حضور دوباره گردشگران 
خارجی در ایران و گسترش 
گردشگری داخلی را فراهم آوریم.  
همین موضوع بهانه ای شد تا در 
اینترنتی همشهری  تلویزیون 
میزبان حرمت الله رفیعی، رئیس 
انجمن صنفی دفاتر گردشگری 

ایران باشیم. 

سیده زهرا عباسی گزارش
روزنامه نگار

رئیس انجمن صنفی دفاتر گردشگری 
ایران در ابتدای صحبت های خود درباره 
تأثیر جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی 
بر گردشگری خارجی ایران گفت: 
بیشترین زیان را دفاتر گردشگری 
کردند، اما با تأکید عرض می کنم یک 
بنگاه اقتصادی اگر نتواند ضرر و زیان 
10روز را تحمل کند یک بنگاه اقتصادی نیست و به غلط فعالیت می کند. حرمت الله 
رفیعی افزود: 90درصد دفاتر ما درخواست تسهیلات نداشتند و به جای آن 
درخواست دارند که برای پرداخت مالیات 2، 3 ماه مهلت داشته باشند. او اما خطاب 
به بخش خصوصی تأکید کرد: سایه شوم جنگ از چهره کشور کنار رفته است.  از 
بخش خصوصی می خواهم برنامه ریزی خود را شروع و کمک کند که گردشگری 
دوباره رونق بگیرد. پیش بینی ما این است که در 2، 3 ماه آینده حتما روزگار کشور ما 
و صنعت گردشگری  خوب خواهد شد. رئیس انجمن صنفی دفاتر گردشگری ایران 
با بیان اینکه مکاتبه  اصحاب صنعت گردشگری از کشورهای خارجی در اوج جنگ 

با ایران قطع نشد، اظهار کرد: همه آنها اعلام آمادگی مي کردند که بلافاصله در 
ایران حاضر می شوند و همدلی و همدردی می کردند. معتقدم که آینده خوبی 

داریم و گردشگری ما حتما در همین تابستان رونق خواهد گرفت. 

گردشگری خارجی به زودی رونق می گیرد 

رئیس انجمن صنفی دفاتر گردشگری ایران که پیش از این و 
در یک مصاحبه از ضرر میلیاردی شرکت های هوایی صحبت 
 کرده بود، گفت: ما از دفاتر هم خواستیم که هر چه زودتر پول مردم

 را برگردانند. 
حرمت الله رفیعی با بیان اینکه احتمالا پروازهای خارجی از اواخر هفته 
آغاز می شود، افزود: رویداد گردشگری شهری قرار بود تیرماه برگزار 
 شود که به تعویق افتاد و می دانم برنامه ریزی برای برگزاری آن 

در دستور کار است. 
همچنین برنامه ای در ادامه اکسپوی گردشگری با حضور 31کشور در 
اردیبهشت ماه برگزار شد. امیدواریم این 2 رویداد دست به  دست هم بدهند تا 

چراغ گردشگری خارجی در همین تابستان روشن شود.
او درباره بازنمایی چهره ایران در نگاه گردشگران خارجی هم تصریح 
کرد: سفیران می توانند از جاذبه ها و مهمان نوازی های کشور ما 
 که یکی از امتیازهایمان در حوزه گردشگری خارجی است، بگویند و

 تبلیغ کنند. 
حتی رسانه ملی که بارها و بارها تصاویری از جاذبه کشورهای دیگر نشان 
می دهد هم باید در این زمینه با رسانه های خارجی تعامل و تهاتر کند که در 

مقابل آنها هم جاذبه های ایران را به تصویر بکشند. 

برنامه ریزی برای 2رویداد گردشگری   حرمت الله رفیعی
 رئیس انجمن صنفی 
دفاتر گردشگری ایران:
هرچه هم رسانه های 

بیگانه بخواهند شرایط را 
طور دیگری نشان دهند، 
اما ما برنده ایم و براساس 
تجربه جنگ تحمیلی و 
اتفاقات اخیر، معتقدم 
گردشگری ما حتما در 
همین تابستان رونق 

خواهد گرفت
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64هزار حاجی از مرز زمینی بازگشتند

علیرضا بیات، رئیس سازمان حج و زیارت: در مجموع، بیش از 22هزار نفر از زائران از طریق پروازهای هوایی 
به کشور بازگشتند و 64هزار نفر دیگر نیز از طریق مرزهای زمینی عربستان، عراق و ایران منتقل شدند .این 

عملیات زمینی در بازه زمانی 10روزه انجام شد که در نوع خود بی سابقه بود.

شهادت ۳۰ دانش آموز و ۷ معلم در جنگ ۱۲ روزه
علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش: 30دانش آموز در  ایام جنگ 12روزه شهید شدند که 21تن از 
آنها از شهر تهران بودند و در این میان یک دانش آموز هم مصدوم شد. همچنین 7معلم به مقام رفیع 

شهادت نایل آمدند.

ایران حرم است، ما همه عباسیم
گزارشیازهیئتهایمحرمامسالکهسنگردفاعازوطنشدهاند

دادهنماکتاب

صفحهآرا:بهروزقلیپور

وامنزدیکبه35هزاربازنشسته
پرداختشد

باشروعجنگتحمیلی12روزهپیشبینیمیشدکهپرداخت
وامبهبازنشستگانکهسازمانتامیناجتماعیوعدهدادهبود،
متوقفشودامااینسازماناعلامکردکهپرداختوامبرای

34هزارو657نفرانجامشد.

۳4,65۷
نفر

وام تسهیلات 
قرض الحسنه 
دریافت کردند.

5۰,۰۰۰,۰۰۰
تومان

رقم تسهیلات 
قرض الحسنه 

است.

۲4
ماه

زمان بازپرداخت 
از محل حقوق 

وام گیرنده

۳۰۰,۰۰۰
فقره

تسهیلات برای  
سال1404درنظر 
گرفته شده است.

نرخ کارمزد تسهیلات اعطایی4درصد

  شرایط وام
1  دریافت حقوق مستمری از طریق بانک رفاه کارگران

2  عدم استفاده از تسهیلات مشابه در سنوات قبل
3  نداشتن چک برگشتی و بدهی معوق به سیستم بانکی

4  اعلام شماره تلفن همراه به نام فرد متقاضی 

  محل ثبت نام 
کانون های بازنشستگی استان ها

لیلاشریفگزارش
روزنامهنگار

محمودکریميوميمانيايوطن
شایدبهجرأتبتوانمداحیمتفاوتمحمود
کریمیکهالهامگرفتهشدهاز»ایایران«محمد
نوریبودرابهعنواننقطهشروعهیئتهای
متفاوتدردههمحرممثالزد.درهماننطقه
آغازمداحی،درستجاییکهمحمودکریمی
میخواند»درروحوجانمن،میمانیاین
وطن«؛جمعیتهمبااوهمراهیمیکندوبا
تکرارکلمه»وطن«وسینهزنی،ارادتشرابه
ایراننشانمیدهد.اینمداحیبهسرعتدر
شبکههایاجتماعیمورداستقبالقرارگرفت.

رجزخوانيباپرچمایران
مجتبیرمضانی،مداحکرمانیباپرچم
ایرانبرشانه،مداحیخودراآغازکرد
وباگفتنجملاتیهمچون»اینجا
ایرانه،سرزمینشیرانه«دستبه
رجزخوانیمیزند.رمضانیدرشب
پرشورهیئت،پیوندیمیانایرانی
وشیعهبودنزدوخواند:»معنای
قدمتیم،آریاییهستیم؛وقتنبردها

کربلاییهستیم.«

چونکوهاستوارایستادهایم
امیرکرمانشاهی،مداحاهلکرمانشاهچندروز
قبلازشروعماهمحرمودربحبوحهجنگ،
بایکنوحهپرشورخودرابراییکمداحی
متفاوتآمدهکردهبودتانشاندهد،یاد
شهدایحملهرژیمصهیونیستیدرهیئتهای
شهرزندهاست.حاضرانهیئت،حیدرگویان
بااینمداحیامیرکرمانشاهیعزاداری
کردند:»بهرغمسیلیامواجصخرهواربایست/
دراینمقابلهچونکوهاستواربایست/خلاف
گوشهنشینانوعافیتطلبان/تودرمیانه

میدانکارزاربایست.«

ميمانمبهپايپرچمت
سیدمجیدبنیفاطمه،مداحمعروفتهرانی
درمیانههیئتریحانهالحسینایستادو
ازایرانخواند؛مداحیبنیفاطمهبااین
جملهشروعشد»اینجاحسینیهایرانه«،او
مداحیخودرااینگونهادامهداد:»»عمریست
نخوردیمهمهجزناناباعبدالله؛شهیدانما،
جوانانما،بهقرباناباعبدالله«وباگفتناین
ابیاتداغ،نامایرانراباداغسیدالشهدا)ع(
گرهزد:»میمانمبهپایپرچمت/میسوزم
زداغماتمت/هزارمثلمنبهفداییک

شبمحرم.«

»روایتآقا«منتشرشد
تازهتریناثرانتشاراتانقلاب
اسلامیوابستهبهدفتر
حفظونشرآثارحضرت
آیتاللهالعظمیخامنهای
)مدظلهالعالی(باعنوان
»روایتآقا«؛خاطراترهبر
معظمانقلاباززندگیپدر
منتشرشد.ایناثربهروایت
زندگی،شخصیتوسلوک
علمیومعنویآیتالله
سیدجوادخامنهای،پدرو

استادرهبرمعظمانقلاب،اززبانمعظملهمیپردازد.
دراینکتابآمدهاست:»انس،رفاقت،گفتوگو،رازگوییو
خلوتآقابامنبیشتربود؛یعنیفرقمنوبرادرهایدیگراین
بودکهمنانسبیشتریباآقاداشتم...انسرفاقتیوطلبگیبود؛
میرفتمکنارشانمینشستموگعدهمیکردیموآقابرایمناز
جوانیهاوقضایایگوناگونخیلیخاطرهنقلمیکرد.منهم
باآقابحثمیکردموداستانوتاریخمیگفتم.گاهیاوقاتهم

حرفهایروشنفکرانهباهممیزدیم.«
کتاب»روایتآقا«روایتدقیقیاستازانسانیکهتأثیر
تربیتیومعرفتیاودرشکلگیریشخصیترهبرانقلاب
نقشبنیادینیداشتهوهیچتحلیلیازمنشوسلوکایشان،
بدونشناختآنپدر،کاملنخواهدبود.اینکتابتصویری
روشنوصادقازپدرواستادمحبوبرهبرانقلاباسلامیرا

ارائهمیدهد.
اینکتاببایکمقدمه،یکدیباچه،در6فصلو3پیوست
ازگاهشمارزندگی،تصاویرواسناددستاولازمراوداتبا
علما،نامههاواجازاتاجتهادآیتالله
سیدجوادخامنهایبهزیورطبع

آراستهشدهاست.
14تیرماهسال1365،سالروز
ارتحالآیتاللهسیدجوادخامنهای
استودرآستانهسیونهمین
سالگرددرگذشتاینعالمو
مجتهدشیعه،کتاب»روایتآقا«
در312صفحهازسویانتشارات
انقلاباسلامیروانهبازارکتاب

شدهاست.

حاجرضاگرچهآشپزیبرایهیئترادرهیئتپدریخودکههمانمسلمیهبودیادگرفتوادامهداد،سالیکهبهدعوتیکیازدوستانشبرایپختغذاینذریپایشبههیئتانصارالفاطمیهدرنارمکباز
شد،فکرشراهمنمیکردکهبزرگترینحاجتزندگیاشرابگیرد:»باوجودهمهدرمانهایعلمی،منوهمسرمصاحباولادنمیشدیمتااینکهیکسالدرغیبتآشپزاصلیبههیئتانصارالفاطمیهدعوت
شدموچندشبآشپزیکردم.بهرسممهربانیبچههایهیئتدرپایانمراسمهدیهایراداخلپاکتبهمندادندواصرارمبراینگرفتنفایدهاینداشت.شبهمسرمخوابحضرتزهرارادیدکهفرمودهبود
ماخودماندستمزدخادممانرامیدهیمو3باراینجملهراتکرارکردهبود.فرداصبحبهمحضروایتاینخوابازسویهمسرمپاکتهدیهرابهبچههایهیئتبازگرداندمودرفاصلهکوتاهیازاینجریان

خدابهمافرزنددختریعطاکرد.بعدهمدرحالیکهدستیبرمحاسنشمیکشد،میگوید:»منوجداییازاینآستانخدانکند/خدایهرچهکندازتوأمجدانکندحسینجان«.

صفحهآرا:علیرضابهرامی
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تماشایگزارش

انصارالفاطمه
هیئتیدردلمدرسه

سال72بودکهبچههایدومدبیرستانمدرسه
نمونهدولتیپسرانهدانشمندتصمیمبهبرگزاری
یکمراسمتوسلگرفتندووقتیتلاشهایشان
برایبرگزاریاینمراسمدرمدرسهبهجایی
نرسید،تصمیمگرفتندبهنوبتدرخانههای
همدیگربساطاینتوسلرابرپاکنند.بعدها
کهمدرسهجدیتآنهارادربرگزاریمراسم
ماهانهشاندید،اجازهدادبچههاهیئترابه
مدرسهبیاورند.حالاهمهکلاسها،سالنجلسات
وراهروهایمدرسهبهوقتبرگزاریمراسم
عزاداریدراختیارهیئتاستوبهوقتساعت
کاریمدرسهدراختیارمسئولانمدرسهو
دانشآموزان.مصطفیامینی،مسئولهیئت،
یکیازهماندانشآموزانقدیمیاستکه
میگویدامروزاینهیئتحدود5هزارنفرعاشق
وخادمداردکههمهامورهیئتازتامینهزینهها
گرفتهتابرگزاریمراسموپختوپزبرعهده
آنهاست.بهقولاو،حالا دیگریکهیئتاست
کهمدرسهایرادرخودجایدادهاست:»این
مدرسه70شهیدتقدیمایرانکردهو2تناز
شهدایهستهایاخیردرسخواندههایهمین
مدرسهوازبچههایهمینهیئتبودند.«اجناس
موردنیازهیئتکهمیرسد،دانشآموزان
دستبهکارمیشوند؛ازجابهجاییمواددر

انبارهاتاحتیپاککردنبرنج!

متولدسال1337است؛همانسالیکهکربلاییصادقمحمدی)پدرش(کلنگهیئتمسلمیهرابهزمینزد.کربلاییخودش
آشپزحسینیهبود.البتهقبلازاینکهحسینیهمسلمیهصاحبساختمانشود،هیئتمسلمیهیابهصورتسیارمراسمخودرا

برگزارمیکردیادرمسجدقندیوخانههایمردمازآننواییاحسینشنیدهمیشد.بهخاطر
همین،اینهیئتالانقدمتیصدسالهدارد.حاجرضاتجربهآشپزیکنارخادمانبزرگی
چونحاجآقاجوادکورهپز،حاجعبدالعظیمکاظمیوحاجعبداللهخانآشپزدرهیئت

مسلمیهوحاجساغری،حاجاکبرسیاهپوشانوحاجداودرادرنارمکدارد.

حاجتروا
شدم

دیگهایبزرگعدسپلوینذریهیئت،کناردیوار
پشتسرهمردیفشدهاست.سراغنخستیندیگ
ابتدایصفمیرود.همراهیکیازبچههیئتیها
یاحسینگویاندرِدیگرابرمیدارند.درِدیگ
برداشتنهمدرهیئتآدابیدارد؛صلواتهای
ممتدوحاجتطلبیخدمهپایدیگنذری.
مشتیازبرنجبرمیداردوکموکیفپخترااول
بادستاندازهمیگیرد،بعدهمچنددانهایبرنج

دردهانمیگذاردوزیرلبزمزمهمیکند»یادم
نمیرودکههمهعزتمتویی/منپایسفرهتوشدم
محترمحسین/لطفیکهکردهایبهمنمادرم
نکرد/ایمهربانترازپدرومادرمحسین«.بااشاره
حاجرضا،بچههایهیئتدستبهکارمیشوند؛یکی
خرماهایسرخشدهراازروغنبیرونمیآورد،یکی
کشمشهایتفتدادهشدهراآمادهکناریمیگذارد
ومسئولگوشتهایچرخکردههمباکفگیرچوبی
بلنددائممشغولهمزدنوآمادهکردنآنهاست.
حاجرضامحمدی،پسرارشدکربلاییصادقمحمدی،
بنیانگذارهیئتمسلمیهتهراناستکهراهورسم

آشپزیدرهیئتراازپدربهارثبردهاست.

یک عمر پای دیگ نذری
دربارهحاجرضامحمدیکههمهمحرمهایزندگیاشدرهیئتهابهآشپزیمشغولبودهاست

فاطمهعسگرینیاگزارش
روزنامهنگار

آدابآشپزیبرایامامحسین)ع(

میگویدآشپزامامحسینشدنآدابواصولخودشرادارد:»عمدهسفارشهاو
آموزشهاییکهپدرمدرخصوصآشپزیبرایعزادارانامامحسین)ع(بهمامیداد،
معرفتیبود؛مثلامیگفتبایدآگاهباشیچهکاریدردستداری!برایچهکسیداری
کارمیکنیوچرا؟بعدهمتأکیدمیکردسعیکنیدطوریتکلیفتانرادراینمسیر
انجامبدهیدکهفردایقیامتدرخدمتاربابآقاامامحسین)ع(شرمندهنباشید.«

بعدهمقانونهایآشپزیدرمجلسعزایامامحسین)ع(رامیشمارد:»طهارتجسم
وروح،تمیزیوسایلکاروآلاتآشپزیوازهمهمهمتراطمینانازسلامتجنسوباریکه

براینذریاهلبیتقراراستخرجشود.«

پسرهمانپدر

رمزخوشمزگینذریها

حاجرضاکهازبدوتولدتابهامروزکهحدودا67سالهاستوموییپای
دیگهاینذریامامحسینسفیدکرده،میگوید:خیلیازماآشپزهاییکه
درمحرمپایدیگهاینذریبرای3تا4هزارنفرمیایستیموغذاآماده
میکنیم،باورکنیددرخانهخودمانبهاندازهدرستکردن2تاتخممرغ
نیمروهمقبولمانندارند.همهآنچهدرپختوپزایننذریهااتفاقمیافتد،
بهخاطرمادرساداتحضرتزهرا)س(است.اوستکهمدیریتکارو

طعمومزهغذاینذریراعهدهداراست.بهخاطرهمیناستکهقیمه
امامحسینطعمشدرهیچآشپزخانهایجزهیئتوحسینیه

تکرارنمیشود.

محرمامسال،هیئتهابهواسطهجنگتحمیلي
12روزهاسرائیلبهایران،حالوهوايمتفاوتيباهمه
سالهايگذشتهدارند؛اتفاقيشبیهمحرمهاي8سال
دفاعمقدسکهعزاداراندرمیانروضهوشور،دفاعاز
وطنویادسربازانوشهدارازندهميکردند.اولینشب
محرمامسال،محمودکریميدرهیئت»رایهالعباس«
اقتباسياز»شعرايایرانایران«نادرابراهیميباآواز
محمدنوريرامداحيکردوعزادارانبهیادشهداي
وطنباآنشورگرفتند.بعدازاونیزمداحاندیگر
درهیئتهاوروضههايخودخطدفاعازوطنویاد

935شهیدایرانيرادنبالميکنند.
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راهنمای سفر  به شهری اسلامی

کث کلارک در یادداشت کوتاهی که در وب سایت گاردین بر این فیلم منتشر کرده، نوشته: »در این مستند راهنمای سفری به شهر مقدس 
اسلامی ارائه شده است؛ شهری که در بریتانیا بیشتر با نام مدینه شناخته می شود و در عربستان سعودی واقع است. مدینه یکی از مقاصد 

اصلی گردشگری مذهبی به شمار می آید و پس از مکه دومین شهر مهم از این حیث است.
 این شهر میزبان نخستین مسجد اسلام و محل دفن پیامبر اسلام حضرت محمد)ص( است. برای هرکسی که قصد بازدید از این شهر را 
دارد، این مستند درباره اماکن مقدس آن تماشایی و ارزشمند است. احتمالا غیرمسلمانان هنگام تماشای مستند بارها مجبور خواهند 
شد تلفن های خود را بردارند تا اصطلاحات و وقایع تاریخی را جست وجو کنند. صدای راوی حالتی قدیمی مآب و اندکی آکادمیک 
دارد، مانند مستندهای بی بی سی در دهه ۱۹۷۰. مستند با نگاهی گذرا به هجرت پیامبر)ص( از مکه به مدینه در سال ۶۲۲ میلادی 

آغاز می شود؛ رویدادی که آغاز تقویم اسلامی را رقم زد. در زمان حال، چهره های زائران پنجره ای به معنویت و اهمیت این سفر 
روحانی برای مؤمنان گشوده است، گرچه با هیچ کدام از آنها مصاحبه نمی شود.«

سه گانه ای درباره اسلام

وب سایت نشریه »گراتزیا« که مجله ای پاکستانی و به زبان انگلیسی است که به فرهنگ، 
سبک زندگی و سرگرمی می پردازد در بخشی از مطلبی که به مناسبت اکران این مستند 
در سینمایی در لندن منتشر کرده نوشته: »کارگردان این فیلم، ابرار حسین، فیلمساز 
مسلمان بریتانیایی، لحن فردی انقلابی ندارد، گرچه آثارش چنین تأثیری داشته اند. 
با ساخت مستند »مدینه«، حسین سه گانه بلندپروازانه اش را درباره 3مکان مقدس 
اسلام تکمیل می کند. این سه گانه با »یک روز در حرم« آغاز شد، سپس با »یک شب 

در الاقصی« ادامه یافت و اکنون با این اثر به اوج خود رسیده است: »مدینه، شهرنورانی«  که برای نخستین بار 
در قالبی سینمایی و بلند ساخته شده است.« 

در بخش دیگری از این مطلب، درباره کارگردان این مستند می خوانیم: »اجرای حسین چشمگیر و ریشه دار 
است. او سال ها در پشت دوربین بی سروصدا فعالیت می کرد با تولید برنامه های دینی برای شبکه 

Islam Channel و ساخت محتوایی که شکاف های فرهنگی را پر می کرد. بعدها او با سفر به 
بیش از 3۰ کشور، مستندهایی برای خیریه های بشردوستانه تولید کرد. دوربین او همیشه بر امر 

مقدس متمرکز بود، اما نه از فاصله ای دور.« 

روشناییمدینه 
درلندن

اکران مستند»مدینه، شهر نورانی« در بریتانیا

برد پیت را دیوید فینچر نجات داد

اگر همکاری با دیوید فینچر اتفاق نمی افتاد، برد پیت ممکن بود 
از هالیوود کناره گیری کند. این بازیگر به تازگی در پادکستی 
درباره دوره ای صحبت کرده که فینچر عشق او به سینما را دوباره 
زنده کرد، زمانی که بیش از همیشه به آن نیاز داشت. پیت گفت 
که در تابستان۱۹۹۴ و پس از یک سری شکست های گیشه در 
فیلم های پرهزینه اوایل دهه۱۹۹۰، مشغول بازنگری در زندگی 
خود بود. تا آن زمان، او در آثاری مانند »علاقه«، »دنیای خوب« 
و »افسانه های پاییزی« بازی کرده بود)فیلم موفق »مصاحبه با 
خون آشام« تا نوامبر۱۹۹۴ اکران نشد(. پیت از آن زمان به عنوان 
»بیمارترین دوره زندگی اش« یاد کرد و گفت که در حال فکر 
کردن به ترک کامل هالیوود بود. او گفت: »صبح بیدار می شدم، 
دودی می گرفتم، ۴تا کوکاکولا با یخ می خوردم، بدون غذا. تمام 
آن تابستان محاکمه او.جی. سیمپسون را تماشا می کردم و مدام 
از خودم می پرسیدم: بعدش چی؟ حالا چی کار کنم؟« اما زمانی 
که فیلمنامه »هفت« به دستش رسید، دوباره انگیزه بازیگری 
در او زنده شد. پیت گفت: »دوست عزیزم و مدیر برنامه هایم 
که الان مثل خواهرم است، سینتیا، فیلمنامه را برایم فرستاد 
و گفت باید این را بخوانی. من ۷صفحه اول را خوندم، بهش 
زنگ زدم و گفتم: شوخی می کنی؟ یک پلیس پیرِ کلیشه ای که 
می خواهد بازنشسته شود، پلیس جوانی که دنبال جام های فوتبال 
دبیرستانش است؟ گفت فقط تمامش کن. بعد با فینچر ملاقات 
کردم و دیدم آن جوری که او درباره فیلم حرف می زند هیچ کس 

دیگری تا حالا حرف نزده. دوباره آن شوق آمد سراغم. 
پیدا کردن آن چیز... همان چیزی بود که دوباره به من انرژی داد 
که دنبال این مسیر بروم.« پیت در نهایت نقش اصلی »هفت« را 
پذیرفت و بعدها بار دیگر با فینچر در فیلم های ماندگار »باشگاه 
مشت زنی« و »مورد عجیب بنجامین باتن« همکاری کرد. طبق 
گزارش ها، آنها بار دیگر در فیلم فرعی »روزی روزگاری در 
هالیوود« نیز با هم همکاری خواهند داشت، اثری درباره شخصیت 
بدلکار خیالی کلیف بوث که پیت در فیلم تارانتینو ایفا کرده بود. 
این دنباله غیررسمی را کوئنتین تارانتینو نوشته و قرار است از 

طریق نتفلیکس پخش شود. 

چهره

»سودابه«دراکرانآنلاین
فیلم سینمایی »سودابه« به کارگردانی محمدعلی سجادی اکران آنلاین شد. »سودابه« به کارگردانی 
محمدعلی سجادی محصول سال۱۳۹۷ است. آرمان درویش، ساناز سعیدی، رضا مولایی، آناهیتا درگاهی، 

رویا تیموریان، رضا بابک و ستاره اسکندری بازیگران فیلم هستند. 

خوشحالمچراغسینماهادرشرایطجنگیروشنمانده
علی اکبر ثقفی، تهیه کننده فیلم »وحشی«:  با صرف کلی هزینه، تبلیغاتی برای فیلم آماده کرده بودیم، ولی با 
قطع شدن اینترنت بی نتیجه ماند. با ادامه نیم بها بودن بلیت فیلم هم مشکلی نداشتم و خوشحالم که در 

فضای جنگی کشور چراغ سینما را روشن نگه داشتیم. / ایسنا

صفحه آرا: بهروز قلی پور

یاد

خبر

 تعطیلی 5روزه سالن های تئاتر
در ایام سوگواری 

همزمان با ایام سوگواری شهادت امام حسین)ع( و یاران 
باوفای ایشان، به مدت ۵شب هیچ نمایش غیر مناسبتی ای 
در سراسر کشور روی صحنه نمی رود.  برابر اعلام 
شورای ارزشیابی و نظارت بر نمایش، همزمان با 
شهادت سرور و سالار شهیدان امام حسین)ع( 
و یاران باوفای ایشان و همچنین شهادت امام 
زین العابدین)ع(، هیچ نمایشی در سراسر کشور 
از اذان مغرب روز پنجشنبه، ۱۲تیر تا اذان 
مغرب روز سه شنبه، ۱۷تیر روی صحنه 
نمی رود. در این ایام، فقط نمایش های 
مناسبتی و مرتبط با موضوع 
»عاشورای حسینی« با رعایت 
مقررات سالن های اجرا روی صحنه 

باقی خواهند ماند. 

گروه 24| »مدینه، شهر نورانی« 
مستندی سینمایی ساخته ابرار گزارش

حسین، کارگردان مسلمان بریتانیایی 
است که به تازگی در لندن اکران شده است. این مستند 
79دقیقه ای که در سال 2022تولید شده، امکان پیدا 

کرده که در تعدادی سینما در لندن به نمایش درآید. 
همانطور که از نامش پیداست، این مستند بر شهر 
مدینه در عربستان سعودی تمرکز دارد و به بررسی 
تاریخ این منطقه، جایگاه دینی آن در دین اسلام و نیز 

سیر تحول معماری و فرهنگ آن می پردازد.

به اعتقاد نویسنده »گراتزیا«،
 

 آنچه مستند »مدینه« را متمایز می سازد، 

صرفا دسترسی آن به اماکن مقدس یا 

نادر بودنش به عنوان موضوعی سینمایی 

نیست، بلکه شفافیت معنوی پشت 

دوربین است. کارگردان مستند می گوید: 

»واقعا شعار خاصی نداشتم، اما نیت بسیار 

خوبی داشتم. می خواستم چیزی بسازم 

که مسلمانان به آن افتخار کنند؛ چیزی 

که بتواند در رسانه های جریان اصلی نیز 

جایگاهی شایسته داشته باشد«

خبرهای کوتاه

فناوریجراحیجدیددانشبنیان 1
یک شرکت دانش بنیان موفق به طراحی و راه  اندازی شبیه ساز 
جراحی لاپاراسکوپی با نام »سینا سیم لپ« شده است. این 
دستاورد علاوه بر ارتقای آموزش جراحی در کشور، با یک سوم 
قیمت نمونه های خارجی جایگاه ایران را در بازارهای بین المللی 
ارتقا می دهد. این فناوری با بهره گیری از فناوری های واقعیت 
مجازی، ترکیبی و مصنوعی محیطی شبیه سازی شده و 

واقع گرایانه از اتاق عمل لاپاراسکوپی را فراهم می کند.

رونماییازآزمایشگاههوشمصنوعیزاکربرگ 2
شرکت متا از نخستین آزمایشگاه هوش مصنوعی 
خود برای ورود پرقدرت به میدان این فناوری 
 رونمایی کرد. مارک زاکربرگ، مالک متا از تیم جدید

Meta Superintelligence Labs پرده برداشته است 
که متشکل از نخبگان شرکت OpenAI، گوگل دیپ مایند 
و آنتروپیک هستند و با پیشنهادهای مالی سنگین به متا 

پیوسته اند.

موتورسبکبرایپهپاد 3
کره ای ها برای سبک تر شدن پهپاد یک موتور جدید 
ساخته اند. دانشمندان کره جنوبی موتوری طراحی کرده اند 
که به جای سیم های مسی، از نخ های نانولوله  کربنی استفاده 
می کند. این موتور 5برابر سبک تر از نمونه های معمولی 
است، اما بازده مشابهی دارد. اگر این فناوری تجاری سازی 
شود، پهپادها بیشتر پرواز می کنند، خودروها کمتر انرژی 

مصرف می کنند و موتورهای هواپیما سبک تر می شوند.

مأموریتجدیدآرتمیس 4
مأموریت آرتمیس که مأموریتی پرچالش از سوی ناسا برای 
فرود دوباره انسان روی  ماه است، قرار است با یک آزمایش 
انقلابی همراه باشد. در این آزمایش ناسا با همکاری دانشگاه 
ملی استرالیا ارسال داده ها از  ماه به زمین را با استفاده از 
لیزر امتحان می کند. این فناوری که ۱۰ تا ۱۰۰برابر سریع تر 
از امواج رادیویی سنتی است، اگر موفق شود، می تواند راه 
را برای پخش زنده ویدئوی 4K از سطح  ماه و ارتباطات آنی 

با فضانوردان در مأموریت های آینده به مریخ هموار کند.

سبقتازرقباباموشکهوندا
شرکت معروف خودروسازی ژاپن می تواند با ساخت راکت های فضایی، رویایی بزرگ را به حقیقت بدل کند

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

طول
6.3

 متر

قطر
85

سانتی متر

جرم
 900 
کیلوگرم

هوندا 27خرداد خیلی بی سر و صدا 
موشک آزمایشی ۶٫۳ متری خود را از 
»تایکی تاون« هوکایدو به هوا فرستاد؛ 
راکتی که 5۶.۶ثانیه پرواز کرد، به 
ارتفاع 27۱متری از سطح دریا رسید و 
درحالی بار دیگر به زمین بازگشت که 
فقط ۳7سانتی متر با نقطه فرود از پیش 
تعیین شده اش فاصله داشت. این نخستین 
بار است که شرکتی خارج از ایالات متحده 
و چین، چنین فرود دقیقی را با یک راکت 

عمود پرواز وعمود فرود انجام می دهد.

 مشخصات 
فنی نمونه 

هاپر

رویای مهندسان جوان
هوندا از سال۲۰۲۱ پژوهش روی راکت های مداری کوچک را آغاز 
کرد با مهندسانی که به قول مدیرعامل این شرکت: »می خواستند 
از فناوری های موتور احتراق، روباتیک و کنترل خودکار هوندا برای 
تحقق رویاهای فضایی استفاده کنند.« آن زمان صحبت از حامل 

مداری توانمند حمل یک تن محموله به مدار پایین زمین بود.

چرا مهم است؟
هدفکوتاهمدت: اثبات پایداری پرواز و کنترل بردار رانش هنگام اوج گیری و فرود.

موفقیتکلیدی:فرود »نرم« روی همان سکوی بتنی با خطای کمتر از نیم متر؛ 
عددی که حتی در نخستین »گرس هوپر« اسپیس ایکس هم دیده نمی شد.

دادههایتلهمتری:هوندا می گوید هزاران پارامتر دینامیکی، حرارتی و ارتعاشی 
برای آموزش الگوریتم های کنترل بعدی ثبت شد.

چشم انداز ۲۰۲۹
طبق نقشه راه داخلی، هوندا قصد دارد تا ۲۰۲۹ به پرواز 
زیرمداری )فراتر از خط کارمان، ۱۰۰ کیلومتر( برسد. هنوز 
تصمیمی درباره تجاری سازی یا ساخت نسخه سه مرحله ای 
برای مدار پایین گرفته نشده، اما مهندسان می گویند که اگر 
بازار پرتاب ماهواره های کوچک رشد کند نسخه هزار کیلوگرمی 

می تواند به چرخه تولید برسد.

جایگاه هوندا در رقابت فضایی
ژاپن: دولت با ایجاد صندوق چند میلیارد دلاری برای استارت آپ های فضایی از 
پروژه هوندا و شرکت های دیگر مثل »فناوری های میان ستاره ای« پشتیبانی می کند.

خودروسازاندنیا: تویوتا روی ماه نورد »لونا کروزر« کار می کند. هیوندای-کیا 
مشارکت ماهواره ای دارد، اما فعلا تنها هوندا و تا حدی ونتوری در فرانسه موشک 

آزمایشی ساخته اند.
مزیترقابتی: ترکیب تولید انبوه کم هزینه قطعات خودرو با نیاز    رو به رشد 
فالکون های کوچک؛ عاملی که می تواند بهای هر پرتاب را تا یک دوم رقبا کاهش دهد.

وزن با سوخت 
کامل

چالش های پیش رو1312کیلوگرم
رسیدن به مدار: فرود دقیق روی زمین 

آسان تر از دستیابی به سرعت مداری است. مرحله 
دوم پرقدرت، سپر حرارتی بازگشت و سیستم هدایت 

مداری هنوز طراحی نشده اند.
پایداری کسب وکار: در بازاری که اسپیس ایکس بی وقفه 

رکورد قیمت را می شکند هوندا باید یا در قیمت یا در خدمات 
الحاقی )اینترنت اشیا، ناوبری خودرو( مزیت پیدا کند.

  سرمایه گذاری بلندمدت: هوندا تا سال202۶ تصمیم 
»Go/No-Go« )برویم یا نرویم( را برای 
باریک ترین خودروی جهانتزریق بودجه تولید انبوه خواهد گرفت.

یک نسخه تغییریافته از »فیات پاندا« با عرض 5۰سانتی متر، 
عنوان باریک ترین خودروی جهان را به خود اختصاص داده 
است. این خودروی خاص توسط آندره آ ماراتسی، جوان 
ایتالیایی، در گاراژ خانوادگی اش طراحی و ساخته شده 
است. این فیات برقی با یک موتور ۲۴ولتی اسکوتر کار 
می کند و حداکثر سرعتش ۱5کیلومتر بر ساعت است. این 
خودرو می تواند ترمز بگیرد، دنده عقب برود و حتی دور بزند. 
فضای داخلی خودرو ۳۰سانتی متر عرض دارد و فقط راننده 

می تواند در آن بنشیند.

عکس نوشت

اصل ماجرا

آیفون های مخصوص برای
 ارتش آمریکا

به تازگی خبرهایی در فضای مجازی منتشر شده که براساس 
آن شرکت اپل گوشی های خاصی برای ارتشی های آمریکا 
طراحی کرده است. اما اصل ماجرا از این قرار است که  اپل 
»تلفن اختصاصی« برای ارتشی ها ندارد و ارتش ایالات 
متحده از آیفون ها  ازجمله آیفون 6S و مدل های بالقوه 
 جدیدتر، برای وظایف و برنامه های خاص استفاده می کند.

این آیفون ها اغلب برای مطابقت با پروتکل های امنیتی 
اصلاح می شوند و ارتش به دلیل عملکردشان آنها را 
به ویژه هنگام اجرای برنامه های تخصصی، نسبت به 
 برخی از دستگاه های اندرویدی، ترجیح داده است. 
مواردی نیز وجود دارد که آیفون ها در مناطق با امنیت 
بالا  حتی بدون دوربین، برای رعایت الزامات سختگیرانه 

امنیتی استفاده می شوند.

ماسکبهآفریقایجنوبیبرمیگردد
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در ادامه تنش ها با ایلان ماسک، در شبکه اجتماعی خود تهدید کرد که 
یارانه های دولتی به شرکت های تحت مالکیت ماسک را قطع خواهد کرد. ترامپ گفت: »ایلان احتمالا مجبور 

می شود شرکتش را تعطیل کند و به خانه اش در آفریقای جنوبی برگردد.« 

حمایتازآسیبدیدگاندیجیتال
جهانگیر آقازاده، رئیس کمیسیون اینترنت و انتقال داده نصر تهران: محدودیت های اینترنتی آسیب های 
گسترده ای به کسب وکارهای وابسته به اینترنت وارد کرده اند. از دولت می خواهیم چنان که برای 
آسیب دیدگان فیزیکی مساعدت درنظر می گیرد، برای آسیب دیدگان دیجیتال نیز تدابیر حمایتی اتخاذ کند.

بامداد بیات درگذشت
بامداد بیات، آهنگساز و نوازنده و فرزند 
زنده یاد بابک بیات روز دوشنبه، نهم تیر دار 

فانی را وداع گفت.
بابک صحرایی، ترانه سرا و کارگردان تئاتر 

درباره مرگ زودهنگام بامداد بیات می گوید که او به علت سکته 
مغزی درگذشته است.

بابک صحرایی که با بامداد بیات دوستی داشت، در گفت وگویی 
با ایسنا درباره درگذشت این هنرمند جوان توضیح داد: طبق 
اعلام پزشکی قانونی، بامداد به علت سکته مغزی درگذشته است. 
بامداد چند ساعتی در منزل تنها بود و درحالی که در حمام بود، 
دچار سکته مغزی شد و زمین خورد و این امر موجب خونریزی 

مغزی او شد.
علت این سکته تصادف شدیدی بود که بامداد ۲۰سال پیش 
داشت. در زمان تصادف سطح هوشیاری او ۴بود و دکترها قطع 
امید کرده بودند، اما معجزه ای رخ داد و چون خیلی جوان بود، 

نیروی بدنی اش باعث شد که از کما خارج شود.

صفحه آرا: مجید اصغری
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حافظ
صوفی از پرتو می راز نهانی دانست

گوهر هر کس از اين لعل، توانی دانست

تهران نامه

تعزيه خوانی از نگاه خارجی ها

گزارش های سفری که از غربیان از ایران برجای 
مانده  ، منابع بسیار ارزشمندی برای پژوهش در 
آیین های عزاداری محرم است. آداب و رسوم، 
کمیت و کیفیت عزاداری در جامعه ایران مورد توجه 
نویسندگان سفرنامه قرار داشته است؛ گرچه خالی 
از دیدگاه های مغرضانه هم نیست. تعزیه خوانی در 
عهد قاجار به اوج رسید و برای سیاحان خارجی 
آنقدر جالب بود که همگی در سفرنامه هایشان از آن 
یاد کرده اند. هانری بایندر، سیاح آلمانی می نویسد: 
»دایر کردن تعزیه یک کار خیر است و هرکسی 
به نحوی در تشکیل و جریان مراسم کمکی کرده 
 باشد امید دارد از ثواب اخروی برخوردار گردد«.

ارنست اورسل، جهانگرد بلژیکی درباره این ایام 
سوگواری در کتاب خود با نام »سفرنامه اورسل« 
اینطور نوشته است: »به گمان هیچ کس در دنیا 
قادر نیست میزان ناامیدی و خشم و ترحمی 
که قلب این جمعیت انبوه را می لرزاند، توصیف 
کند. لعن و نفرین خشم آلود علیه یزید، شمر و 
استمداد پر شور از امامان و صدای گریه های 
بغض آلود در فضای پهناور تکیه طنین انداز بود و 
از سینه پردرد هزاران نفر آوای حسین! حسین! 
 باصفا و صداقت بی شائبه بیرون می جهید«.

 یاکوب ادوارد پولاک، پزشک ناصرالدین شاه نیز در 
توصیف تعزیه روز دهم محرم می نویسد: »سرانجام 
در روز دهم داستان شهادت به نمایش گذارده 
می شود. آدمکی چوبی که نماینده جبرئیل است از 
ریسمانی پایین می آید تا روح ائمه را تا عرصه بهشت 
همراهی کند. پیش از آن اسب های بزرگان مملکت 
را که آراسته  شده اند به میدان آورده اند. یک اروپایی 
در اینجا فرصت به دست می آورد که بعضی از اسبان 

اصیل را هم ببیند«. 

تهران مصور

در تکیه تاریخی حصاربوعلی که قدمتش به دوره قاجار 
می رسد، یک نسخه بسیار ارزشمند نگهداری می شود؛ 
یک نقاشی پوستی از واقعه عاشورا که خیمه گاه شهیدان 
کربلا را در برابر لشکر دژخیمان به تصویر کشیده است. 
این نقاشی نیز قدمتی به اندازه خود تکیه دارد و آنطور 
 که قدیمی های محله حصاربوعلی می گویند حدود

 2 قرن پیش به تصویر درآمده است. در تکیه حصاربوعلی 
رسم بر این بود که تابلو نقاشی بعد از ظهر عاشورا را برای 
اجرای مراسم نخل گردانی روی نخل کهن تکیه نصب 
می کردند. اکنون اما چند سالی است که این نقاشی 
تاریخی بالای منبر تکیه جای دارد تا از آسیب های 
احتمالی مصون بماند. با وجود این، نقاشی دیگری مشابه 
با آن را برای اجرای رسم نخل گردانی هر سال روی نخل 

تکیه قرار می دهند.

تابلو تاريخی در تکيه 
حصاربوعلی

نقل است در گذشته های 
دور در محله چیذر، 
به جای باغداری و دارودرخت، کشاورزی و دامداری 
رونق داشت، مردمانش گندم و جو می کاشتند و 
به خصوص محصول زرخیز گندم این منطقه آن قدر 
طلایی و چشمگیر بود که به آنجا »چوزر« می گفتند 
که به تدریج به »شیزر« و »چیذر« تبدیل شد. اما مثل 
بسیاری دیگر از محله های تهران، چیذر هم به مرور 
شکل روستایی و معصوم خود را از دست داد و به 

جایی تبدیل شد که اکنون می بینید.

تاريخش

سال ها پیش در محله چیذر گورهایی باستانی 
کشف شد که روی برخی از آنها »شیزر« نوشته 
شده بود و همین موضوع نشان می دهد که ایرانیان 
از گذشته های دور در اینجا ساکن بوده اند؛ اما بافت 
روستای چیذر آهسته آهسته از عهد قاجار تغییر کرد 
و کشتزارهایش از بین رفت و به جای آنها باغ ها و 
عمارت های قجری سر برآورد؛ عمارت هایی مثل باغ 
ظهیرالاسلام، باغ مجدالدوله و باغ مستشارالدوله. 
در سال1320 طایفه ای گرجی هم به این منطقه 
مهاجرت کرد و با ساخت وسازهای خود معماری این 
محله را بیشتر دگرگون کرد، آن قدر که در دهه 40 
شمسی همراه با توسعه تهران، چیذر هم به یکی از 

محله های تهران تبدیل شد.

لوهای چيذر

چیذری های قدیمی برای آنکه خودشان و دام هایشان 
از دست راهزنان و حیوانات وحشی در امان بمانند، زیر 
خانه هایشان تونل هایی زیرزمینی می کندند که به آنها 
»لو« می گفتند. یکی از معانی »لو« به زبان ترکی محل 
سکونت است. ارتفاع این راه های زیرزمینی مخفی به 
حدی بود که یک آدم می توانست در آن جای بگیرد. 
حتی تا زمانی که چیذر شکل روستایی خودش را از 
دست نداده بود، چیذری ها دام های خود را در لوها نگه 
می داشتند. البته به خاطر ساخت وسازهای این سال ها 

دیگر اثری از این لوها باقی نمانده است.

امامزاده اش

این روزها که عطر محرم هوش از سر تمام عاشقان 
اباعبدالله الحسین برده، بقعه امامزاده علی اکبر 
چیذر به مأمنی برای دلسوختگان حسین)ع( تبدیل 
شده. این مرد روحانی که انگار نسبش به امام چهارم 
شیعیان می رسد، زیر درخت چناری در این محله به 
خاک سپرده شده که چیذری ها آنجا را به زیارتگاهی 
معنوی برای خود تبدیل کرده اند. برخی می گویند 
اینجا 900سال قدمت دارد و بنای اولیه این امامزاده 
بنایی خشتی و ساده بوده، در ابعاد 4 در 4متر. در عهد 
قاجار اهالی این محله کمی به آن رسیدگی کردند؛ اما 
سال ها بعد بنا رو به تخریب گذاشت. پس از انقلاب 
و بعد از آنکه برخی شهدای جنگ تحمیلی در این 
فضای معنوی آرام گرفتند، بقعه کنونی امامزاده از 
سال1370 ساخته و به یکی از قطب های زیارتی 
تهرانی ها بدل شد. در این روزها و شب های محرمی، 
مراسم عزاداری باشکوهی در این مکان معنوی برپا 

می شود.
در جوار این امامزاده موزه شهدا جا خوش کرده. 
وصیت نامه ها، دست نوشته ها، تسبیح و قرآن و جانماز 
و دیگر آثار به جای مانده از شهدا آدمی را محو تماشای 

خود می کند. 

اکنونش

با وجود همه ساختمان ها و بناهای مدرن این محله، 
هنوز در برخی کوچه پس کوچه های چیذر بوی 
گذشته به مشام می رسد. این محله از شمال به محله 
فرمانیه، از جنوب به بزرگراه صدر، از شرق به خیابان 
کامرانیه )شهید بازدار( جنوبی و از غرب به محله 

قیطریه محدود می شود.

 محرمی ترين
 گوشه محله چيذر

سیدسروشطباطباییپور

این محله ...

گزارش تصويری از عزاداری سالار شهيدان در هيئت ريحانه النبی در امامزاده صالح  ع 

ازشمیران  تا نینوا 
در روزهای آغازين محرم نبض تهران جور ديگری می زند، فاطمهعباسی

به ويژه حوالی امامزاده صالح)ع( شميرانات که با پوششی از 
بيرق ها و پرچم های عزا حال و هوای شهر را دگرگون کرده 
است. از همان غروب که آسمان سنگين تر می شود خيابان های شلوغ تجريش تا گوشه گوشه 
صحن امامزاده پناه دل های خسته و بی قرار است. انگار تک تک رهگذران، زخمی به دل دارند که 
جز اشک ريختن در هيئت ريحانه النبی و شنيدن زمزمه های جانسوز محمدحسين پويانفر برايش 
مرهمی نيست. اينجا هر نگاه، روضه ای نانوشته است و هر نفس، قصه دلدادگی تازه ای. دل ها   اين 
شب ها به شوق حسين )ع( دوباره به هم نزديک می شوند و فضای امامزاده صالح)ع( را با معنويت 

خاصی لبريز می کنند.
اين شب ها پارك ها و خيابان های دربند و تجريش ديگر مجال سکوت نمی يابند. موج جمعيت 
به سوی امامزاده جاری است؛ مرد و زن، پير و جوان و حتی کودکان خردسال. هيئت ريحانه النبی، 
بی شک يکی از معروف ترين هيئت های عزاداری شمال تهران است و حالا سال هاست در شب های 
محرم کسی نمی تواند به آسانی داخل صحن برای خود جا دست  و پا کند. صف های بلند و چشم هايی 
که از هر طرف برايش آمده اند؛ گريه، دعا و اميد. عاشورا تنها يک اتفاق يا آيين جمعی نيست؛ تمنای 
دل هايی است که دلخوش حضور در جمع دوستداران حسين اند. هيئت ريحانه النبی با مداحی گرم 

و پرشور محمدحسين پويانفر، شوق عاشورايی را در صحن امامزاده صالح)ع( به اوج می رساند. 

برای بسياری همين شلوغی، خود جزئی از جاذبه هيئت است. در ازدحام، احساس جمعی، همدلی 
و ناگفته هايی که در نگاه ها جا مانده، ملموس تر می شود. 

روضه ها از حياط امامزاده و بلندگوی اصلی تا کوچه های فرعی و حتی مغازه های اطراف به گوش 
می رسد. صاحبان مغازه ها شب ها چراغ  مغازه را روشن نگه می دارند، آب يا چای نذری در ليوان 
می ريزند و به رهگذران تعارف می کنند. انگار تهران شلوغ و پرهياهو، همين جا تا بامداد آرام 
می گيرد؛ جايی که صدای مداح و دستان رو به آسمان عزاداران، هر شب دل ها را به ايمان و عشق 

به اهل بيت گره می زند. 
هيئت ريحانه النبی خيلی ها را از گوشه و کنار شهر می کشد اين سمت؛ آن هم نه فقط برای مداحی 
و شوری که در دل شب شکل می گيرد، بلکه به خاطر فضای صميمی، جمعيت بی تکلف و حس 
بی زمانی که انگار آدم را از هر کجا که هست، جدا می کند. عزاداران اگر شب شود و داخل صحن 
جايی نباشد بر فرش های حياط، حتی روی زمين اطراف امامزاده آرام می گيرند. بساط اشک، دعا 
و دلدادگی هميشه برپاست. هر شب اين شکوه در هيئت ريحانه النبی جاری  است؛ جمعيتی که هر 
سال پررنگ تر می شود. صدای مداحی، هياهوی گريه ها، دست های رو به آسمان، نورهای سرخ 
صحن و نذری هايی که با عشق پخش می شود. اينجا امامزاده صالح)ع( است؛ جايی که تهران هر 
شب محرم با ياد حسين)ع( زنده می شود و دستان عزاداران دل های شکسته را به مهر و اميد 

پيوند می زند.

 شب های محرم در صحن امامزاده صالح)ع(، جايی که نور سرخ، حريم عاشقان را روشن 
می کند و سايه ها روی اميد و اشک مردم نقش می بندد. جمعيتی آرام و بی قرار در پناه امامزاده 

گرد آمده اند تا دل هايشان را به ياد حسين )ع( آرام کنند.

 فضای درخشان و سرخ صحن، جايی که زمزمه ها و بغض ها با نوای مداحی درهم 
می آميزد. همه يک دل نشسته اند تا دقايق را در کنار هم در غم حسين )ع( و خاندانش 

تقسيم کنند.

 دستان بالا رفته و قلب های جريحه دار، هم صدا و هم نوا با نوای مداح، صحنه ای از اوج 
عشق و دلدادگی به سيدالشهدا )ع( را خلق کرده اند. اينجا شب های محرم، اوج همدلی 

و اشک است.

پرچم سرخ و دستان افراشته، روايتی از وفاداری و عهد دوباره با حسين)ع( 
 است. شور و اشک عزاداران، شب های هيئت را به شعری از حماسه و عشق

 بدل کرده است.

 لحظه ای آميخته به احساس، وقتی پويانفر با صدايی لرزان و نگاهی پر از شور، کلمات روضه 
را بر زبان جاری می کند. عرق پيشانی اش گواه سوز درون و اشک نهفته است؛ اينجا روضه نه 

فقط در واژه ها که در حال و جان مداح می تپد.

 زنانی سياه پوش با دلی آکنده از دلتنگی، گوش به نوای روضه سپرده اند؛ جمع شان گرم، 
نگاه شان مات و دل شان در غربت کربلاست. در اين صحنه، اشک و زمزمه مادرانه با عطر 

ايمان درهم آميخته.
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داستان یک

تکذیب
 چرا هاشمیان مذاکره با پرسپولیس را 

 انکار می کند؟
درحالی که احتمال بازگشت اسماعیل کارتال 
به پرسپولیس بسیار ضعیف است، مدیران این 
باشگاه چند روزی است که مذاکره با چند گزینه 
داخلی و ایرانی را آغاز کرده اند تا هر چه زودتر 
سرمربی جدید را انتخاب کنند. این در حالی است 
که تمرینات سرخ پوشان از 17 تیرماه آغاز خواهد 
شد ولی هنوز مشخص نیست تا آن زمان سرمربی 
پرسپولیس انتخاب می شود یا اینکه تمرینات با 
مربیگری کریم باقری استارت خواهد خورد. در 
چند روز گذشته هم از کریم باقری به عنوان یکی از 
گزینه های سرمربیگری پرسپولیس نام برده شد ولی 
آخرین اخبار حاکی از آن است که باقری به باشگاه 
گفته حاضر نیست به عنوان سرمربی در پرسپولیس 

فعالیت کند.

برانکوزمانمیخواهد
اولین گزینه ای که باشگاه پرسپولیس انتخاب کرد، 
اوسمار ویرا، سرمربی سابق سرخ پوشان بود ولی این 
مربی بلافاصله به پیشنهاد این باشگاه پاسخ منفی 
داد تا رضا درویش دوباره سراغ برانکو ایوانکوویچ 
برود. مدیرعامل سرخ ها روز جمعه با این مربی برای 
پذیرفتن هدایت پرسپولیس صحبت کرد ولی برانکو 
با توجه به شرایط منطقه، از درویش برای دادن 
پاسخ نهایی فرصت خواست. درویش سال گذشته 
هم در این موقعیت قرار گرفته بود و مذاکره با برانکو 
و در نهایت پاسخ منفی این مربی باعث شد که 
باشگاه پرسپولیس زمان را از دست بدهد. این مربی 
کروات از پرسپولیس زمان خواسته ولی اعضای 
هیأت مدیره پرسپولیس از درویش خواسته اند که 
منتظر پاسخ این مربی نماند و با گزینه های دیگر 

مذاکره کند.

ماجرایوحید
باشگاه پرسپولیس روز شنبه با وحید هاشمیان 
هم تماس گرفت و مذاکراتی با این مربی انجام شد 
ولی جالب اینجاست که مهاجم سابق قرمزها روز 
گذشته در مصاحبه ای عجیب مذاکره با مدیران 
باشگاه را رد کرد و گفت:» هیچ پیشنهادی از باشگاه 
پرسپولیس نداشته ام و از این موضوع بی خبرم. 
به نظر من پیشنهاد پرسپولیس به من تنها یک بازی 
رسانه ای بود و بس!« هاشمیان در حالی مذاکره با 
پرسپولیس را تکذیب کرده که مدیران این باشگاه 
صحبت های ابتدایی را با او انجام داده بودند ولی 
مربی سابق تیم ملی از این موضوع گلایه دارد که 
اگر به عنوان گزینه هدایت پرسپولیس با او تماس 
گرفته شده، چرا مدیران این باشگاه با مربیان دیگر 
هم در حال مذاکره هستند. همین موضوع باعث شد 
که هاشمیان مذاکره با پرسپولیس را تکذیب کند. 
البته گفته می شود پرسپولیس از طریق یک واسطه 
با مهدی مهدوی کیا هم صحبت کرده ولی این مربی 
که در امارات حضور دارد، تمایلی برای حضور در 

فوتبال ایران ندارد.

گزینهپیشکسوتان
با اینکه یحیی گل محمدی با درویش اختلاف دارد 
ولی با تأیید اعضای هیأت مدیره باشگاه، حتی با 
این مربی هم تماس گرفته شد که گل محمدی به 
پیشنهاد پرسپولیس پاسخ منفی داد. در حال حاضر 
تنها گزینه ایرانی برای پرسپولیس مهدی تارتار 
است و تعدادی از پیشکسوتان پرسپولیس از درویش 
خواسته اند در این شرایط زمان را از دست ندهد و 
با باشگاه گل گهر وارد مذاکره شود. حتی شایعه 
شده علی پروین که درویش در خیلی از مسائل از 
او مشاوره می گیرد نظر مثبتی روی انتخاب تارتار 
دارد ولی مدیرعامل پرسپولیس هنوز در مورد 
انتخاب این مربی به جمع بندی نهایی نرسیده است. 
انتخاب سرمربی جدید تبدیل به یک معضل بزرگ 
برای درویش شده و انتظار می رود حتی در روزهای 

آینده معادلات جدیدی رقم بخورد.

یحیی- پرسپولیس 
کاملا منتفی

بعد از شدت گرفتن احتمال جدایی اسماعیل 
کارتال از پرسپولیس، طبیعتا مدیران باشگاه 
به دنبال یافتن جانشین او بودند و در این میان 
اسم یحیی گل محمدی هم زیاد شنیده شد؛ کسی 
که هم عناوین قهرمانی متعددی با سرخپوشان 
به دست آورده و پایگاه خوبی بین هواداران دارد و 
هم ایرانی است و مشکلی  بابت آمد و شد در کشور 
نخواهد داشت. با این همه از همان ابتدا می شد 
حدس زد دست کم به 2دلیل مهم حضور یحیی 
در پرسپولیس عملی نیست؛ نخست اینکه او تحت 
قرارداد فولاد است و باشگاه خوزستانی مخصوصا در 
چنین شرایطی اجازه جدایی مربی موفق فصل قبل 
را صادر نمی کند و دوم اینکه یحیی اصلا به خاطر 
اختلاف نظر شدید با رضا درویش، مدیرعامل 
باشگاه از پرسپولیس رفت. در نتیجه عجیب بود اگر 
او بازمی گشت. حالا هم اعلام روز 17تیر به عنوان 
زمان آغاز تمرینات فولاد عملا نشان داد یحیی 
سرمربی پرسپولیس نخواهد شد و آنها باید دنبال 

گزینه دیگری باشند.
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بایددلشرابهدریابزندوبختشرابهعنوانسرمربیقطعیو
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بااستفادهاز2-3دستیارفنی،شایدبتواندظرفیتشدراینزمینه
رابروزبدهدواستعدادشرابهرخبکشد.باوراینعدهآناست
کهترسوهراسهمیشگیباقریرویریسکپذیریاوسایه
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وسواسوسواسوووسوسه وسوسه  اين روزها بار ديگراين روزها بار ديگر
 احتمال سرمربيگری احتمال سرمربيگری

  کريم باقریکريم باقری در پرسپوليس در پرسپوليس
 مطرح شده؛ موافقان  مطرح شده؛ موافقان 
و مخالفان چه ايده هايی دارند؟و مخالفان چه ايده هايی دارند؟
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   اینتر
  فلومیننزه 4بازیکن بالای 35سال داشت، 
ازجمله تیاگو سیلوای 40ساله. حالا آنها پس از 
پالمیراس دومین تیم برزیلی حاضر در مرحله 

یک چهارم پایانی هستند.

  فلومیننزه با رهبری تیاگو سیلوا در خط دفاع 
و فابیو، دروازه بان 44ساله خود، در 4بازی این 
رقابت ها 3بار دروازه خود را بسته نگه داشتند. 
آنها از دورتموند و اینترمیلان که فینالیست های 
2سال قبلی لیگ قهرمانان بودند، گلی نخوردند. 
فابیو مقابل اینتر 4موقعیت خطرناک را مهار 
کرد و یک بار هم دیرک دروازه ضربه دی مارکو 
را برگرداند و دروازه فابیو را نجات داد. نکته 
عجیب و جالب درباره این دروازه بان برزیلی 
این است که او رکورددار کلین شیت در تاریخ 
فوتبال است و توانسته در 1378بازی، 508 

کلین شیت ثبت کند.

  سیلوا پس از پایان مسابقه فاش کرد که با 
مکس آلگری پیش از مسابقه صحبت کرده و 
از او برای شکست دادن اینتر راهنمایی گرفته 
است. وقتی آلگری که استاد فوتبال تدافعی 
است، به تیمی مشاوره بدهد، معلوم است 
گل زدن به آن تیم سخت خواهد بود. روند 
شکست ناپذیری فلومیننزه در تمام رقابت ها به 

10بازی )7برد و 3تساوی( افزایش یافت.

  عملکرد دفاعی اینترمیلان با مربی جدیدش، 
کریستین چیووی رومانیایی اصلا خوب نبود. 
آنها در 3بازی از 4مسابقه گل دریافت کردند؛ 
4گل خورده و یک کلین شیت. این در حالی 
است که اینتری ها در کل رقابت های لیگ 
قهرمانان این فصل در اروپا و با اینتزاگی در 
11بازی نخست فقط 3گل دریافت کرده بودند. 
البته آنها در فینال جبران کردند و 5گل از 

پاری سن ژرمن خوردند.
  اینتر در کمتر از 2ماه ابتدا جام حذفی ایتالیا 
را با شکست مقابل میلان در نیمه نهایی از 
دست داد، از کورس قهرمانی سری آ جا ماند و 

لیگ را به ناپولی واگذار کرد، در فینال لیگ 
قهرمانان 5بر صفر باخت و حالا هم از دور 
رقابت های جام جهانی باشگاه ها کنار رفته 
است. اگر همه اینها اتفاق نمی افتاد، 

افعی ها می رفتند برای چهارگانه.

  باشگاه فلومیننزه برای باشگاه های برزیلی 
که حذف شده اند، کری خواند و در صفحه 
رسمی اش نوشت: »سلام بوتافوگو، سلام 

فلامینگو! هوا تو ریودوژانیرو چطوره؟!«
 لائوتارو مارتینس هم پس از بازی علیه 
برخی بازیکنان مصاحبه کرد و گفت هر کس 
نمی خواهد بماند، می تواند برود. ماروتا، مدیر 
ورزشی باشگاه گفت که منظور او هاکان 
چالهان اوغلو بوده. هافبک ترک احتمالا تیم را 

ترک خواهد کرد.

نكته بازی

 اصلا قرعه کشی کنید!
این روزها که پس از استعفای اسماعیل کارتال شاهد بلاتکلیفی در 
کادرفنی پرسپولیس هستیم، یک اتفاق بسیار عجیب در حال رخ دادن 
است؛ اینکه برخی پیشکسوتان تیم، خیلی ساده و صریح خودشان را برای 
سرمربیگری پیشنهاد می کنند. به عنوان مثال حمید درخشان با همان 
اعتماد به نفس تاریخی اش بار دیگر گفته حاضر است هدایت پرسپولیس 
را بر عهده بگیرد. آخرین تصویری که از مربیگری درخشان به یاد داریم 
این است که 10سال پیش گفت: »یعنی اگر من بروم پرسپولیس درست 
می شود؟« که اتفاقا رفت و درست شد! در اتفاقی غیرمنتظره فرشاد پیوس 
عزیز هم گفته: »حقم است سرمربی پرسپولیس شوم و تضمین می دهم 
قهرمان شویم.« با این روندی که دوستان طی روزهای اخیر در پیش 
گرفته اند، فکر می کنیم بهتر است باشگاه با ثبت نام از داوطلبان، برای تعیین 

سرمربی قرعه کشی کند تا خدای ناخواسته حقی از عزیزی ضایع نشود!

جای تعجب نداشت
محرم نویدکیا یک بار دیگر روی نیمکت سپاهان نشسته و فعلا حضور 
هادی عقیلی به عنوان دستیار در کنار او قطعی شده است. با این حال 
غیبت مهدی کریمیان در روزهای نخست تمرین سپاهان احتمالا نشان 
می دهد این چهره دیگر جایی در کادر فنی طلایی پوشان ندارد. البته که 
باید منتظر تأیید رسمی خبر ماند، اما اگر هم اینطور شده باشد، اتخاذ 
چنین تصمیمی از سوی نویدکیا اصلا جای تعجب ندارد. از مسائل فنی که 
بگذریم، کریمیان فصل گذشته چند حرکت عجیب انجام داد که نمی تواند 
با اصول رفتاری و حرفه ای نویدکیا تناسبی داشته باشد؛ ازجمله مصاحبه 
تند او در مورد اینکه: »نمی خواهند سپاهان قهرمان شود« یا بدتر از آن 
تمارضی که در بازی با آلومینیوم کنار خط طولی زمین انجام داد و همه 
را شگفت زده کرد. با چهره ای که این سال ها از محرم مربی دیده ایم، بعید 

است این کارها را بپسندد.

کار، سخت است آقای ساپینتو!
در خبرها داشتیم مهدی قائدی و محمد محبی در واکنش به پیشنهاد 
باشگاه استقلال اعلام کرده اند در شرایط فعلی تصمیمی برای حضور در 
لیگ ایران ندارند؛ آنچه که به هیچ وجه جای تعجب نداشت جز اینکه آنها 
هم اکنون شرایط خوبی در تیم هایشان دارند و می توانند دستمزدهای 
بالا بگیرند، اصلا هر دو بازیکن تحت قرارداد باشگاه های فعلی شان 
)شباب الاهلی امارات و روستوف روسیه( قرار دارند بنابراین نمی توانند 
برای خودشان تصمیم بگیرند. از همان ابتدا هم مشخص بود تلاش باشگاه 
استقلال برای جذب این دو بازیکن، تا حدی ظاهری و نمایشی است. 
بنابراین باید به ساپینتو گفت کار در فصل پیش رو سخت است. عمده 
تصویری که از تیم تهاجمی این مربی در لیگ بیست ویکم به جا مانده، 
مربوط به هنرنمایی قائدی و محبی در خط حمله بود؛ آیا استقلال ریکاردو 

بدون چنین بازیکنانی هم می تواند همان اندازه زیبا و زهردار باشد؟

مرحله اتفاقات 
غیرمنتظره

 اینتر- سیتی هواداران فوتبال را در انتظار نگه داشتند
 زعیم آسیا مقابل زعیم آمریکای جنوبی بازی خواهد کرد

درحالی که همه منتظر برخورد اینترمیلان و منچسترسیتی 
در مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی باشگاه ها و تکرار 
فینال سال2023لیگ قهرمانان اروپا بودند، هر دوی این 
تیم ها باختند و رنگ این مرحله را ندیدند. اینتر 2بر صفر 
از فلومیننزه شکست خورد تا برزیلی ها نشان دهند 
درخشش شان تا اینجای جام جرقه نبوده. منچسترسیتی 
هم به الهلال، نماینده شایسته آسیا باخت. سیمونه اینتزاگی 
توانست انتقام شکست فینال2023لیگ قهرمانان را از 
گواردیولا بگیرد. این بازی در وقت های عادی 2-2مساوی 
بود و در پایان 4بر 3به سود زعیم )رئیس( آسیا. برنده بازی 
فلومیننزه و الهلال به برنده چلسی- پالمیراس می خورد 
 و یک تیم از بین آنها به فینال می رود. در آن سو تیم های 
رئال - یوونتوس )بازی دیشب(، دورتموند، مونتری، 

بایرن مونیخ و پاری سن ژرمن حضور داشتند.

 Al Hilal



11
2 3 0 2 3 6 0 2   چهارشنبه    چهارشنبه  1111 تیر  تیر 14041404       شماره     شماره  94309430    

آرزویم بازی در جام جهانی است
خلیفه دروازه بان جوان آلومینیوم دوست دارد روزی در اروپا  و فوتبال انگلیس بازی کند

2025 FIFA Club                                World Cup

 Man City
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امیرحسین اعظمی| محمد خلیفه دروازه بان جوان 
آلومینیوم اراک، یک فصل موفقیت آمیز را در این 
تیم پشت سر گذاشت. او بعد از اتمام فصل با چند 
پیشنهاد مواجه شد ولی باشگاه آلومینیوم و همچنین 
مجتبی حسینی با جدایی این بازیکن مخالفت 
کردند. البته خلیفه هم تمایل چندانی برای ترک 
 آلومینیوم نداشت که خودش در این مورد می گوید:

» من دروازه بان جوانی هستم و در این شرایط سنی، 
باید در تیمی باشم که شانس بازی داشته باشم به 
همین دلیل خوشحالم که در آلومینیوم ماندم.« خلیفه 

در گفت وگو با همشهری به سؤالات پاسخ می دهد.

   بعد از پایان فصل چند پیشنهاد 
داشتی، امکان دارد از تیم هایی که خواهان 

جذبت بودند اسم ببری؟
حالا که ماندنم در آلومینیوم قطعی است، بهتر است 
اسمی از تیم ها نبرم. یک سری پیشنهاد به دست من 
و باشگاه رسید و دلیلش این بود که در فصل گذشته 
شانس خوبی به من رسید تا خودم را نشان دهم. 
در نهایت هم باشگاه و مجتبی حسینی با جدایی ام 
مخالفت کردند و من هم تابع تصمیم آنها هستم. هر 
وقت هم قرار باشد جدا شوم، باید با موافقت سرمربی 

تیم باشد.

 اگر باشگاه با جدایی تو موافقت 
می کرد، خودت دوست داشتی به تیم بزرگ تر 

و سرشناس  تری بروی؟
شرایط سنی من طوری است که در سال های بعد 
می توانم در تیم های سرشناس تر بازی کنم. در 
حال حاضر مهم این است که در چرخه بازی باشم 
و نیمکت نشین نشوم. 2فصل پیش 3 بازی برای 
آلومینیوم در لیگ برتر انجام دادم و فصل گذشته 
هم 29 بازی انجام دادم که باید از سرمربی تیم بابت 

اعتمادی که به من داشت تشکر کنم.

 از عملکرد خودت در فصل گذشته 
راضی هستی؟

عملکردم خوب بود ولی در فصل آینده باید خیلی 
بهتر از این باشم.

 کار کردن با مجتبی حسینی چطور 
است؟

او نیازی به تعریف من ندارد و در این سال ها نشان 
داده که چه مربی بزرگی است. حسینی با بودجه و 
امکانات محدود، همیشه بازیکنان خوبی را به فوتبال 
ایران معرفی می کند و این شاخصه ای نیست که هر 
مربی ای داشته باشد. او واقعا یک مربی با کیفیت است 
و خوشحالم که قرار است دوباره با این مربی کار کنم.

 فکر می کنی این شانس را داشته 
باشی که یک روز در اروپا بازی کنی؟

خب هر بازیکنی دوست دارد پیشرفت کند و 
من هم از این قاعده مستثنی نیستم. بازی در 
اروپا برای هر بازیکنی یک اتفاق خوب است و 

البته این موضوع به عملکرد خودم هم بستگی 
دارد. واقعا دوست دارم یک روز در اروپا 
بازی کنم و لیگ مورد علاقه ام، لیگ برتر 

انگلیس است.

 دروازه بانانی که قرار است با 
تیم ملی به جام جهانی بروند، از حالا تقریبا 

مشخص هستند. این موضوع انگیزه دیگر 
دروازه بان های لیگ برتر را کم 

نمی کند؟

پست دروازه بان با پست های دیگر متفاوت است. 
معمولا در همه تیم ها دروازه بان های اول، دوم و سوم 
مشخص هستند ولی اینطور نیست که من شانسی 
برای رفتن به جام جهانی نداشته باشم. شانس خودم 
را امتحان می کنم و آرزویم بازی در جام جهانی است. 
اگر هم این دوره نشد، قطعا در دوره های بعدی این 
شانس را دارم که با تیم ملی به جام جهانی بروم 

نمی شوم.و هرگز ناامید 

 گل مارکوس لئوناردو به منچسترسیتی، نخستین 
گل تیم های اینتزاگی مقابل تیم های گواردیولا پس از 
22۶دقیقه بود. او یک بار با اینتر در فینال لیگ قهرمانان 
و یک بر صفر به گواردیولا باخته و یک بار هم مقابل او 
بدون گل مساوی کرده بود. حالا همه  چیز بین این دو 

مربی مساوی است.

  سیتی در 3۱۵دقیقه ابتدایی این مسابقات، فقط 2گل 
خورده بود و در ۷دقیقه ابتدایی نیمه دوم بازی با الهلال 
نیز همین تعداد گل را دریافت کرد و سپس آن تعداد 

گل های خورده اش را دو برابر کرد.

 گل های زده من سیتی در این دوره از جام جهانی 
۱۶گل در 4بازی بود؛ هر بازی 4گل.

گواردیولا فصل را بدون هیچ جامی سپری  
کرد که این اتفاق برایش بی سابقه 
بوده، آن هم پس از آن همه بازیکنی 
که در 2پنجره نقل و انتقالاتی آخر 
خرید! پپ در جام جهانی باشگاه ها با 
فرمت قبلی و جدید هر ۱۱بازی خود 
را در دوره های مختلف این مسابقات 
برده بود. تیم های او روزی 32گل زده 
و 8گل خورده  اند. تیم های گواردیولا 
در ۱0بازی از این ۱۱بازی با اختلاف 

حداقل 2گل پیروز شده بودند.

  گواردیولا رمز پیروزی الهلال را اینگونه توصیف کرد: 
»آنها توانستند ما را خسته کنند.« یاسین بونو و ادرسون 
روی هم ۱2سیو داشتند که سهم دروازه بان الهلال ۱0تا 
بود. مالکیت توپ: منچسترسیتی )۶9درصد(، امید گل: 
منچسترسیتی )4.2۱(، بیشترین شوت: منچسترسیتی 
)30(، بیشترین شوت در چارچوب: منچسترسیتی 
)۱4(، بیشترین پاس صحیح: منچسترسیتی )۷۶3(، 
بیشترین کرنر: منچسترسیتی )۱9(، بیشترین گل: 

الهلال )4(.

  فیل فودن صدمین گلش را برای منچسترسیتی 
ثبت کرد. هالند هم در 48مسابقه این فصل به34گل 

و ۵ پاس گل رسید.

  سیتی
الهلال واقعا شایسته پیروزی بود، حتی با مالکیت و 
موقعیت گل کمتر. نمی شود گفت آنها برای پول بازی 
می کنند اما منچسترسیتی برای ثواب! سیتی باشگاهی 
است که از همه باشگاه های دنیا بیشتر هزینه می کند. 
این مسابقه جدال پول های نفت عربستان با پول های 

نفت امارات بود که سعودی ها برنده شدند.

  اینتزاگی در یک فصل هم بارسلونا را 4بر 3برد، هم 
منچسترسیتی را. بین این دو مسابقه ۵۶روز فاصله بود 
و برنده هر دو مسابقه در وقت های اضافه تعیین شد. اگر 
تیم یا مربی دیگری مرتبط با بارسا سراغ دارید، بگویید. 

البته ترجیحا لوییس انریکه در 
پاری سن ژرمن نباشد!
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صفحه آرا: مهرداد هاشمیان
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افقی:
 1- رمانی نوشته محمود 
دولت آبادی- چنین آدمی 
شریک مال مردم است- 

سوسن زرد
2- خودنمایی بی جا- اثری 
به قلم شاتو بریان- نوعی 

شیرینی بلوری شکل
3- ترس آور- نافرمان- 

خطاب مردانه
4- از ملزومات طبخ چای- 

گذرگاه- ساقه خوراکی
5- دانش آموز عرب- درشت 

و تنومند
6- نامی دخترانه- از اصول 
دین- قهوه ای مایل به 

زرشکی
7- بدون خطر- پدر- 
آهنگساز آلمانی قرن نوزدهم

8- تکرار حرفی- میوه 
تقویت کبد- رطوبت

9- اقسام، گونه ها- 
دستمزد- صدای گربه

10- همنشین- آشنا- راه 
آشکار

11- گشاد شدن- سر و صدا
12- رشوه دادن- آفرینش- 

مادر فریدون پیشدادی
13- سخنان بیمار 

تبدار- صدای خنده بلند- 
متلاشی شده

14- دریاچه دائمی فارس- 
بیگانگان- پوستین

15- خط کش نقشه کشی- 
صاحب قلم- ضربه ای در 

کاراته
  

عمودی:
1- از درجات قدیم ارتش 

ایران- خوش رفتاری
2- ضرورت- نام پدر حضرت 

مریم)س(- رهسپار
3- نیای زبان های رومی- 

غریبه
4- روغنی با اسید چرب کم- 
براندازی حکومت از طریق 

نظامی- رنج بی پایان!
5- نرده- سقز- میوه ای 

هسته دار
6- از آنیم و در آنیم و برآنیم- 
سرچشمه- منسوب به 

آخرت
7- رها- سربریده- زبانه 

آتش
8- رایج و متداول- 

سرگردان- کتاب مقدس
9- شکوه، عظمت- زیبایی و 

آراستگی- خودرأی

10- نوعی کفش چرم که در قدیم 
می پوشیدند- کنترل دقیق- جمله قرآنی

11- از سه رنگ اصلی- بسندگی- برملا 
کردن

12- ریشه- بنای قدیمی و فرسوده- بامحبت
13- فرو ریختن باران از ابر- طریقه و روش

14- آگاه و باخبر- بافت شفاف جلوی چشم- 
تیری که با کمان اندازند

15- از تفریحات مهیج در سواحل دریا- 
تابلویی زیبا اثر ویلیام ترنر، نقاش انگلیسی

دقکنکدابهمیاق
هضافاییادوسرا
لانرکانسیلاتق

رادارماجخیش
دومناواهنمجاع
زرانهارتاداز
دالبامسمزربلا
مثیتمعنارهزود
وتلاساجلمیرما
ناناماکادایر
انیهاگننولمری

رکشلرسنیباک
یمانکسنملماعت
کاباستکاورلام
یلاهاهامهردمر

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 5078
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.

سخت

485329761
267418395
931765824
749832156
813546972
652971483
596184237
324697518
178253649

متوسط

8  2  3    
6 7 2       
  3 4 7     
    9 7 1   
2        5
  9 6 3     
    8 4 5   
      3 6 4
   1  5  7  854362917

716489352
932175864
487231596
329756481
165948723
293514678
578623149
641897235

ساده

متوسط

481253697
672918453
593476281
348597126
267841935
159632748
726384519
815729364
934165872

سخت

     9    
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شب دهم

 همه آنها مثل پسران 
خودم هستند 

بهترین های   اسکورسیزی
این روزها که ایران سیاه پوش محرم و در سوگ اباعبدالله الحسین)ع( است، 
سریال »شب دهم« به کارگردانی حسن فتحی پیشنهاد مناسبتی خوبی 
برای تماشا در منزل است. »شب دهم« در ژانر درام – تاریخی است که 
داستان آن در اواخر دوره رضاخان کلید می خورد و به ممنوعیت های برگزاری 
تعزیه ،این میراث کهن ایرانیان و اثر ثبت جهانی شده ایران در یک درام 

عاشقانه می پردازد.
»حیدر خوش مرام« شخصیت اصلی داستان از لات های قدیم تهران و 
خواستگار دختری از دربار و تبار قاجار است. دختر شرط ازدواج با حیدر را 
اجرای تعزیه در 10 شب از شب های محرم تعیین می کند و همین 10 شب 
حیدر، این لات تهران قدیم را منقلب می کند و اتفاق هایی که در جریان 
برگزاری 10 شب از تعزیه برای حیدر رخ می دهد، شخصیت او را به طور کامل 

دگرگون می کند و مسیر زندگی او را به طور کامل تغییر می دهد.
در دوران حکومت رضاخان برگزاری تعزیه در ایران ممنوع شد و حیدر تمام 

تلاش خود را کرد تا تعزیه پنهان را برای به ثمر رساندن شرط ازدواج با دختر 
قجر برپا دارد. 9 شب اول اجرای تعزیه با تمام مشقت هایی که داشت به اتمام 
می رسد و پس از آنکه عمه شاهزاده قجری درگیر یک پرونده جنایی می شود، 
شب دهم اجرای تعزیه با اتفاقات بسیار مواجه می شود. پای سرگرد سنگدل 
تأمینات )اداره آگاهی قدیم( به داستان باز می شود و رئیس اداره تامینات 

عاشق دختری می شود که حیدر خوش مرام از او قول ازدواج گرفته بود و...

»رفقای خوب« از بهترین های مارتین اسکورسیزی، از خلافکارانش 
اسطوره نمی سازد، برای تمام شدن دورانشان مرثیه سرایی نمی کند، 
حتی از دست انداختن شان و ارائه تصویری هجوآلود از آنها ابایی ندارد 
و البته سراغ پرداخت سرد و روشنفکرانه هم نمی رود.جیمی کانوی 
)دنیرو( در لانگ شات کمی ابعاد اسطوره ای دارد ولی هرچه فیلم 
پیش می رود و دوران خوش گنگسترها به پایان نزدیک می شود، او 
هم از رفاقت به خیانت می رسد بی آنکه آدم پلیدی باشد. جیمی برای 
زنده ماندن رفقا را می فروشد. شخصیت تامی )جو پشی( نمود کامل و 
چکیده ای است از آنچه در رفقای خوب به نمایش در می آید. خلافکار 
جوشی، عصبی و در عین حال طنازی که عصبانیت بیش از اندازه اش 
که به قتل یکی از اعضای بانفوذ مافیا می انجامد، گروه را به سمت 
نابودی می برد.»رفقای خوب«، »پدرخوانده« و »روزی روزگاری در 
آمریکا« نیست و امتیازات و جذابیتش را از همین نگاه بی واسطه و 
بی توجهی به روایت فاخر و کلاسیک کسب می کند؛ از اجرای درست 
تک تک صحنه هایش و هیجانی که اسکورسیزی با نگاه شیطنت آمیز 
یک نوجوان به فیلم می بخشد. این لات و لوت ها، قهرمان نیستند. فیلم 
هم مرثیه ای بر ارزش های از دست رفته نیست. رفاقتی هم که به 
خیانت آلوده می شود و گروه را از بین می برد نتیجه طبیعی یک روند 

است؛ عاقبتی برای رعایت نکردن قاعده بازی.

ژوزه ساراماگو نو، یسنده ای برنده جایزه نوبل ادبیات است که او را در ایران و 
جهان بیشتر با رمان »کوری« می شناسند. آثار متعددی از این نویسنده پرتغالی 
به فارسی برگردانده شده و در میان خوانندگان فارسی زبان طرفداران پروپا 

قرص دارد.
 »نیزه ها… تفنگ ها« آخرین طرح داستانی ژوزه ساراماگو است که در واپسین 
سال های عمرش آغاز شد، اما با درگذشت او در سال2010 نیمه کاره  ماند. 
داستان این کتاب در یک کارخانه  اسلحه سازی در دوران جنگ جهانی دوم 
روایت می شود و دغدغه های اخلاق فردی را در برابر ماشین جنگ به تصویر 

می کشد.
متن نیمه کاره کتاب همراه مقاله ای از روبرتو ساویانو سال2024 منتشر شد. 
ساویانو روزنامه نگار و نویسنده ای است که عمدتا به سبب مبارزه با مافیا شهرت 
دارد. نوشته  او تأملی است بر مضمون ضدجنگ و وجدان اخلاقی در اثر ساراماگو.

»نیزه ها… تفنگ ها« کتاب کوتاه و تکان دهنده ای است که حساسیت ادبی 
و اخلاقی ساراماگو را نشان می دهد، نویسنده ای که تا پایان عمر از طرح 

پرسش های دشوار درباره  قدرت و مسئولیت دست نکشید.
»نیزه ها… تفنگ ها« با ترجمه قاسم مؤمنی در 92صفحه به بهای 80هزار تومان 

از سوی نشر ماهی منتشر شده است.

آخرین 
داستان 
گو ساراما

دکتاب
پیشنها

علیاللهسلیمی: پیرزن می خواست از میان 
موج جمعیت بگذرد و خود را به خودروهای 
حامل پیکرهای مطهر شهدا برساند، اما موج 

جمعیت هر بار او را به عقب می راند و افرادی که 
جوان تر بودند، چفیه یا انگشتر خود را به دست 
سربازان می رساندند که به تابوت شهدا متبرک 
کنند. سرانجام پیرزن خسته و ناتوان خود را 
کنار کشید و گوشه ای نشست و جمعیت و 
تابوت شهدا را نظاره کرد. خودرو داشت حرکت 
می کرد که پیرزن باز هم بلند شد و دنبال خودرو 
راه افتاد. همزمان مرد جوانی را صدا کرد تا 

پارچه او را هم به دست سربازان کنار تابوت  ها 
برساند و متبرک کند. پیرزن گفت: »خیر ببینی 
جوان، این پارچه من را بده به تابوت پسرم 

متبرک کنه.«
مرد جوان پرسید: »مادرجان کدام یک از 

تابوت ها برای پسر تو ست؟«
پیرزن آهی کشید و گفت: »فرقی نمی کند 
مادرجان، همه آنها مثل پسران خودم هستند.«  

ستانک
دا

»استعمارزدایی« از موزه منچستر
موزه منچستر انگلستان که موزه برتر 2025 اروپا شد، اعلام کرد که در حال »استعمارزدایی« از آثار تاریخی در اختیار خود 
است و به همین دلیل از بازدیدکنندگان خود پرسیده است، »آیا باید همچنان مومیایی یک زن مصر باستان با قدمت 
2700سال را که 200 سال قبل توسط تاجران پنبه از مصر به انگلستان منتقل شده است به نمایش گذاشت یا خیر؟« 

تقدیم   »راز سرخ« به مادر یک شهید
محمد معتمدی و امیرحسین سمیعی، خواننده و آهنگساز ایرانی قطعه موسیقی »راز سرخ« خود را به مادر شهید علی هاشمی 
تقدیم کردند. این دو هنرمند همزمان با چهل و سومین جشنواره فیلم فجر و اکران فیلم »اشک هور« به تماشای این فیلم 
نشستند و متوجه قرابت فیلم »اشک هور« و قطعه موسیقایی »راز سرخ« شدند و این قطعه را به مادر شهید تقدیم کردند.

سریالفیلم

) Goodfellas(رفقای خوب
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 تخصیص 4درصد از بودجه شهر
برای ارتقای پدافندی 

صبحدیروزجلسهغیرعلنیشورایاسلامیشهرتهرانباموضوعبررسی
جزئیاتلایحهشهرداریتهرانبرایافزایشتابآوریشهردرشرایطجنگی
بررسیشد.مهدیچمران،رئیسشورایاسلامیشهرتهراندرپایاناینجلسه
درجمعخبرنگارانجزئیاتیازمصوباتوبرنامههایطرحشدهراتوضیحداد.

تشکیل قرارگاه اجتماعی و فرهنگی تهران 
باتأکیدبراهمیتبسیاربالایمسائلروحی،روانیوتبلیغاتیدراینحوزه،
پیشنهادشدهکهقرارگاهیبهنام»قرارگاهاجتماعیوفرهنگیتهران«تشكیل
شود.اینقرارگاهبامحوریتشهردارتهرانوباحكمرئیسجمهورفعالیتخواهد
کردوقرارنیستساختارجدیدیدرشهرداریایجادشود؛بلكهازظرفیتهای
موجودمانندمساجد،سراهایمحله،مدارس،بوستانهاو...برایاجرای

فعالیتهایفرهنگیواجتماعیبهرهگرفتهخواهدشد.

3مأموریت اصلی قرارگاه
وظایفومأموریتهایاینقرارگاهبر3محوربناشده؛ازجملهارائهآموزشهای
لازمدرحوزهتابآوریفرهنگیواجتماعی،بهکارگیریظرفیتهایمحلی
برایفرهنگسازیوحمایتهایروانوهمكاریباصداوسیماوسایررسانهها
برایتبلیغاتواطلاعرسانیمؤثر.همچنینبودجهموردنیازازاعتباراتمعاونت
فرهنگیواجتماعیشهرداریتأمینمیشودوهمكاریرسانهایازجمله

صداوسیمانیزدرنظرگرفتهشدهاست.

نظام مندی اسکان موقت 
درحوزهاسكانموقتمقررشدهستادبحرانپیشنهادهایخودراارائهدهدتا
اسكانبهصورتنظاممندوباشرایطمشخصادامهیابد.همچنینموضوعاتی
مانندحفظونگهداریواحدهایمسكونیآسیبدیدهتوسطبنیادحفظآثارو
ارزشهایدفاعمقدس،بهمنظوراستفادهدرآیندهیاتبدیلبخشیازآنهابهموزه
یایادمانوامكانرایگانشدنحملونقلعمومیدرزمانضرورتهممطرح
شد؛اماتصمیمگیریدراینمورددرزمانایجادشرایطبحرانیانجاممیشود.

تکمیل شبکه فیبر نوری در شهرداری 
بندبعدینیزمربوطبهتكمیلفیبرنوریبودکهایننیزازوظایف
شهرداریاستواعتبارلازمبرایاینمنظوردرنظرگرفتهشده،امادر
صورتاستفادهمازادبایدبامسئولانامنیتیمشورتشود.4درصدازبودجه
کل)هزینههایاعتباری،تملکداراییهاوسرمایهای(برایخریدتجهیزاتو
اقلامموردنیازپدافندیوحمایتی،ازجملهتجهیزاتآتشنشانیوستادبحران،
اختصاصمییابد.البتهمدتاعتباراینمصوبهیکماهاستودرصورتنیازبا

تصویبشوراقابلتمدیدخواهدبود.

 رایگان
روی خط آرامش

»دستمریزاد«؛پروژهای
برایقدردانیوبازسازیاجتماعی

اکرانطرحهایفرهنگیومحیطیو
آمادهباشایستگاههایآتشنشانی

شبکه های اجتماعی بانوان 
احیا می شود

 پایتخت میزبان
عزاداران حسینی

رئیسمرکززنانوخانوادهشهرداریبرنقشمهمخانوادهدر
شرایطدشوارووقوعبحرانهاتأکیددارد

معاونشهردارتهرانازاقداماتمدیریتشهریبرای
روزهایمنتهیبهایامعاشوراوتاسوعامیگوید

صفحه 15

صفحه 14

صفحه 14

ادارهکلسلامتشهرداریتهرانخدماتمشاوره
روانشناسیرایگانبهشهروندانارائهمیدهد

شورا
پریسا نوری، روزنامهنگار

4
درصد

از بودجه شهرداری به از بودجه شهرداری به 
خرید تجهیزات پدافند خرید تجهیزات پدافند 

غیرعامل ازجمله غیرعامل ازجمله 
آتش نشانی و مدیریت آتش نشانی و مدیریت 
بحران اختصاص یافت.بحران اختصاص یافت.

زمان اعتبار مصوبه زمان اعتبار مصوبه 
شورای اسلامی شهر شورای اسلامی شهر 
تهران برای افزایش تهران برای افزایش 

تاب آوری شهر تعیین تاب آوری شهر تعیین 
شده است.شده است.

۳0
روز

اصلی برای قرارگاه اجتماعی اصلی برای قرارگاه اجتماعی 
ایران در حوزه آموزش، ایران در حوزه آموزش، 
به کارگیری ظرفیت های به کارگیری ظرفیت های 

محلی و فضاسازی رسانه ای محلی و فضاسازی رسانه ای 
تعریف شده است.تعریف شده است.

۳
ماموریت

سازمان پزشکی قانونی کشور در آخرین آمارش 
تعداد شهدای حمله اسرائیل به ایران را 935نفر 
اعلام کرده است؛ زنان، مردان، کودکان، جوانان و 
نوجوانان بی گناهی که خیلی هایشان هیچ نسبتی 
با جنگ نداشتند، اما برای همیشه جاودان شدند و 
حالا در آرامستان های این سرزمین آرام گرفته اند. 
اما در پایتخت، قطعه 4۲بهشت زهرا)س( خانه ابدی 
شهدای جنایت اخیر شده و کافی است در یکی 
از این روزها به این قطعه بروید تا ببینید در این 
گلزار چه قیامتی برپاست؛ موضوعی که علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران دراین باره تأکید کرده 
است: »دروغگویی رژیم صهیونی کاملا روشن و 
اسناد آن نیز موجود است. سند این دروغگویی ها، 

آرامستان ها ازجمله قطعه 4۲ بهشت زهراست.«

مریم باقرپورگزارش
روزنامهنگار

هاهانیستنیستصهیوصهیوییییغگوغگوووررددسندسند
سس11هرهرززبهشت بهشت 2244قطعه قطعه 

شهردارتهران:دروغگوییرژیمصهیونیروشناست،سندایندروغگوییهاقطعه۴۲بهشتزهراست

 برای صهیون هیچ چیز مهم تر از اهداف ننگینش نیست
قطعه4۲درستروبهرویمزارشهدایهفتمتیرقراردارد؛
جاییکهازروزهاینخستحملهرژیمصهیونیستیبه
ایران،ازسویمدیریتشهریتهرانبهشهدایحملات
وحشیانهرژیمصهیونیستیاختصاصیافتهوازکودکتا
بزرگسالدرآنتشییعوتدفینمیشوند.اینجاشهیدان
پایتختخفتهاندوخانوادههایداغدارهرلحظهدر
گوشهوکنارشدیدهمیشوند.علیرضازاکانی،شهردار
تهراندربارهقطعه4۲میگوید:»اگرکسیفهرستشهدا
رامرورکند،دروغگوییرژیمصهیونیستیبهروشنی
آشكارمیشود.هرفردیمیتواندخانههایمسكونیدر
تهرانراکههدفقرارگرفتهاندببیندوبهدروغبودن
ادعاهایاینرژیمپیببرد.رژیمیکهآمبولانسها،
بیمارستانهاودیگرنهادهایامدادیراهدفقرارمیدهد،
نیازیبهاستدلالبرایاثباتدروغگوییاشنیست.
اینرژیمدروغمیگویدوبرایاوهیچچیزمهمتراز

اهدافننگینشنیست.«

سندجنایت صهیون 
غموماتمهمهجارافراگرفته؛ازمادریکهکنارمزاریک
کودکنوپابانوایجگرسوزلالاییمیخواندوبانوانی
سیاهپوشکهخنچهعقدآذینشدهبهروبانسیاهرادورمزار
تازهعروسیمیچینندگرفتهتامردانیکهگردخانهابدی
یکپاسدارشهیدجمعشدهاندوسینهمیزنند؛شهدای
حملاتتروریستیجنگ1۲روزه.زاکانیبابیاناینكه
دروغگوییاینرژیمجعلیکاملاروشنواسنادآننیزموجود
است،تأکیدمیکند:»دربهشتزهرا)س(ازپزشكیقانونی
تانیروهایمسلحوبنیادشهیدومجموعهبهشتزهرادست
بهدستهمدادهومجموعهایساختهاندکهخانوادهشهداو

مردمراتكریمکنند.«
مراجعه۵۶4۶مجروحبهبیمارستانها،انهدام11آمبولانس،
شهادت۵امدادرسانهلالاحمر،حملهبه۵مرکزدرمانیدر
تهرانوشهادت۷۹نفرتنهادرزنداناویننمونههاییدیگر

ازخصومترژیمصهیونیستیاست.

حمله به 45نقطه در پایتخت
رژیمصهیونیستیموجتبلیغاتیوسیعی
راهانداختهبود،مبنیبراینكهحملهایبه
ساختمانهایمسكونینداشته،اماتنها
آمارهایمدیریتشهریتهراننشانازحمله
به4۵نقطهدر1۲منطقهتهرانمیدهدوحجم
تخریبدربرخیمحدودههاآنقدرزیادبودهکه
بهگفتهعلینصیری،رئیسسازمانپیشگیریو
مدیریتبحرانشهرتهراندر1۹محدودههنوز
شرایطمناسبفراهمنشدهوچادرهایبحران
همچنانبرپاست.ازطرفیشهردارتهرانهم
دراینبارهمیگوید:»اگرکسیفهرستشهدا
رامرورکند،دروغگوییرژیمصهیونیستی
بهروشنیآشكارمیشود.هرفردیمیتواند
خانههایمسكونیدرتهرانراکههدفقرار
گرفتهاندببیندوبهدروغبودنادعاهایاین

رژیمپیببرد.«

7
تن

از اعضای خانواده دانشمند 
شهید دکتر سیدمصطفی 

ساداتی ارمکی در قطعه 42به 
خاک سپرده شده اند.

۹۳۵
نفر

براساس آخرین آمار پزشکی 
قانونی شهید شده اند.

 اسکان اضطراری 
درصورت تداوم جنگ

اراده جدی در همه دستگاه ها برای 
بازسازی وجود دارد.  برای تداوم 
اسکان اضطراری پیش بینی هایی 
در تهران انجام شده است. 
هماهنگی بین نهادها برقرار است 
و مردم نیز با صبوری مثال زدنی 

همراهی می کنند.

  مشارکت شهرداری
 بیش از مصوبه 

مصوبه ۱۵بندی برای مدیریت 
شرایط بحران ابلاغ شد که ۹ بند 
آن به طور مستقیم بر عهده 
شهرداری تهران است و در 2بند 
دیگر نیز شهرداری مشارکت دارد. 
در مجموع، شهرداری در ۱۱بخش 

از این مصوبه فعال است.

اسکان خانواده ها در هتل ها
  مسئولیت اسکان اضطراری در این مصوبه بر عهده شهرداری 
نبوده، اما از همان روزهای نخست، شهرداری داوطلبانه وارد 
میدان شده است؛ به همین دلیل 2هتل متعلق به شهرداری 
در تهران تخلیه شد و اکنون حدود ۱۳۰ خانواده در آنها اسکان 

یافته اند.

  با افزایش نیازها و بازگشت برخی شهروندان از سفر، ۵هتل 
دیگر نیز از سوی شهرداری اجاره و آماده سازی شده است. معرفی 
افراد نیازمند اسکان توسط بنیاد مسکن انجام می شود و پس از 
آن، شهرداری آنها را در هتل ها مستقر می کند. بیش از 2۰۰ خانواده 
تاکنون اسکان داده شده اند و برای حدود 2۰۰ خانواده دیگر نیز 

برنامه ریزی شده تا در اماکن شهری و هتل ها مستقر شوند.

قدردانی مهاجرانی از شهرداری تهران برای همکاری با دولت
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت: هدف اول دولت اسکان آسیب دیدگان جنگ 
1۲روزه بود که به سرعت انجام گرفت. از شهردار تهران و معاون فرهنگی اجتماعی 
و خدمات شهری شهردار تهران نیز بابت همکاری در این قضیه ممنونیم. با 
دستور وزیر میراث فرهنگی، هتل لاله و با همراهی شهرداری تهران، 
هتل های ورزش، شیان، شهر و چند هتل دیگر شهرداری در اختیار 

آسیب دیدگان قرار گرفته است.

مكث

اختصاص اعتبار برای تعمیرات
در بخش تعمیرات، شهرداری، 
دولت و سایر دستگاه ها در کنار 
مردم قرار دارند. پیشنهاد شده تا 
سقف ۸ میلیون تومان به ازای هر 
مترمربع برای تعمیرات اختصاص 
یابد. اولویت با منازلی است که 
قابل تعمیر هستند تا مردم هرچه 
سریع تر به زندگی عادی بازگردند. 
همزمان عملیات آواربرداری و 
ساخت واحدهای جدید با محوریت 

بنیاد مسکن آغاز خواهد شد.

 1۸تا 24 ماه زمان
 برای بازسازی

بازسازی کامل منازل حدود 
۱۸ تا 24 ماه زمان می برد. در 
این مدت، دولت باید از طریق 
پرداخت ودیعه و اجاره، شرایط 
اسکان موقت را برای مردم فراهم 
کند. شهرداری تهران نیز آمادگی 
دارد از ظرفیت های خود و بخش 
خصوصی استفاده و از طریق 
ارائه تراکم و تسهیلات شهری به 

تسریع بازسازی کمک کند.

110
نفر 

از متخصصان 
روانشناسی برای 

ارائه خدمات 
مشاوره رایگان به 

شهروندان داوطلب 
شدند

2
پویش

»به وقت قدردانی« 
و »پناه هم باشیم« 

برای حمایت 
از خانواده ها و 

سالمندان در حال 
برگزاری است

10
روز

 ازآغاز پویش پناه 
هم باشیم سپری 
شده و به دلیل 

استقبال از آن قرار 
است تداوم داشته 

باشد

 از اختصاص هتل
تا بازسازی 

 نشست کمیسیون عمران مجلس 
شورای اسلامی به تازگی برگزار و در 
آن سرفصل هایی برای شهرداری 
تعیین شد. علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران در این باره چنین توضیح 

می دهد.
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رایگان روی خط آرامش
 خدمات مشاوره روانشناسی رایگان 

به شهروندان ارائه می شود

گرانی خدمات تخصصی مشاوره از مهم ترین 
دلایلی است که باعث می شود این خدمت 
چندان در دسترس همه شهروندان نباشد، 
از این رو اداره کل سلامت شهرداری تهران 
در اقدامی جدید با هدف حفظ و ارتقای 

سلامت روان و تقویت مهارت تاب آوری 
شهروندان به ویژه در روزهای پرالتهاب 
جنگ 12روزه و پس از آن پویشی با هدف 
ارائه خدمات مشاوره روانشناسی رایگان در 
مناطق 22گانه راه اندازی کرده است. حمید 
صاحب، مدیرکل این اداره درباره این طرح 
و دیگر برنامه های این اداره برای حمایت 

شهروندان توضیحات بیشتری می دهد.

چهارشنبه  چهارشنبه  1111 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94309430
انتقال نخاله های ساختمانی از نقاط مورد حمله صهیونی

مهدی پیرهادی، عضو شورای اسلامی شهر تهران: بخشی از نخاله های ساختمانی ناشی از حملات رژیم 
صهیونی در جنگ ۱۲روزه در همان زمان جابه جا شد و برای نخاله های باقیمانده در محل نیز شهرداری آماده 

همکاری است. شهرداری در انتقال این نخاله ها به خوبی عمل کرد.

واردات اتوبوس ها از چین ادامه دارد
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای اسلامی شهر تهران: علاوه بر تداوم خدمت رسانی ناوگان حمل ونقل عمومی، 
در روزهای جنگ شاهد ورود حدود ۱۵۰دستگاه اتوبوس برقی جدید به شهر هم بودیم. درمجموع شهرداری در 

این ایام نمره قبولی می گیرد. تمام اقدامات معمول مدیریت شهری در این روزها جریان داشت.

در شهر

پایتخت میزبان عزاداران حسینی
 این روزها با نصب پرچم های عزاداری و 
برافراشته شدن پرچم های حسینی در سراسر 
تهران، پایتخت سیاهپوش شده و حال و هوای 
ویژه ای از سوگ و ارادت به سیدالشهدا)ع( 
پیدا کرده است. در کنار فضاسازی های بصری و اکران طرح های 
فرهنگی محیطی، معاونت خدمات شهری و محیط زیست 
شهرداری تهران اقداماتی گسترده و پشتیبانانه در پشت صحنه 
برای حفظ پاکیزگی، امنیت و ارتقای سطح فرهنگی این ایام انجام 
می دهد. داوود گودرزی، معاون خدمات شهری و محیط زیست 
شهردار تهران بخشی از اقدامات انجام شده در روزهای منتهی به 

ایام تاسوعا و عاشورا را عنوان کرده است که در ادامه می خوانید.

اکران طرح های فرهنگی و تبلیغات محیطی 
 نصب نماپرچم های بزرگ و ریسه  پرچم های مشکی در معابر 
اصلی، بیلبوردها و عرشه پل ها در ۲۲منطقه شهر تهران براساس 

طرح های سازمان زیباسازی شهرداری.

پاکسازی و نظافت ویژه اماکن مذهبی 
پاکسازی مستمر و رفت و روب ویژه اطراف مساجد، هیئت ها، تکایا 
و جایگاه های پخش نذورات، خصوصا در روزهای تاسوعا و عاشورا، 

همراه با لایروبی انهار روباز و روبسته و باغچه های اطراف.

مدیریت پسماند 
جانمایی مخازن ویژه پسماند خشک در مجاورت اماکن مذهبی، 
استقرار عوامل کارگری، توزیع کیسه های بزرگ ویژه زباله و 
همکاری با هیئت ها برای حفظ پاکیزگی محیط، همراه با آموزش 

و مشارکت مردمی.

آمادگی سازمان آتش نشانی
آماده باش کامل ایستگاه های آتش نشانی در روزهای تاسوعا 
و عاشورا، استقرار اکیپ های عملیاتی در کانون های تجمع 
عزاداران و مسیرهای منتهی به اماکن مذهبی، و انجام 

بازدیدهای دقیق ایمنی.

نگهداری فضای سبز و خدمات رفاهی 
رسیدگی به باغچه ها و فضای سبز مجاور مساجد و تکایا، رفع 
نواقص سرویس های بهداشتی عمومی، آماده سازی و کنترل 
سیستم های صوتی و اطلاع رسانی در بوستان ها و محل های اقامه 

نماز جماعت روز عاشورا.

صفحه آرا: علی حسنی

10
روز ازآغاز پویش پناه هم باشیم 
سپری شده و به دلیل استقبال 

از آن قرار است تداوم داشته 
باشد.

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

اعلام آمادگی 110روان شناس
با شروع حملات خصمانه دشمن صهیونیستی علیه 
کشورمان، مردم بیش از گذشته برای التیام هیجان های 
روحی نیاز به دریافت خدمات روانشناسی و مشاوره 
دارند، از این رو با همکاری روانشناسان مجرب با مدرک 
فوق لیسانس و دکتری روانشناسی، پویشی با عنوان »پناه 
هم باشیم« کلید خورد. در این پویش بیش از 110نفر از 
روانشناسان اعلام آمادگی کردند و داوطلب شدند که 
به صورت رایگان خدمات مشاوره تلفنی به شهروندان 

ارائه دهند.

قدردانی از سالمندان 
یکی دیگر از طرح هایی که در اداره سلامت 
محله ها در حال اجراست، طرح »به وقت 
قدردانی« است که در آن سالمندانی که 
به تنهایی زندگی می کنند، از طریق بانک 
اطلاعاتی کانون جهاندیدگان، شناسایی 
می شوند و توسط دبیران کانون ها یا 
افراد مورد اعتماد خدماتی ازجمله 
خرید مایحتاج خانه، تامین 
دارو و... به این افراد ارائه 

می شود.

تداوم پویش در روزهای آینده 
هرچند این پویش با محوریت ارائه خدمات روانشناسی در 
روزهای بحرانی شکل گرفت اما با پایان جنگ و آتش بس قرار 
نیست اجرای آن تمام شود. به دلیل استقبال شهروندان از ارائه 
خدمات مشاوره رایگان تلفنی این طرح ادامه دار خواهد بود 
و تا زمانی که نیاز و تقاضا باشد، این خدمات عرضه می شود. 
همچنین درصورت نیاز، متقاضی به روانپزشکانی که به صورت 

جهادی و داوطلب با ما همکاری می کنند، معرفی می شود.

110
نفر از متخصصان روانشناسی برای 

ارائه خدمات مشاوره رایگان به 
شهروندان داوطلب شدند.

استقبال شهروندان 
از 10روز گذشته این پویش با محوریت اداره سلامت محله ها در مناطق ۲۲گانه آغاز 
شده است. بر این اساس نام، شماره تلفن و ساعت تماس مشاوران در گروه های سراهای 
محله مثل کانون مادران، کانون سالمندان و جهاندیدگان و... منتشر شد و اتفاقا بسیار 
مورد استقبال قرار گرفت. به گفته همکارانم بیشتر تماس ها و موضوع های مطرح شده 
درخصوص کنترل ترس در کودکان به دلیل صداهای ناشی از حملات، راهنمای مواجهه 

با سوگ و حوادث، رفع مشکلات خواب در روزهای پرتنش و التهاب و... بود.

برگزاری مشاوره گروهی رایگان 
علاوه بر ارائه خدمات مشاوره تلفنی روانشناسی یکی 
از طرح هایی که قرار است در خانه های سلامت سرای 
محله ها به زودی اجرایی شود، طرح مشاوره گروهی 
رایگان است. در این طرح مشاوره های روانشناسی 
با محوریت دغدغه های جمعی برای گروه های 

شهروندی در سرای محله ها برگزار می شود.

2
پویش »به وقت 

قدردانی« و »پناه 
هم باشیم« برای 

حمایت از خانواده ها 
و سالمندان در حال 

برگزاری است.
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مردم، مهم ترین سرمایه شهرداری
ظرفیت شهرداری تهران در هفته های اخیر زیر فشار قرار گرفته 
است؛ اما مهم ترین سرمایه  این نهاد مردم هستند. نباید بگذاریم 
پروژه ها قفل شوند. آینده شهر به آمادگی امروز بستگی دارد و شهر 
باید به شرایط قبل و جاری خود بازگردد. ما نمی دانیم بحران بعدی چه 
زمانی و از کجا خواهد آمد؛ ممکن است بحران ها بر اثر حوادث طبیعی، 
اجتماعی، امنیتی یا بهداشتی باشد؛ اما اگر آماده باشیم، اگر شبکه هایمان 
را از دل مردم، با همدلی و کنش واقعی بسازیم، تهران خواهد درخشید. لازم 
است همه فعالیت ها، چه مناسبتی و چه روزمره و عادی، به خوبی اجرا شوند.

شناسایی و حمایت خانواده های 
آسیب دیده 

کمیته های مختلف ستادی همچنان 
فعال و در ارتباط دائم با مناطق اند؛ 
بنابراین لازم است خانواده های 
آسیب دیده در مناطق  شناسایی 
شوند. اگر خانواده ای عزیزی را از دست 
داده، اگر خانه ای تخریب شده و اهالی 
درگیر تروما شده اند، باید جلسات 
حمایتی، مشاوره، برنامه های بازتوانی 

و خدمات فوری تدارک دیده شود.

شکل گیری شبکه های اجتماعی در پایتخت
امروز شاهد بلوغ مرحله جدیدی از شبکه های اجتماعی در 

پایتخت هستیم؛ شبکه هایی که حاصل سال ها ارتباط مستمر، 
اعتمادسازی و میدان دادن به مشارکت زنان و فعالان 

مردمی در محله هاست. اکنون زمان آن رسیده که 
این ظرفیت ها را به هم متصل و یکپارچه کنیم و 
ساختاری بسازیم که در بحران نه تنها دوام بیاورد، 
بلکه قوی تر هم بشود. این شبکه ها قلب تپنده 
کنشگری واقعی  اند و پروژه های فرمایشی و نتیجه 

ارتباطات یک طرفه نیستند.

شبکههایاجتماعیبانواناحیامیشود
رئیس مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران بر نقش مهم خانواده در شرایط دشوار و وقوع بحران ها تأکید دارد
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کرایهتاکسیهایخطیرااینترنتیپرداختکنید

شادی مالکی، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران: تاکسی های تمام خطوط دارای 
کد هستند. شهروندان اگر تاکسی دارای کد نبود، این تخلف را از طریق شماره۱۳۷ اطلاع دهند. شهروندان 

با اسکن QR کد می توانند از نرخ کرایه در زمان پیک و غیرپیک مطلع شوند و کرایه را برخط پرداخت کنند.

ایجادجایگاهسوختجدیددربزرگراهشهیدمحلاتی
مجتبی اقوامی پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: پروژه ساخت جایگاه سوخت 
تک سکوی بزرگراه شهید محلاتی به پایان رسید و به زودی به بهره برداری می رسد. این جایگاه به عنوان نهمین 

جایگاه تک سکوی پایتخت، با مساحت ۴۰۰مترمربع و ۳دیسپانسر آماده بهره برداری است.

خیابان سمنگان نیازمند رفع سدمعبر
سدمعبرهاي متعدد وضعیت خیابان سمنگان در نارمک 
را بر هم زده است. از مسئولان شهرداري هاي مناطق 
 4 و 8 تقاضا مي شود نسبت به رفع این مشکل اقدام 

کنند. 
جمعي از اهالی خیابان سمنگان

باید مراقب رفتارهاي غافلگیرانه دشمنان زخم خورده باشیم 
با درود به ارتشیان و سپاهیان و نیروهای بسیج و پلیس 
و امنیت کشور، از اینکه این عزیزان با توانمندی بالایی 
حافظ جان و مال مردم هستند سپاسگزاریم و دستشان 

را می بوسیم. 
این روزها اسرائیل و آمریکا زخم خورده هستند و باید 
بیشتر مراقب باشیم و از رفتارهاي گذشته دشمنان 
بیاموزیم. نباید اجازه دهیم که دشمن به بهانه آتش بس ما 
را غافلگیر کند. ملت بزرگ ایران با توکل به خدا و استفاده 
 از ظرفیت نظامی کشور به یاری حق پیروز و در امان 

خواهد بود.
 رحمتی از تهران

مراجعه به پزشکان متخصص در موقع لزوم انجام شود
در کشور ما مراجعه به پزشکان متخصص محدود نیست و 
هر کس هر زماني که بخواهد نوبت می گیرد و نزد پزشک 
متخصص مي رود. این در حالی است که در تمام دنیا 
مراجعه به پزشک متخصص با توصیه و نامه پزشکان 
عمومي و ماماها ممکن است. وقتی مطب دکترهای 
متخصص و فوق تخصص توسط بیمارانی که مشکل شان 
با مراجعه به پزشک عمومی حل می شود اشغال شود 
موجب خستگی مفرط پزشک و به دنبال آن بروز اشتباه در 

تشخیص و درمان خواهد شد. 
اگر سیستم درمان کشور این سلسله مراتب را رعایت و 
اجرا کند هم پزشکان عمومي متعهدتر و جدي تر کارشان 
را دنبال مي کنند هم پزشکان متخصص از تخصص شان 
براي افرادي که واقعا به آن نیاز دارند بهره مي گیرند. در این 
صورت بیماران داراي بیماري هاي خاص نیز بهتر درمان 

مي شوند.
داوودي از تهران 

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام كوتاه خوانندگانپیامک

صفحه آرا: علی حسنی

شرایط ویژه هفته های گذشته باعث شد 
توجه فعالان اجتماعی و نهادهای مرتبط 
با خانواده به اهمیت انسجام و حفظ نهاد 
قدرتمند خانواده در موقعیت های دشوار و 
تأثیرگذاری این نهاد بر حفظ آرامش جامعه 

بیش ازپیش جلب شود. مریم اردبیلی، 
مشاور شهردار و رئیس مركز زنان و خانواده 
شهرداری تهران هم در نشست فصلی با 
مدیران مناطق 22گانه، كنشگران اجتماعی 
و نمایندگان شبکه های محلی فعال در حوزه 
زنان، با تأكید بر اهمیت این نهاد، نقش پنهان 
اما محوری زنان را در ایستادگی ها یادآوری 
كرده است و نکاتی را متذكر شده كه در 

ادامه می خوانید.

نیلوفر ذوالفقاریگزارش
روزنامه نگار

دست مریزاد؛ پروژه ای برای قدردانی و بازسازی اجتماعی
پروژه تازه ای با عنوان »دست مریزاد« در حال اجراست. این پروژه گام اول بازسازی 
همدلی و آرامش اجتماعی محسوب می شود. در این روزهای سخت، بسیاری از 
نیروهای پدافند، امدادگران، پزشکان و فعالان محلی با جان فشانی وارد میدان 
شدند. این پروژه قرار است یک تشکر مردمی از دل محله ها باشد برای آنها که با 
ایستادگی شان شهر را حفظ کردند. کودکان با کاردستی، خانواده ها با پویش های 
ساده و نوجوانان با نامه های محبت آمیز می توانند این پروژه را زنده کنند. همه 
مناطق قرار است این طرح را تا ۱۰روز آینده اجرا کنند. هر محله با توجه به بافت، 
نیاز، ظرفیت و خلاقیت خودش می تواند نسخه ای محلی از پروژه »دست مریزاد« 

را اجرا کند. هدف از اجرای این پروژه فعال سازی کنشگری معنادار است. ضرورت آمادگی همه جانبه شهر برای بحران های احتمالی
آمادگی همه جانبه شهر برای بحران های احتمالی پیش رو ضرورت دارد. 
آنچه در این ۱2روز حساس شکل گرفت، ارزشی بیش از ده ها جلسه و 
بازدید داشت. خوشحالم که مرکز زنان و خانواده شهرداری تهران به 
نقطه ای رسیده که می تواند در وضعیت های پیش بینی نشده و دشوار، 

سریع وارد میدان شود و مسئولیت اجتماعی خود را ایفا کند.
زنان پای کار ایران
فاز دوم شبکه سازی  

اجتماعی »زنان پای کار ایران« آغاز 
شده است. این شبکه برای همه مردم 

است و از هر گروه و قشری در آن حضور 
دارند و از دل مشارکت واقعی بیرون می آید؛ 

یعنی حتی در مواجهه با بحران، باید 
نه تنها بقا داشته باشیم بلکه قوی تر و 

متحد تر از قبل عمل کنیم.

7شبکه  اجتماعی که احیا می شوند کدامند؟
7   هزار امید  6   مسجدمحورها  5   تسنیم ها  4   فعالان اقلیمی  و زیست محیطی   3   کارآفرینان محلی   2   نفس های تازه   1   ریحان شهر   

نقش پنهان و محوری زنان در ایستادگی 
بحران های اخیر منجر به آسیب های روانی، فیزیکی و اجتماعی برای 
بسیاری از خانواده ها شده است. خانواده نهاد تعطیل بردار نیست. در 
روزهایی که بسیاری از دستگاه ها دورکار شدند یا حتی فعالیت شان 
متوقف شد، خانواده همچنان سرپا ایستاده بود. باید نقش پنهان اما 

محوری زنان در این ایستادگی را ببینیم و تقویت کنیم.
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سربازان قلم 
می گوید کتاب »آغوش کاغذی« تفنگ بارگذاری شده ماست. 
شلیک امید به جای ترس، پرتاب نقاشی به جای گلوله و ساختن 

پناهگاه شادی در میان خرابه های اضطراب.
فریبا رئیسی نویسنده و مدیر انتشارات »رزا« خود و همکارانش 
را سربازان قلم به دست میدان جنگ فرهنگی معرفی می کند و 
می گوید: »در همان روزهای نبرد 12 روزه با همکارانمان به این 
فکر کردیم که کودکان و نوجوانان یقینا با چالش های روحی 
مواجه خواهند شد. در جنگ های سخت، بزرگ ترین مقاومت ها 
را کودکان با نفس های آرام و مدادهای رنگی می سازند. آگاهی از 
همین موضوع باعث شد تا به فکر چاپ کتابی با عنوان »آغوش 
کاغذی« بیفتیم. »آغوش کاغذی« برای همه اقشار جامعه 
طراحی شده است؛ از والدین که نگران امنیت فرزندان خود 
هستند تا جوانان و بزرگسالانی که به دنبال روش های عملی برای 
مدیریت استرس و اضطرابند. همچنین این کتاب می تواند برای 

مربیان، مشاوران و فعالان اجتماعی نیز مفید باشد.«
فریبا رئیسی از دانلود رایگان این کتاب می گوید: »در روزگاری 
که جنگ می کوشد انسانیت را در حافظه ها محو کند، باید بدانیم 
که قلم، قدرتمندترین سلاح مقاومت است.  ما جنگ را انتخاب 
نکردیم، اما پاسخ فرهنگی به آن را انتخاب کردیم.  هر نسخه از 
این کتاب، یک کیف نجاتِ دانش است. پیروزی در جنگ تنها با 
قدرت نظامی نیست، بلکه حفظ روحیه و اتحاد ملی نیز نقش 
کلیدی دارد. امیدواریم »آغوش کاغذی« بتواند گامی کوچک اما 

موثر در این مسیر باشد.«
انتشارات رزا سال هاست در زمینه حمایت از نویسندگان دهه های 
نود و هشتاد فعالیت می کند. در روزهای اخیر در کنار چاپ 
کتاب »آغوش کاغذی« پویش 100 کلمه ای برای وطن نیز از 
برنامه های موفق این گروه بوده است. رئیسی می گوید: »این 
پویشی است که کودکان و نوجوانان می توانند با نگارش 100 
کلمه احساسات، امیدها و آرزوهایشان را برای کشور بنویسند. 
علاقه مندان می توانند متن خود را در 100 کلمه یا کمتر با ذکر 
نام و نام خانوادگی به آیدی @roza_pub ارسال کنند. به بهترین 

نویسندگان جوایزی هم اهدا می شود.«

سمیرا باباجانپور؛ روزنامه نگار# زندگی جاری است

پسرم در خواب شهید شد

 رامین منصور هزارجریبی، پدر پارسا با صدایی گرفته از اندوه، روایت 
آن شب تلخ را این گونه آغاز می کند: »پارسا گروهبان دوم وظیفه بود. 
از اول بهمن رفته بود خدمت. شب حادثه مرخصی گرفته بود، آمده 
بود. خانه ما دیوار به دیوار خانه دکتر ذوالفقاری بود؛ همان دانشمند 
هسته ای که هدف اصلی حمله بودند. راکت دقیقاً به پشت بام خانه 
ایشان خورد و طبقه سوم ما هم سطح همان پشت بام بود. موج انفجار 
به قدری شدید بود که پارسا همان لحظه در خواب شهید شد، بدون 
آنکه حتی آخ بگوید. البته من و مادرش هم داخل خانه بودیم. آوار 
ریخت روی سرمان. با هزارزحمت خودمان را بیرون کشیدیم تا به 
کمک پارسا برویم. اما وقتی رسیدیم، دیگر کار از کار گذشته بود. 

پارسا دیگر نفس نمی کشید. همان جا دنیا برای ما تمام شد.«
آن شب، اگر فقط یکی از چند انتخاب ساده به شکل دیگری رقم 
می خورد، پارسا شاید اصلًا خانه نبود. پدرش با آهی عمیق با بیان 
این جمله، می گوید: »سه عامل بود که اگر یکی شان اتفاق نمی افتاد، 
پارسا آن شب آنجا نبود. اول اینکه خودش اصرار کرد مرخصی بگیرد. 
دوم، با دوستانش بیرون بود و ساعت حدود 2 یا 2:۳0 بامداد، آنها از 
او خواستند بماند پیششان، اما نماند. ولی همه چیز دست به دست 

هم داد تا برگردد خانه.  «

روی سنگ قبرم   بنویسید...

پارسا فقط پسر نبود؛ رفیق پدر و مادرش بود. با آنها صمیمی بود، 
باهم می خندیدند، شوخی می کردند، ورزش می رفتند. پدرش با 
حسرت از شبی یاد می کند که پارسا برایشان بلیت کنسرت گرفته 
بود: »من و همسرم را به زور به کنسرت حامیم فرستاد و گفت: بابا  
برید، خوش بگذرونید. ما حتی اسم خواننده را نشنیده بودیم، اما 

رفتیم و کلی خوش گذشت.«

پارسا ورزشکار بود. از نوجوانی اسکی، تنیس، بدنسازی کار کرده بود، اما 
در سال های اخیر به  ورزش پدل روی آورد. عاشق این ورزش شده بود و 
رنک کشوری هم داشت. با اینکه دوران خدمت را می گذراند، شب ها بعد 
از پادگان به باشگاه می رفت. پدرش با لبخند تلخی می گوید: »این قدر 
باانگیزه بود که از تمرین نمی زد؛ حتی شب ها. واقعاً ورزشکار حرفه ای 
بود. دیگر ویژگی مهم او عشق عمیقش به ایران بود. به دفاع مقدس 
خیلی علاقه داشت. من خودم رزمنده بودم، ولی اطلاعاتی که او درباره 
شهدا داشت، بعضی وقت ها من را متعجب می کرد. عاشق شهید »صیاد 
شیرازی« بود. از عملیات ها، از حماسه خرمشهر طوری حرف می زد 
که انگار خودش آنجا بوده. یک بار فایل صوتی اش را در گوشی اش پیدا 
کردم، به یکی از دوستاش گفته بود: »همت ها رفتند، ما ماندیم.« و البته، 
یک جمله همیشگی اش که حالا به وصیت بدل شده است: »می گفت 
بابا، وقتی مردم، روی سنگ قبرم بنویسید: پسر ایران. و لوگوی 
پرسپولیس را هم کنارش بگذارید. من همیشه با خنده می گفتم آخه 
من که نباید برای تو سنگ قبر بگیرم... اما حالا، وصیتش شده واقعیت.«

انگار بخشی از خودم را از دست دادم

سامان پیوندی، دوست نزدیک پارسا می گوید: »باهم در دانشگاه آزاد 
تهران مرکز مهندسی پزشکی خواندیم. اولین بار آنجا باهم آشنا شدیم 
و بعد در باشگاه پدل بیشتر همدیگر را دیدیم. کم کم رفاقتمان عمیق 
شد. هر روز مسیر دانشگاه را باهم می رفتیم و با هم فارغ التحصیل 
شدیم. بین بچه های باشگاه و دانشگاه به بمب انرژی معروف بود. پارسا 
همیشه پرانرژی، خوش فکر و باانگیزه بود. به ایران عشق می ورزید. کتاب 
می خواند، شاهنامه می خواند و از شهدا حرف می زد. تتوی فردوسی را 
روی بدنش داشت.« سامان آخرین دیدارشان را فراموش نکرده است 
و درباره اش می گوید: »هفته پیش در باشگاه پدل پارسا را دیدم. درباره 
کار جدید باهم صحبت کردیم.  ولی... دیگر نشد. فقط چند پیام نصفه در 

گوشی ام مانده. و من با رفتن او انگار یک تکه از خودم را از دست دادم.«

روی مزارم بنویسید »پسر ایران«
روایت زندگی پارسا منصور، ورزشکار شهید  از زبان پدر و دوستش

زهرا بلندیگزارش
روزنامه نگار

در تاریک ترین ساعت های شب، درست حوالی ۳:۲۰ بامداد جمعه ۲۳ 
خرداد، راکتی که با هدف ترور یک دانشمند هسته ای شلیک شده 
بود، به خانه ای در یکی از مناطق مسکونی تهران اصابت کرد. حمله ای 

کور که نه تنها هدف اصلی را به خطر انداخت، بلکه زندگی خانواده ای 
را برای همیشه زیر و رو کرد. در آن حمله، پارسا منصور هزارجریبی، 
جوان ۲۶ ساله و سرباز وظیفه ارتش، در خواب به شهادت رسید؛ 
جوانی که تنها پنج ماه از خدمت سربازی اش گذشته بود و تمام 
زندگی اش را با شور، وطن دوستی و محبت به خانواده سپری کرده 
بود. خانه شان با خاک یکسان شد، پسرشان دیگر نفس نمی کشید.

تهران؛ همیشه مقاوم

صفحه آرا: سعید غفوری

 موشک هایی که از بچه های نظام آباد
حساب می بردند! 

وقتی نخستین نشانه های جنگ تحمیلی عراق علیه کشورمان دیده 
شد، گمان نمی رفت که مبارزه مردان و زنان میهنمان علیه جبهه 
باطل، هشت سال طول بکشد. حالا برگه های تقویم ورق خورده اند و 
دوباره به روزهایی رسیده ایم که تهران آماج تهاجم رژیم صهیونیستی 

قرار گرفته است. 
بسیاری از اهالی تهران در طول آن هشت سال، همین  که صدای 
آژیر خطر پخش می شد، در کمترین زمان خود را به امن ترین مکان 
می رساندند. در دل محله های منطقه 8 هم چند پناهگاه ساخته شده 
بود که تعدادی در مدارس و برخی هم در سالن های ورزشی و اداره ها 
قرار داشت. در میان آنها پناهگاه ورزشگاه ایثار در میدان شاهد، از 
اصلی ترین مکان های امن و شامل ۶ پناهگاه بود که هریک ظرفیت 
پذیرش 20 نفر را داشت. پناهگاه، میان سالن ها طوری تعبیه شده بود 
که اگر بمب یا موشکی به آنجا اصابت می کرد، اتاق ها آسیب نمی دید. 
زمستان سال ۶۶ بود که موشک باران تهران شروع شد. موشک ها 
خیلی از محله های تهران از جمله نظام آباد و سبلان را نشانه گرفتند 
و خسارات زیادی برجا گذاشتند. در کنار آن در نزدیکی های محله 
مجیدآباد فعلی هم دو موشک به زمین برخورد کرد، اما منفجر نشد. 
مرضیه بهرامی از اهالی قدیمی محله مجیدآباد در این باره می گوید: 
»تا صدای آژیر خطر آمد بچه ها را بغل کردم و وسط خیابان دویدم. 
انفجاری رخ نداد، اما می گفتند در بالای خیابان استخر راکتی به 

زمین خورده؛ خدا رحم کرد و منفجر نشد.«
 بزرگراه رسالت فعلی با بزرگراه شهید صیاد شیرازی یکی دیگر از 
مکان هایی است که دو راکت دشمن به آنجا برخورد کرده اما منفجر 
نشده است. عابدی یکی از ساکنان خیابان دکتر شریعتی در این باره 
می گوید: »جوان بودم و کنجکاو. همین که صدای آژیر خطر آمد، 
به جای پناهگیری، ایستادم و راکتی را که داشت به زمین نزدیک 
می شد، تماشا کردم تا ببینم به کجا اصابت می کند. درست نزدیکی 
محله ما فرود آمد اما خدا را شکر عمل نکرد. این اتفاق 2 بار در همین 
محل تکرار شد.« گویا آوازه بچه های نظام آباد به آن سوی مرزها هم 
رسیده بود و موشک های صدام در این محله روی زمین می نشستند 

اما منفجر نمی شدند.

شهادت ۲ دانش آموز نجف آبادی 
در تجاوز رژیم کودک کش و جنایتکار صهیونیستی به شهر نجف آباد اصفهان 
2دانش آموز به شهادت رسیدند. فاطمه شریفی ۱۳ساله  به همراه برادرش 

مجتبی ۹ساله در کنار هم شهید شدند.

عروج کاراته کار نوجوان   
هلنا غلامی، دختر کاراته کاری که صاحب مدال قهرمانی آسیا بود به همراه خانواده اش در مسیر 
تهران - قم مورد حمله پهپادهای رژیم سفاک اسرائیل قرار گرفتند و به شهادت رسید. حالا مدال 

شهادت نیز به مدال های خوش رنگ این دختر ایران افزوده شده است.
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